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ممنوعیت تماشای سریال  از کجا آمده ؟

2

تلفن :33722300-5- 33403448-50

1- رشت -روبروی فرودگاه خودروی سبک- مرکز3404
2-رشت- لاکانشهر خودرو سبک- نرسیده به تقاطع راه آهن  مرکز 4463

3-خمام- چوکام - خودروی  سبک- مرکز 3401
4-خمام-چوکام-خودروی سنگین- مرکز 5402

مراکز معاینه  فنی خودرو
 برادران پور رستگار

 همه روزه  آماده خدمت رسانی 
 به مشتریان و همشهریان عزیز میباشد.

رهبر انقلاب :

حج امسال حج برائت از 
دشمن جنایتکار صهیونیستی 

و حامیانش است
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ترکیه : باید از جنگ غزه درس گرفت

وزیر خارجه ترکیه هشدار داد اگر منطقه از جنگ کنونی غزه درس 
نگیرد، ممکن است این درگیری های در آینده باز هم تکرار شود.

به گزارش ایسنا، »هاکان فیدان« وزیر خارجه ترکیه گفت اگر منطقه 
از تراژدی کنونی در نوار غزه درس نگیرد، ممکن است این باریکه در 

آینده باز هم شاهد درگیری باشد.
فیدان در گفت وگو با العربیه گفت: »اگر از این تراژدی درس نگرفته 
و به دنبال راهکار 2 دولتی نباشیم، این آخرین جنگ غزه نخواهد بود، 

بلکه جنگ های دیگر و اشک های بیشتری در انتظار ما خواهد بود.«
او گفت: »ما باید از اسرائیل بخواهیم مرزهای 1۹6۷ را بپذیرد. نه تنها 
حماس، بلکه تمام فلسطینیان بر سر تاسیس کشور مستقل فلسطین 

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی فشرده 
)نوبت دوم(

1(نام دستگاه مناقصه گزار: شهرداری رضوانشهر                      شماره مناقصه:        2003005181000001 
2(شرح مختصر موضوع مناقصه و میزان سپرده:

3(تاریخ چاپ آگهی: آگهی نوبت اول 1403/02/1۷ آگهی نوبت دوم  مورخ 1403/02/18
4(مهلت خرید اسناد: از روز سه شنبه مورخ 1403/02/18 تا روز شنبه مورخ 1403/02/26

5(محل خرید اسناد: از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
6(مهلت بارگذاری اسنادتوسط مناقصه گر: تا ساعت 14:30 ظهر روز پنجشنبه مورخ 1403/03/10 از طریق سامانه ستاد

7( مهلت و محل تحویل پاکت الف : تا ساعت 14:30 ظهر روز پنجشنبه مورخ 1403/03/10 دبیرخانه شهرداری رضوانشهر 
8( شرایط اختصاصی خرید اسناد مناقصه:

8-1-داشتن رتبه و ظرفیت مجاز کار و متناسب با ظرفیت مجاز بر اساس برآورد اولیه پروژه از سوی معاونت برنامه ریزی و نظارت 
راهبردی ریاست محترم جمهوری

8-2- داشتن گواهینامه صلاحیت ایمنی کار
9( مدت اعتبار پیشنهادهای مناقصه: سه ماه از تاریخ بازگشایی پیشنهاد قیمت

ــهرداری  ــورخ 1403/03/12 ش ــنبه م ــر روز ش ــاعت 12 ظه ــی : س ــی کیف ــناد ارزیاب ــایی اس ــل بازگش ــاعت ، روز و مح 10(-س
ــا ) ع ( ــام رض ــوار ام ــهر بل ــع در رضوانش ــهر - واق رضوانش

11(ساعت ، روز و محل  قرائت  پیشنهادها: ساعت 12:00 ظهر روز دوشنبه مورخ 1403/03/14 شهرداری رضوانشهر - واقع در 
رضوانشهر بلوار امام رضا ) ع ( ، ضمناً  آگهی مناقصه در پایگاه اینترنتی https://rezvanshahr.ir/ ثبت گردیده است.

12( هزینه انتشار آگهی به عهده برنده مناقصه میباشد.
13(شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.     

14(بدیهی است شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شرایط شهرداری است.

نتا نیاهو چه خوابی برای یمن و لبنان دیده است

ترکیه : باید از جنگ غزه درس گرفت

 اگر توهم نتانیاهو در خصوص غزه عملیاتی شود وی قصد دارد آن را در یمن، سوریه و لبنان 
نیز اجرا کند.

در حالی که رژیم صهیونیستی طی هفت ماه گذشته نوار غزه را با خاک یکسان کرده است 
دفتر نخست وزیر این رژیم یک طرح عوام فریبانه و توهمی در خصوص آینده این باریکه ارائه 

می دهد.
به گزارش روسیا الیوم، دفتر بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی طرحی توهمی در 
خصوص نوار غزه ارائه داده که متشکل از سه مرحله است. رسانه های صهیونیستی با انتشار 
این طرح مدعی شدند که هدف از آن شکوفایی نوار غزه به عنوان بخشی از زیر ساخت های 
منطقه ای توافقنامه های عادی سازی روابط و رهایی یافتن از خطر به اصطلاح »حضور ایران 

در این منطقه« است.
در این طرح بر موقعیت مرکزی و تاریخی نوار غزه به عنوان نقطه اتصال 2 مسیر تجاری 
قدیمی میان شرق و غرب یعنی مسیر دریایی مصر-غزه-بابل و مسیر هند-یمن-عربستان-

اروپا تاکید شده است.
رسانه های عبری زبان گزارش دادند: قرار است مرحله نخست به عنوان مرحله ارائه کمک های 
دور  به  را  امنی  منطقه های  آویو  تل  که  طوری  به  یابد  ادامه  ماه  مدت 12  به  بشردوستانه 
از حکمرانی حماس از شمال نوار غزه تا جنوب آن ایجاد می کند. یک ائتلاف متشکل از 
توزیع  به  اقدام  مراکش  و  اردن  بحرین،  مصر،  امارات،  عربستان،  شامل  عربی  کشورهای 
کمک های بشردوستانه در منطقه های امن می کنند و فلسطینی های ساکن این منطقه ها کنترل 

آن ها را زیر نظر کشورهای مذکور به دست خواهند گرفت.
الی 10 سال به طول می انجامد. تل  این گزارش آمده است: مرحله دوم بین پنج  ادامه  در 
آویو مسئولیت کامل امنیت نوار غزه را به دست می گیرد. کشورهای عربی مذکور نیز یک 
از آن تشکیل می دهند.  مالی  نوار غزه و حمایت  بازسازی  بر  نظارت  برای  هیأت چندجانبه 

فلسطینی های ساکن این باریکه نیز به هیأت مذکور کمک خواهند کرد.
مرحله سوم نیز با نام مرحله خودمختاری آغاز می شود و تل آویو حق مقابله با تهدیدات امنیتی 
در غزه را برای خود قائل خواهد بود. قدرت نیز به تدریج به یک دولت محلی در غزه یا دولت 

یکپارچه فلسطین که کرانه باختری را نیز شامل می شود انتقال می یابد.
خواب نتانیاهو برای یمن، سوریه و لبنان

در مرحله نهایی نیز فلسطینی های ساکن غزه به صورت مستقل این باریکه را اداره کرده و به 
توافقنامه های عادی سازی روابط می پیوندند. در این طرح توهمی آمده است که مزایای آن 
برای رژیم صهیونیستی علاوه بر تأمین امنیت در منطقه های جنوبی اراضی اشغالی، عادی 

سازی روابط با عربستان خواهد بود.
امتیاز کشورهای عربی نیز مشارکت در توافقنامه های دفاعی با آمریکا و دسترسی نامحدود به 
بنادر غزه در دریای مدیترانه خواهد بود. اگر توهم نتانیاهو در خصوص غزه عملیاتی شود وی 

قصد دارد آن را در یمن، سوریه و لبنان نیز اجرا کند.
طرح منطقه ای رژیم صهیونیستی برای فریب کشورهای عربی

در این گزارش تاکید شده است: طرح منطقه ای گسترده تری وجود دارد که در افزایش تعداد 
پروژه های بزرگ مانند شهر نیوم در عربستان و اجرایی کردن آن در صحرای سینای مصر نمود 
پیدا می کند. بدین ترتیب نوار غزه می تواند به یک بندر صنعتی مهم در حوزه مدیترانه تبدیل 
شود. این مرکز محل اصلی صادرات برخی کالاهای نوار غزه در کنار نفت عربستان و مواد خام 

دیگر کشورهای عربی حوزه خلیج فارس خواهد بود.
در طرح منتشر شده از سوی دفتر نتانیاهو آمده است که یک منطقه آزاد تجاری بزرگ که شامل 
سدیروت، غزه و العریش خواهد بود ایجاد می شود و بدین ترتیب تل آویو، غزه و مصر می توانند 
از این منطقه به صورت مشترک استفاده کنند. رژیم صهیونیستی برای فریب افکار عمومی 

پا را فراتر گذاشته و نوار غزه را به عنوان مرکز اصلی تولید خودروهای برقی معرفی می کند!
این در حالی است که در طرح مذکور هیچ اشاره ای به تشکیل دولت مستقل فلسطین نشده 
است. رژیم صهیونیستی بعد از گذشت هفت ماه از لشکرکشی گسترده به نوار غزه و حرف 
و حدیث ها در خصوص به راه انداختن حمام خون در شهر رفح، برای فریب افکار عمومی و 

کاهش فشارهای جهانی چنین طرحی را ارائه داده است.

وزیر خارجه ترکیه هشدار داد اگر منطقه از جنگ کنونی غزه درس نگیرد، ممکن است این درگیری های 
در آینده باز هم تکرار شود.

به گزارش ایسنا، »هاکان فیدان« وزیر خارجه ترکیه گفت اگر منطقه از تراژدی کنونی در نوار غزه درس 
نگیرد، ممکن است این باریکه در آینده باز هم شاهد درگیری باشد.

فیدان در گفت وگو با العربیه گفت: »اگر از این تراژدی درس نگرفته و به دنبال راهکار 2 دولتی نباشیم، 
این آخرین جنگ غزه نخواهد بود، بلکه جنگ های دیگر و اشک های بیشتری در انتظار ما خواهد بود.«

او گفت: »ما باید از اسرائیل بخواهیم مرزهای 1۹6۷ را بپذیرد. نه تنها حماس، بلکه تمام فلسطینیان 
ترکیه  ارشد  دیپلمات  دارند.«این  توافق  بر سر مرزهای 1۹6۷  فلسطین  تاسیس کشور مستقل  بر سر 
همچنین با بیان اینکه ممکن است درگیری های منطقه ای میان ایران و رژیم صهیونیستی گسترش یابد، 
هشدار داد: »گرچه اوضاع فعلًا آرام به نظر می رسد، اما احتمال )تشدید تنش ها( همواره وجود دارد.«به 
گزارش خبرگزاری آناتولی، از هفتم اکتبر تا امروز حدود 35 هزار تن از ساکنان نوار غزه در حملات رژیم 
صهیونیستی به شهادت رسیده اند که بخش اعظم آن ها را زنان و کودکان تشکیل می دهند. همچنین ۷8 
هزار فلسطینی در نوار غزه در این حملات مجروح شده اند.بر اساس گزارش های سازمان ملل متحد، با 
گذشت تقریباً هفت ماه از آغاز جنگ غزه، بیشتر مناطق این باریکه در حملات رژیم صهیونیستی تخریب 
شده و حدود 85 درصد از جمعیت آن آواره شده اند و درعین حال، نظامیان صهیونیست به ساکنان غزه 

اجازه دسترسی به غذا، آب آشامیدنی و دارو را نمی دهند.
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و ایران ؛ آینده صنعت خودر
وسازی  ؟  ارزخوری یا خودر



رویداد

جنتی: نادیده گرفتن تخلفات امام جمعه تهران، دهن کجی به مردم است

آینده صنعت خودرو ایران؛ 
ارزخوری یا خودروسازی؟

چگونه در انتخابات الکترونیک رأی بدهیم؟

   سه شنبه  18 اردیبهشت 1403
 شماره 6756

اولین جلسه دفتر سیاسی حزب اعتدال و توسعه در سال جدید برگزار و پیرامون موضوع سیاست خارجی و مباحث مربوط 2
به تقابل نظامی بازدارنده ایران در برابر اسرائیل تبادل نظر و گفتگو شکل گرفت.

علی جنتی رئیس هیأت اجرایی حزب اعتدال و توسعه در این جلسه گفت: متأسفانه افرادی که خودی محسوب می شوند، 
هرگونه تخلف آنان نادیده گرفته می شود، ولی کسانی که غیر خودی نامبرده میشود کمترین تخلف مطبوعاتی آنان نیز 

موجب احضارشان به دادسرا می شود.
 جنتی در ادامه گفت: اتفاقات اخیر در مورد امام جمعه تهران و نادیده گرفتن تخلفات ایشان که نوعی دهن کجی به 

مردم یکی از این موارد است و ده ها مورد دیگر نیز از تخلفات و موارد غیر قانونی وجود دارد که با آن برخوردی صورت 
نگرفته است.

وی افزود: متأسفانه فساد در کشور به صورت نهادینه و سیستماتیک در آمده و از نظر شفافیت ایران در رتبه آخرین 
کشور های عضو سازمان ملل متحد قرار دارد.

جنتی خاطرنشان کرد: ناکارآمدی و بی توجهی به مشکلات اساسی مردم از جمله وجود تورم افسار گسیخته موجبات 
نارضایتی اقشار مختلف مردم را پدید آورده است.

حسن صباح جزو مقدسات نیست !
هومان دوراندیش - ) مهدی سیفی، مدیرکل نظارت و 
تطبیق ساترا گفته است: سریال »حشاشین« محصول 
کشور مصر است و روایت آن از تاریخ اسلام متضمن 
تحریف های فراوانی است که به نظر می رسد با رویکرد 

سیاسی مغرضانه تولید شده است.( 
  خلاصه اینکه از نظر مقامات ساترا )سازمان تنظیم مقررات 
رسانه های صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی(، مشتی 
مغرض در مصر نشسته اند و سریالی ساخته اند برای تحریف 

تاریخ اسلام و ضدیت با ایران و ایرانی.
  دقیقا معلوم نیست تحریف تاریخ اسلام  چه معیارهایی 
دارد. دربارۀ سریال مختارنامه نیز برخی از نظر اهل سنت 
چنین نظری داشتند و البته نحوۀ شخصیت پردازی عبدالله 

بن زبیر )با بازی رضا کیانیان( را مغرضانه می دانستند.
  طبیعتا در درون هر دینی، بین پیروان مذاهب مختلف، 
اختلاف نظرهایی دربارۀ وقایع و شخصیت های تاریخی 
وجود دارد. خارج از ادیان نیز چنین اختلافاتی طبیعی است. 
مثلا هر فیلمی که دربارۀ ژاندارک یا لوتر و کالون ساخته 
شود، احتمالا مناقشاتی را بین مورخان و چه بسا کاتولیک ها 

و پروتستان ها پدید آورد.
  اما آیا چنین مناقشاتی دلالت دارد بر اینکه ما حق نداریم 
سریال حشاشین را ببینیم؟ و اگر این سریال را ببینیم ایمان 
خودمان را به شخصیت حسن صبّاح از دست می دهیم؟ 
اساسا مگر کسی در جامعۀ ایران شیفتگی خاصی نسبت به 
حسن صباح دارد که نگران باشیم کسانی در مصر از او چه 

تصویری ترسیم کرده اند؟
بر فرض که  نیست.  مقدسات   حسن صباح که جزو 
سازندگان سریال حشاشین از او به بدی یاد کرده باشند. 
می توان سریال را دید و نقاط ضعف یا حتی حرف اصلی اش 
را نقد کرد. اینکه عده ای برای مردم تصمیم بگیرند حق 
ندارید این سریال را تماشا کنید، از عجایب است؛ چون این 
سریال نه پورنوگرافیک است، نه علیه مقدسات شیعی است 
و نه حتی متعرض شخصیت های برجستۀ مذهب تشیع 
شده است؛ یعنی افرادی نظیر سلمان و ابوذر و مالک اشتر، 

را که نزد شیعیان ایران از احترام ویژه ای برخوردارند. 
اگر هم این سریال ضد ایرانی باشد، قاعدتا چنگی به دل 
مردم ایران نمی زند و حتی ممکن است جمعی از آریایی های 
غیور به صفحات مجازی سازندگان سریال هجوم ببرند و 

آن ها را تنبیه کنند!
ولی واقعیت این است که سریال حشاشین، حسن صباح 
را شخصیتی در دل تاریخ و تمدن اسلامی ترسیم کرده 
است. علاوه بر این، فارغ از اینکه سازندگان سریال چه نیتی 
داشته اند، حسن صباح عملا شخصیتی جذاب و دلنشین از 
آب درآمده است.   از این حیث سریال حشاشین تا حدی 
شبیه سریال امام علی )ع( شده که معاویه و عمرو عاص  را 
جوری ترسیم کرده بود که بیننده از آن ها بیزار نمی شد. در 
همان زمانی که سریال امام علی )ع( پخش می شد، بسیاری 
به داوود میرباقری ایراد گرفتند که چرا معاویه و عمرو عاص 

در سریالت جذاب تر از سلمان و ابوذر شده اند.
به  »حشاشین«،  در  صباح  حسن  بپذیریم  اگر  تازه    
عنوان یک ایرانی، شخصیتی منفی و منفور است، خواجه 
نظام الملک هم به عنوان یکی از شخصیت های اصلی 
اگر  دارد.  قرار  او  برابر  در  که  است  ایرانی  سریال، یک 
حسن صباح تروریست ترسیم شده، خواجه نظام الملک 
هم به درستی سیاست مداری قلمداد شده که بر ضرورت 
تدبیر و خرد سیاسی پا می فشارد. مبدع ترور هم در تاریخ 
اسلام، حسن صباح نبوده. در همان قرن اول هجری، افراد 
گوناگونی در تقابل های سیاسی در جهان اسلام ترور شدند.

  نکتۀ مهم دیگر اینکه، حسن صباح در اواسط قرن پنجم 
هجری در خانواده ای به دنیا آمد که شیعۀ دوازده امامی بودند 
ولی بعدها به مذهب اسماعیلی گروید. یعنی او امام موسای 

کاظم و ائمۀ بعدی شیعیان را به عنوان امام قبول نداشت.
  دربارۀ چنین فردی، قاعدتا در ایران نمی توان فیلم و سریال 
مثبتی ساخت. این هم از عجایب است که خودمان حاضر 
نیستیم یک فیلم یا سریال در تجلیل از حسن صباح بسازیم، 

ولی به دیگران هم می گوییم چیزی در انتقاد از او نسازید!
  در آغاز دهۀ 13۹0 که فیلم آرگو ساخته شد، برخی از 
مقامات سینمایی کشور گفتند این فیلم ضد ایرانی است. 
ولی آرگو را بسیاری از مردم دیدند و چون فیلم مهمی نبود، 
آب از آب تکان نخورد. یعنی فیلم، دست کم در ایران، 
تاثیرگذاری چندانی پیدا نکرد و امروز حتی کمتر کسی به 
خاطر دارد فیلمی به نام آرگو، روزی در این کشور اهمیت 
سیاسی پیدا کرده بود. در سریال حشاشین، شخصیتی که 
حقیقتا نزد ایرانیان محبوب است، حکیم عمر خیام است که 
تصویری مثبت و دلنشین نیز از او ترسیم شده. همین نکته 
نیز یکی از دلایل ضد ایرانی نبودن سریال حشاشین است.

  این هم از عجایب است که ما در کشور خودمان احتمالا 
دربارۀ خیام هم نمی توانیم فیلم یا سریالی توام با تجلیل و 
تحسین بسازیم. اگر هم بتوانیم، دست کم مصری ها زودتر 
از ما دست به کار شده اند و خیام را در یک اثر هنری، به 

نیکی و دلنشین ترسیم کرده اند.
به هر حال حتی اگر ممنوعیت پخش سریال حشاشین در 
پلتفرم های رسمی قابل توجیه باشد، منتفی شدن امکان 
دانلود این سریال در فضای مجازی به هیچ وجه قابل 
توجیه نیست. ساترا تصمیم گرفته »حشاشین« از فیلیمو 
و پلتفرم های مشابه پخش نشود؟ قبول. ولی اینکه کاری 
کرده اند که هیچ کس نتواند این سریال را دانلود و تماشا 

کند، شگفت آور است.
اگر الان یک استاد تاریخ بخواهد این سریال را دانلود و 
تماشا کند، چه کار باید بکند؟ باید بگوید ساترا صلاح دیده 
من به عنوان یک ایرانی مسلمان شیعه، این سریال را نبینم 
تا مبادا گمراه شوم؟ آیا این توهین آمیز نیست؟ و مگر حسن 
صباح مصداق »راه« است که بدبینی احتمالی به او پس از 
تماشای این سریال، مصداق »بیراهه« و »گمراهی« باشد؟

   )اشتباه نشود. این یادداشت در دفاع از تمام محتوای سریال 
نیست. در دفاع از حق تماشای چنین سریالی است.(

پیش بینی 27 سال پیش برژینسکی درمورد ایران 
که درست از آب درآمد 

نگاه
یادداشت

 ایکس 55 پرو به عنوان خودرویی 1.6 میلیاردی در هفته های اخیر با 
بی آبرویی بزرگی روبرو شد، اما این اتفاق ناگوار شاید فتح بابی باشد در 

حوزه تولید خودرو.
به گزارش فرارو؛ ویدئو در رفتن اکسل عقب ایکس 55 پرو حوالی اتوبان 
کاشان - قم ضبط شده است و در آن می بینیم ماشین با سرعت 80 
کیلومتر بر ساعت در حال حرکت است؛ ولی ناگهان اکسل عقب در 
می رود تا راننده کنترل ماشین را از دست بدهد و در چشم بر هم زدنی 
ایکس 55 پرو در شانه خاکی جاده چندمرتبه معلق بزند. تقریباً یک هفته 
از انتشار ویدئو سپری شده و با وجود حساسیت ماجرا، مدیران خودرو، 
مونتاژکننده و شریک تجاری خودروساز چینی چری در ایران هنوز بابت 
رفع نگرانی افکار عمومی توضیحی نداده است. از نهاد های مسئول، مثل 
سازمان استاندارد هم خبری نیست. در عوض ویدئو هایی از سایر کشور ها 
 X22 دیده ایم درباره رخداد های مشابه و البته همین اتهام به یک دستگاه
در جاده های ایران وارد شده است. واقعاً علت در رفتن اکسل ایکس 55 

پرو چیست و چطور می توان از این ماجرا نتیجه مثبت گرفت؟
قیمت ایکس 55 پرو در نمایندگی مدیران خودرو، تقریبا یک میلیارد و 
2۷0 میلیون تومان است و همین خودرو را در بازار آزاد یک میلیارد و 
600 میلیون تومان می فروشند. اگر آپشن برایتان اهمیت داشته باشد، 
ممکن است قیمت ایکس 55 پرو تا یک میلیارد و 800 میلیون بالا برود.

ایکس 55 پرو در بازار سایر کشور ها با نام چری تیگو 4 پرو عرضه 
می شود و بنابر سیاست گمرکی هر کشور قیمتی متفاوت پیدا می کند. 
قیمت ایکس 55 پرو به عنوان مثال در امارات 40 درصد ارزان تر از ایران 
است و در روسیه تقریبا نصف قیمت نمایندگی مدیران خودرو فروخته 
می شود. ویدئو در رفتن اکسل عقب ایکس 55 پرو حتی بدون در نظر 
گرفتن قیمت خودرو در ایران یا مقایسه هزینه خرید خودرو با سایر 
کشورها، دارای اهمیت است، چون به ایمنی و سلامت سرنشینان ارتباط 

دارد و شوخی بردار نیست.
علت در رفتن اکسل ایکس 55 پرو قطعا به بررسی تخصصی و انجام 
تست های کارشناسی نیاز دارد. روز های اول که ویدئو منتشر شد و بازدید 
زیادی گرفت، کارشناسان مستقل به اتفاق گفتند ایراد می تواند به مونتاژ 

خودرو ارتباط داشته باشد.
اطلاعیه شماره یک مدیران خودرو حاوی چند ابهام است؛ همان اول 
وقوع حادثه را تایید کرده اند، بعد مدعی هستند تیم فنی برای بررسی 
صحت وسقم ماجرا تشکیل شده است. همچنین اضافه کرده اند برای 
دلجویی از سرنشینان تیمی به محل »گسیل داشته اند« و قول داده اند 
در کمترین زمان ممکن، اطلاعات جامعی از کم و کیف اتفاق برای افکار 
عمومی منتشر کنند. تا اینجا حداقل متوجه می شویم ماجرای در رفتن 

اکسل ایکس 55 پرو، جلوه های ویژه یا کلک سینمایی نبوده.

افکار عمومی و  با  تواضع در مواجهه  ابراز  با  مدیران خودرو، هم زمان 
خشوع و فروتنی مقابل مشتریان، خط و نشان ریزی برای رسانه ها کشیده 
و گفته هرگونه حاشیه پردازی و تخریب اعتبار معنوی این شرکت را 
برنمی تابد و با فرض »ثبوت قصور احتمالی« در فرآیند تولید، نسبت به 
پیگیری حقوق عوامل آشکار و نهان در بزرگ نمایی آنچه اتفاق افتاده را 

معمول خواهد داشت.
افکار عمومی بی توجه به این تهدیدها، بی صبرانه منتظر شنیدن پاسخی 
قانع کننده درباره علت واقعی در رفتن اکسل ایکس 55 پرو است و تا 
وقتی به این معما پاسخ قانع کننده ای داده نشود، زمان علیه مدیران 
خوردو است، چون خریداران با شک و تردید به تولیدات و محصولات 
این برند چینی نگاه می کند. افکارعمومی نه تنها از آنها، بلکه از نهاد های 
نظارتی مثل سازمان استاندارد توقع دارد ماجرای در رفتن اکسل ایکس 

55 پرو را شفاف سازی کنند.
خودش  پرو،   55 ایکس  اکسل  رفتن  در  ماجرای  در  مدیران خودرو 
دوربین  گرفتن  قرار  محل  می گویند  بعضی ها  می داند.  بدشانس  را 
کارشناسان  همچنین،  است.  غیرطبیعی  حادثه  محل  در  فیلمبرداری 
صنعت خودرو و رسانه ها برای چند روز پیاپی اینترنت را شخم زده اند 
و تا الان علاوه بر کشف موارد مشابه در چند کشور دنیا، چند تصویر از 

ایکس 22 پرو با همین وضعیت پیدا کرده اند.
در  ماجرای  بحبوحه  در  تکمیل شد که  وقتی  مدیران خودرو  بداقبالی 
رفتن اکسل ایکس 55 پرو، گمرک فهرست 100 واردکننده بزرگ را در 
دسترس عموم قرار داد. لیست نشان می دهد مدیران خودرو، بزرگترین 
مصرف کننده ارز وارداتی کشور پس از شرکت بازرگانی دولتی ایران یا 

حتی شرکت پشتیبانی امور دام بوده.
خودروسازان ایرانی سال 1402، روی هم رفته حدود 5.5 میلیارد دلار 
ارز دریافت کرده اند و موفق شده اند یک میلیون و 200 هزار دستگاه 
خودروی سواری تولید کنند. تولید هر خودرو ایرانی به طور متوسط در 
سال گذشته چهارهزار و ۹00 دلار ارز مصرف کرده است. ایران خودرو 
1.۷ میلیارد دلار ارز دریافت کرده و به ازای هر یک میلیون دلار ارز، 300 
دستگاه خودرو تحویل داده. ارز دریافتی سایپا 800 میلیون دلار بوده و 

توانسته به ازای هر یک میلیون دلار، 450 دستگاه خودرو تولید کند.
مدیران خودرو بیشترین میزان ارز را در سال 1402 میان فعالان این حوزه 
دریافت کرده است. حتی بیشتر از بزرگترین تولیدکننده خودرو ایران! آمار 
گمرک عدد تقریبی 1.8 میلیارد دلار را تایید می کند و در ادامه به شکل 
ناامیدکننده ای متوجه می شویم با وجود اشتهای فراوان برای مصرف 
منابع ارزی، مدیران خودرو به ازای هر یک میلیون دلار، تقریبا یک چهارم 

ایرانخودرو و یک ششم سایپا، خودرو به بازار عرضه کرده است.
کرمان خودرو، به ازای هر یک میلیون دلار ارز دریافتی از دولت، 10۹ 

دستگاه ماشین تولید – مونتاژ می کند و بهمن با ۷6 دستگاه، آرین پارس 
موتور با 6۹ دستگاه، فردا موتورز با ۷۷ دستگاه و ماموت خودرو با 58 

دستگاه در رتبه های بعدی قرار می گیرد.
برای کشور صرفه  ارز  از نظر مصرف  ایران حداقل  مونتاژ خودرو در 
اقتصادی ندارد؛ شش شرکت فعال در این بخش و پرچم دارشان یعنی 
مدیران خودرو، روی هم رفته نسبت به دو شرکت خودروساز داخلی، 14 
درصد بیشتر ارز دولتی گرفته اند، اما وقتی پای کار و بررسی عملکرد 
وسط بیاید متوجه می شویم حجم تولیدشان 3۷ درصد کمتر از ایرانخودرو 

و سایپا است.
و  ایران خودرو  ندارند؛  درخشانی  کارنامه  هم  داخلی  خودروسازان 
زیرمجموعه هایش در نیمه نخست پارسال، روی هم رفته متحمل 15 
هزار و 383 میلیارد تومان زیان شده اند. به این ترتیب جمع کل زیان 
انباشته گروه ایران خودرو به عدد حیرت آور 105 هزار و ۹54 میلیارد 
تومان رسیده است. سایپا و شرکت های زیرمجموعه اش هم فشار روانی 
8۹ هزار و 52۷ میلیارد تومان زیان انباشته را بالای سرشان احساس 

می کنند.
با  بعید است  چاه ضرر و زیان خودروسازان مدام عمیق تر می شود و 
تداوم مدیریت ناکارآمد فعلی وضعیت بهتر شود. حجم بدهی، دولت را 
وسوسه می کند خودش را از شر پنج درصد سهام ایران خودرو و سهم 1۷ 

درصدی سایپا خلاص کند.
در رفتن اکسل ایکس 55 پرو، شیوه پاسخگویی برند چینی و شریک 
تجاری آن، در کنار اشاره به اشتهای بالای مونتاژکاران برای مصرف ارز 
دولتی، لزوم بازنگری در سیاست های کلان اقتصادی مربوط به حوزه 
خودرو را گوشزد می کند. الان می دانیم کیفیت و ایمنی خودرو چینی با 

وجود وعده وعید ها هنوز نتوانسته به سطح مطلوب برسد.
مونتاژکاران خودرو در ایران همچنان محتاج قطعات و مواد اولیه ارسالی 
از چین هستند. نظام تعرفه ای و روند قیمت گذاری باعث می شود ماشین 
چینی با قیمت بسیار بیشتر از سایر نقاط دنیا در دسترس ایرانی ها قرار 
بگیرد و تازه دست آخر بخش اصلی سود تولید خودرو در روش فعلی، 

روانه جیب چینی ها شود.
واگذاری ایران خودرو و سایپا را می توان از این زاویه دید، دوباره بررسی 
کرد. به خصوص بعد از توصیه رهبر انقلاب که بهمن پارسال در پاسخ 
به درخواست حمید کشاورز، مؤسس شرکت کروز طی سخنرانی شان 
از دولت خواستند: »شنیدم در بعضی شرکت هایی که دولت و بخش 
خصوصی شریک هستند، با اینکه دولت سهم زیادی ندارد، مدیریت 
در اختیار دولت است، به نظر من این منطق ندارد. از شیوه های قانونی 
استفاده کنند و به خود مردم و سهام داران در واقع اختیار بدهند منتهی 

نظارت بشود.«

حوزه   22 در  اسلامی  شورای  مجلس  دوره  دوازدهمین  انتخابات 
انتخابیه به دور دوم کشیده شده و در 8 حوزه الکترونیکی خواهد بود.

دومین مرحله از انتخابات مجلس دوازدهم در 8 حوزه تبریز، تهران، 
آبادان، شیراز، کرمانشاه، خرم آباد، قائم شهر و ملایر، الکترونیکی برگزار 

خواهد شد که مراحل آن به شرح زیر است:
ملی،  کارت  از  اعم  پنجگانه  هویتی  مدارک  از  یک  هر  با  فرد   .1
صورت  به  خدمت  پایان  کارت  و  گواهینامه  گذرنامه،  شناسنامه، 
تعرفه  کارت  تأیید،  صورت  در  و  می شود  هویت  احراز  الکترونیکی 

دریافت می کند.
2. رأی دهنده کارت را در صندوق ثبت رأی الکترونیک وارد می کند و 

گزینه رأی دادن فعال می شود.
3. لیست اسامی و کد و تصاویر داوطلبان در اختیار فرد رای دهنده 

قرار می گیرد.

4. رأی دهنده کد انتخاباتی نامزد مورد نظر را دستی وارد کرده و عکس 
و مشخصات فرد به نمایش درآمده و امکان رأی دادن فراهم می شود.

را  تعرفه  کارت  کرد،  ثبت  را  خود  رأی  رأی دهنده  اینکه  از  بعد   .5
برمی گرداند و مدرک شناسایی خود را پس می گیرد.

شورای  مجلس  دوره  دوازدهمین  انتخابات   1402 اسفند  یازدهم 
اسلامی برگزار شد و از میان نامزدهای حاضر در عرصه رقابت، 245 
تن به مجلس راه یافتند و سرنوشت 45 کرسی باقی مانده در دور 
دوم انتخابات که در 21 اردیبهشت برگزار می شود، روشن خواهد شد.

طبق اعلام وزارت کشور، تعداد رأی صحیح مأخوذه در حوزه انتخابیه 
تهران، یک میلیون و 56۹ هزار و 85۷ رأی بود و از میان نامزدها 
14 تن مستقیم وارد مجلس شدند و 32 تن دیگر نیز به مرحله دوم 
انتخابات راه یافتند که برای تصدی 16 کرسی باقی مانده بهارستان 

در 21 اردیبهشت به رقابت خواهند پرداخت.
حوزه های انتخابیه تبریز، شبستان، میانه، پارس آباد، سمیرم، لنجان، 
کرج، تهران، ورامین، بیرجند، مشهد، آبادان، رامهرمز، خدابنده، زنجان، 
شیراز، مرودشت، خرم آباد، قائمشهر، ملایر، کرمانشاه و گنبدکاووس، 
22 حوزه انتخابیه ای هستند که انتخابات در آنها به دور دوم کشیده 

شد.
انتخابات در مرحله دوم نیز در 8 حوزه انتخابیه تبریز، تهران، آبادان، 
شیراز، کرمانشاه، خرم آباد، قائم شهر و ملایر، تمام الکترونیکی برگزار 

می شود.
در تهران برای هر شعبه 4 صندوق الکترونیکی و در باقی حوزه های 
انتخابیه برای هر شعبه، 3 صندوق الکترونیکی در نظر گرفته شده 
است تا ازدحامی در شعب شکل نگیرد و رأی دهندگان به آسانی رأی 

خود را به صندوق بیندازند.

بلومبرگ در مطلبی به قلم نایل فرگوسن نوشت: برای درک اینکه در مبارزه 
با ائتلاف چین، روسیه و ایران پای چه چیزهایی در میان است فقط باید رشته 

افسانه »ارباب حلقه ها« را مطالعه کرد.
  در ادامه این مطلب آمده است: در رشته افسانه معروف تخیلی و حماسی 
ارباب حلقه ها، اثر جی آر آر تالکین به تدریج مشخص می شود که نیروهای 
تاریکی با یکدیگر متحد شده اند. سائورون، با چشم بصیرت خود به عنوان رهبر 
محور شیطانی یا ارباب تاریکی انتخاب می شود. تالکین خوب می دانست چه 
وضعیتی را توصیف می کند. او که یک کهنه سرباز جنگ جهانی اول بود، با 
ناامیدی نزدیک شدن دومین جنگ خانمان سوز جهانی را تماشا می کرد. در آن 
سال ها و در فاصله 1۹36 تا 1۹3۷ شاهد همگرایی و نزدیکی تدریجی آلمان 
نازی، ایتالیای فاشیست و ژاپن امپریالیست و تشکیل یک نیروی اهریمنی 

جهانی بود.
 ما نیز امروز شاهد تشکیل و تحکیم یک محور مشابه هستیم. همانطور که 
متیو میلر سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا هفته گذشته گفته بود، در پس 
تلاش های جنگی روسیه، منابع عظیم اقتصادی چین قرار دارد. میلر روز سه 
شنبه به خبرنگاران گفت: »آنچه طی ماه های گذشته شاهد بوده ایم این است 
که مواد خامی از چین به روسیه منتقل شده و روسیه از آنها برای بازسازی 
صنایع خود و تولید تسلیحاتی که در صحنه نبرد اوکراین کاربرد دارد استفاده 
کرده است... ما به شدت نگران این وضعیت هستیم.« اوایل ماه جاری میلادی 
در پکن، جانت یلن وزیر خزانه داری آمریکا به همتای چینی خود هشدار داد که 
اگر پکن به حمایت از تلاش های جنگی روسیه در اوکراین ادامه دهد »تبعات 

قابل توجهی« در انتظارش خواهد بود.
رهبران چین علیرغم مواضع علنی شان مبنی بر اینکه می خواهند به عنوان 
یک دولت صلح طلب عمل نمایند، قبل شروع جنگ اوکراین در این خصوص 
به روسیه چراغ سبز نشان داده بودند. تعهد متقابل نسبت به شراکت »بدون 
محدودیت« با روسیه چه مفهوم دیگری می توانست داشته باشد؟ از زمانی که 
دو سال پیش نیروهای متجاوز روسی از حومه کیف عقب رانده شدند، حمایت 

شی جینپینگ برای تداوم بقای پوتین در قدرت نقشی حیاتی داشته است.
 بر اساس همین تحلیل، نمی توان رویارویی ایران با اسرائیل را به عنوان رویداد 
منفرد و فاقد عقبه راهبردی تعبیر کرد. تهران از روسیه در جنگ اوکراین حمایت 
می کند و هزاران پهپاد و موشک، مشابه همان هایی که آخر هفته گذشته به 
سمت اسرائیل شلیک کرد تحویل روسیه داده است. روسیه به نوبه خود احتمالا 
به تقویت دفاع هوایی ایران کمک خواهد کرد. چین نیز نمی تواند تنها یک 
خریدار عمده نفت ایران باقی بماند. وانگ یی، وزیر امور خارجه چین بلافاصله 
پس از حمله به اسرائیل با تهران تماس گرفت و به جای محکوم کردن حمله 
ایران، این اقدام را تحسین نمود. دستگاه پروپاگاندای دولت چین از زمان حمله 

۷ اکتبر به صورت مداوم  در خدمت انتقاد از اسرائیل بوده است.
 ظهور این محور جدید در سال 1۹۹۷ توسط ژبیگنیف برژینسکی، مشاور امنیت 
ملی جیمی کارتر، رئیس جمهور سابق آمریکا پیش بینی شده بود. وی در کتاب 
خود تحت عنوان صفحه شطرنج نوشته بود: »احتمالا خطرناکترین سناریو 
تشکیل یک ائتلاف عظیم متشکل از چین، روسیه و احتمالا ایران خواهد بود 
که یک ائتلاف »ضدهژمونیک« تشکیل شده نه بر اساس ایدئولوژی بلکه بر 
اساس شکایت های مکمل هم خواهد بود. این ائتلاف از نظر ابعاد و گستردگی 
مشابه چالشی خواهد بود که بلوک چین و شوروی برای غرب ایجاد کرده بود، 

اما این بار چین احتمالا رهبر و روسیه دنباله رو آن خواهد بود.«
 پیش گویی برژینسکی پیامبرگونه بوده است. با این حال نگاهی به عملکرد سه 
سال گذشته نشان می دهد که جانشینان برژینسکی در دولت بایدن خواسته 
یا ناخواسته نقش بی نقصی در محقق کردن این پیش بینی ایفا کرده اند. این 
اقدامات از تنها گذاشتن افغان ها در دست طالبان در سال 2021 تا کوتاهی در 
بازداشتن روسیه از  تهاجم به اوکراین در سال 2022 و در نهایت کوتاهی در 
بازداشتن ایران از تشویق نیروهای نیابتی اش برای حمله به اسرائیل در سال 
2023 نمود یافته است. بله زمانی که اوکراین و اسرائیل هدف حمله قرار گرفتند 
بایدن برای کمک به آنها دست به کار شد، اما احتمالا یک نمایش قدرت اولیه 

می توانست از  بروز هر دوی این وضعیت ها جلوگیری کند.
جمهوری خواهان اکنون متوجه شده اند، آنطور که مایک پمپئو وزیر امور خارجه 
سابق مدت ها استدلال می کرد، برخی از نزاع های موجود در کشورهای دور 
دست احتمالا باید در نهایت موجب نگرانی ما شود. این منازعات بخشی از 
جنگی واحد هستند که توسط این ائتلاف جدید علیه ارزش های بنیادینی که ما 
آنها را ارج می نهیم یعنی دموکراسی، حاکمیت قانون و آزادی های فردی آغاز 
شده اند. پیش بینی من این است که استدلال های انزواطلبانه دوام چندانی 

نخواهد داشت.
 اما حمله غیرمنظره حماس به اسرائیل در اکتبر سال گذشته به یکباره ما را به 
سال 1۹۷3 رساند. لازم به یادآوری است که دوران تنش زدایی دوام چندانی 
نداشت و با ادعای برتری آمریکا در خاورمیانه توسط هنری کسینجر پس از 
جنگ یوم کیپور در آن سال از بین رفت. به طور خلاصه، به نظر می رسد که 
در جنگ سرد دوم ما دهه های 1۹50، 1۹60 و 1۹۷0 را در یک ترکیب تا 

حدی گیج کننده در هم فشرده ساخته ایم. 
اولا چین رقیب اقتصادی بسیار قدرتمندتری نسبت به اتحاد جماهیر شوروی 
است. ثانیا، غرب از نظر اقتصادی با اقتصاد چین در هم تنیدگی دارد و شبکه 
زنجیره عرضه کالاهای مختلفی که در چین تولید می شوند هرگز با شوروی 
قابل مقایسه نیست. ثالثا، ما از نظر ظرفیت تولید در وضعیت به مراتب ضعیف 
تری قرار داریم در حالی که چین مقادیر عظیمی محصولات سازگار با طبیعت 
روانه بازار جهانی می کند، غرب گزینه دیگری جز احیای سیاست حمایت 
گرایی و سیاست های صنعتی و بازگرداندن ساعت استراتژی اقتصادی به 
دهه 1۹۷0 میلادی ندارد. ماه گذشته جانت یلن وزیر خزانه داری آمریکا اظهار 
داشت که ظرفیت بالای چین در صنایع نوین نظیر باطری های خورشیدی، 
خودروهای برقی و باطری های لیتیومی در حال آسیب زدن به شرکت ها و 

کارگران آمریکایی و شرکت ها و کارگران سراسر جهان است. 
رابعا سیاست پولی آمریکا در مسیر کاملا غیر پایداری قرار دارد. هماگونه که دفتر 
امور بودجه کنگره اعلام کرد، رشد بی وقفه بدهی های دولت فدرال نسبت به 
تولید ناخالص داخلی از کنترل خارج شده و از ۹۹ درصد در سال جاری به 166 

درصد در سال 2054 میلادی خواهد رسید. 
 ایرانی ها با انجام حمله پهپادی و موشکی به اسرائیل به صورت ناخواسته این 
مجوز را به بسیاری از جمهوری خواهان داده اند تا از رویکرد تهاجمی پمپئو 
که به هیچ وجه انزواطلبانه نیست دنباله روی کنند. کافی است نگاهی به 
مقاله مایک گالاگر نماینده ویسکانسین در کنگره و مت پوتینگر، مشاور سابق 
ترامپ که در فارن افرز منتشر شده بیاندازید. در این مقاله آمده است: »چین... 
در حال تضمین حیات کشورهای توسعه طلب در روسیه، ایران، کره شمالی 
و ونزوئلاست.« متوقف کردن این کشور »مستلزم یک اصطکاک گسترده 

در روابط آمریکا و چین و افزایش سریع توانمندی های دفاعی آمریکاست.« 
بنابراین به نظر می رسد که اهمیت تاریخی حمله ایران به اسرائیل را نباید در 
تاثیر آن بر خاورمیانه بلکه بر برداشت جمهوری خواهان از رویکرد آمریکا در 

عرصه سیاست جهانی و خروج از سیاست انزواطلبی جستجو کرد.

حج امسال حج برائت از دشمن جنایتکار صهیونیستی و حامیانش است
رهبر انقلاب در دیدار کارگزاران حج فرمودند: آنچه که امروز در غزه 
اتفاق می افتد شاخص عظیمی است که در تاریخ می ماند و راه را نشان 

خواهد داد.
دیدار  در  امروز  صبح  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر  مهر،  گزارش  به 
ذکر  بیت الله الحرام،  زائران  از  جمعی  و  حج  کارگزاران  و  مسئولان 
پروردگار و »وحدت و ارتباط مسلمانان« را دو عنصر بسیار مهم معنوی 
و اجتماعی فریضه حج خواندند و با اشاره به حادثه عظیم غزه و جنایات 
رژیم خون آشام صهیونیستی گفتند: حج امسال در پرتو آیات قرآن کریم 
و یاد و نام مبارک حضرت ابراهیم )ع(، باید فراتر از هر سال، حج برائت 

از این دشمن جنایتکار مسلمانان و حامیان آن باشد.
رهبر انقلاب اسلامی حج را در جنبه مادی و معنوی، فریضه ای چند 
بعدی برشمردند و افزودند: در بعُد درونی و باطنی، ذکر پروردگار به 
عنوان »منشاء حقیقی زندگی و عزم و اراده و تصمیم گیری های فردی، 

اجتماعی و ملی«، نکته برجسته همه مراحل و مواقف حج است.
ایشان در همین زمینه به زائران بیت الله تاکید کردند: در حج متوجه 
مواردی باشید که در هیچ جای دیگر نیست مانند کعبه، مسجدالحرام و 
طواف و زیارت نبی اکرم )ص(؛ وگرنه بازار و اجناس در همه جا وجود 

دارد.
ارتباط  و  وحدت  را  حج  اجتماعی  بعُد  برجسته ی  نکته  انقلاب  رهبر 
مسلمانان با یکدیگر برشمردند و گفتند: فلسفه دعوت الهی از همه مردم 
برای حضور در مکانی مشخص و در ایامی مشخص، آشنایی مسلمانان 
با یکدیگر و همفکری و تصمیم گیری مشترک است تا نتایج مبارک و 
عینی حج نصیب عالم اسلام و همه بشریت شود که اکنون دنیای اسلام 

در زمینه تصمیم گیری مشترک، خلاء بزرگی دارد.
ایشان نادیده گرفتن تفاوت های ملیتی، مذهبی و قومی را مقدمه لازم 
وحدت دانستند و افزودند: اجتماع عظیم، یکدست و یک شکل پیروان 
همه مذاهب و فرق اسلامی از همه ملیت ها، نمود بارز وجه سیاسی-

اجتماعی حج است.
و  تفاوت ها  از  عبور  البته ضرورت  افزودند:  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
مسائل تفرقه انگیز مخصوص حج نیست و در آیات متعدد قرآن بر وحدت 

و همدلی مسلمانان تاکید شده است.
رهبر انقلاب با اشاره به اینکه فریضه حج باید مشحون از نام مبارک 
حضرت ابراهیم و تعالیم آن پیامبر بزرگ باشد، برائت از دشمنان دین خدا 
را از جمله تعالیم ارزشمند ابراهیمی خواندند و گفتند: از ابتدای انقلاب، 
برائت یک رکن جاری در حج بوده است اما امسال و با توجه به حوادث 
عظیم و عجیب غزه که بیش از همیشه چهره خون آشام مجموعه ی 
برخاسته از تمدن غربی را آشکار کرده است، حج امسال به صورت ویژه 

حج برائت است.
حضرت آیت الله خامنه ای حوادث کنونی غزه را شاخصی ماندگار برای 
تاریخ دانستند و افزودند: حملات وحشیانه سگ هار صهیونیستی از یک 
طرف و مقاومت و مظلومیت مردم غزه از طرف دیگر در تاریخ می ماند 
و راه را به بشریت نشان می دهد که بازتاب شگفت انگیز و بی سابقه آن 
در جوامع غیرمسلمان و دانشگاه های آمریکا و بعضی کشورهای دیگر، از 

نشانه های این تاریخ سازی و شاخص سازی است.
ایشان در تبیین وظیفه امت اسلامی در قبال فجایع غزه در فرصت حج 
ابراهیمی، به نمونه های متعدد قرآنی از سیره حضرت ابراهیم )ع( اشاره 
کردند و گفتند: ابراهیم )ع( جزو پیامبرانی است که دل رئوف و بسیار 
مهربانی دارد اما همین پیامبر الهی در مقابل دشمنان ظالم و ستیزه گر به 

شدت اظهار برائت و به صراحت اعلام دشمنی می کند.
رهبر انقلاب با اشاره به آیات قرآنی که دوستی با دشمنان ستمگر را 

هم کاملًا نهی می کند، رژیم صهیونیستی را مصداق کامل دشمنی با 
مسلمانان و آمریکا را همدست این رژیم خواندند و افزودند: اگر کمک 
آمریکا نبود آیا رژیم صهیونیستی قدرت و جرأت این رفتار وحشیانه با 

مردم مسلمان و زنان و کودکان را داشت؟
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: عامل قتل مسلمانان و آواره کردن آنها 
و پشتیبان آن، هر دو ظالم هستند و طبق صریح قرآن اگر کسی با آنها 
دست دوستی بدهد او نیز ظالم و ستمگر و مشمول لعنت خداوند است.

ایشان با توجه به شرایط کنونی جهان اسلام، رویکرد ابراهیمی به حج 
یعنی برائت آشکار در مقابل دشمنان را ضروری تر از همیشه خواندند و 
گفتند: بر این اساس حجاج ایرانی و غیر ایرانی باید بتوانند منطق قرآنی 

در پشتیبانی از ملت فلسطین را به همه دنیای اسلام منتقل کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: البته جمهوری اسلامی منتظر دیگران 
نمانده و نمی ماند اما اگر دست های قوی ملت ها و دولت های اسلامی به 
کمک و همراهی بیاید، حالت رقت بار ملت فلسطین ادامه پیدا نخواهد 

کرد.
ایشان با تشکر از خدمات و فعالیت های بعثه و سازمان حج و سایر 
دستگاه های خدمات رسان در برگزاری حج، خطاب به آنان تأکید کردند: 
به گونه ای  مقبول  و  مبرور  حج  انجام  و  ایرانی  حجاج  آسایش  برای 

برنامه ریزی کنید که فاصله بین وضع موجود و مطلوب برطرف شود.
نواب  المسلمین سیدعبدالفتاح  این دیدار، حجت الاسلام و  ابتدای  در 
در  ایرانی  زیارت و سرپرست حجاج  و  امور حج  در  ولی فقیه  نماینده 
سخنانی، شعار حج امسال را »حج؛ قرآن محوری، همدلی و اقتدار امت 
اسلامی و دفاع از فلسطین مظلوم« خواند و گفت: حج ابراهیمی بستری 
برای تعلیم خودسازی و همچنین مبارزه با طواغیت بیرونی و دفاع از 

مظلومان است.
آقای سید عباس حسینی رئیس سازمان حج و زیارت نیز با اشاره به 
برنامه ها و  از  ایرانی به حج امسال،  زائر  نفر  تشرف 8۷ هزار و 550 
فعالیت های این سازمان در زمینه افزایش کیفیت خدمات بهداشتی، 
اسکان، تغذیه و حمل و نقل و همچنین راه اندازی عمره مفرده پس از 
۹ سال توقف و امکان بهره مندی مشتاقان زیارت خانه خدا گزارش داد.
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مهلت ارسال آثار به جشنواره »آسمون« تمدید شد
مهلت ارسال آثار به جشنواره ملی »آسمون« به دلیل استقبال مخاطبان و با پیشنهاد شورای سیاستگذاری تا پایان اردیبهشت تمدید شد.

به گزارش ایرنا از ستاد خبری جشنواره »آسمون«، این جشنواره با هدف حمایت از تولیدات فضای مجازی برای نوجوانان ۹ تا 18 ساله در 6 محور تشکیل شده است و تاکنون با تولیدات متفاوتی از این گروه سنی مواجه شده است.
هویت فردی، هویت اجتماعی، هویت مجازی، هویت ملی و هویت دینی 5 محور اصلی این جشنواره در بخش رقابتی نوجوانان است.

قوانین ارسال ویدئو به این صورت است که حتماً دوربین باید به صورت عمودی تنظیم و فیلم گرفته شود. مدت زمان ویدیو ۹0 ثانیه یا کمتر باشد.
سه شنبه  18 اردیبهشت  1403
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نقابی که کنار رفت؛ کدام هنرمندان خودشان را در سینما بازی کردند
تهران- ایرنا- در سینمای ایران کم نیستند بازیگران یا هنرمندانی 
که نقش خودشان را در فیلم ها ایفا کرده اند. نقشی که گاهی دور 
از شخصیت آنان و گاهی دقیقا منطبق با واقعیت  آنهاست. از 
مخلمباف و اکبر عبدی تا سام درخشانی و رضا رشیدپور و این 
اواخر محمود گبرلو نیز به این فهرست پیوست و بازیگری را در 

نقش خودش تجربه کرد.
به گزارش خبرنگار سینمایی ایرنا، پس از حضور محمود گبرلو در 
نقش محمود گبرلو در سریال افعی تهران، می توان او را سومین 
هنرمندی دانست که همانند رضا رشیدپور و حمید معصومی نژاد 
اخیرا و در یک فیلم یا سریال ایفای نقش کرده است. نقشی که 
در عمل خودِ حقیقی و کاراکترِ واقعی او است و به او که سال ها 
فضای سینما را در نقد و بررسی تجربه کرده بود، فرصت لمس 

ایفای یک نقش را داده است.
اتفاق  سینما  مدیوم  و  فیلم  در  حقیقی  شخصیت های  حضور 
سینمای  در  هم  معقولی  پیشینه  که  است  جالبی  البته  و  نادر 
ایران دارد. حضور این شخصیت ها، مخاطب را چند ثانیه ای از 
دنیای ساختگی فیلمساز بیرون می آورد و به یادش می اندازد که 
شخصیت هایی هم هستند که بیرون از این قاب نیز حقیقی اند و 
واقعیت دارند. خصوصا کاراکترهای بازیگر یا هنرمندانی که برای 

عموم مردم شناخته شده اند.
سینمای  و  کیارستمی  عباس  شاید  جریان  این  شروع  نقطه 
واقع گرای او بود. فیلم هایی که شخصیت های واقعی داشتند و 
در عین شباهت به مستند، قصه گو بودند و روایت می کردند. در 
سال های بعد نیز اکبر عبدی، مانی حقیقی، سام درخشانی، پژمان 
جمشیدی و... این چالش را تجربه کرده اند. اتفاقی که حضور 
هنرمندان مقابل دوربین در قالبی جز نقش های تعریف شده را 
باب تر کرد، توانایی آنان را در تفکیک خود از نقش و ترکیب آن 
ها به چالش کشید و مخاطبان را نیز با جلوه دیگری از توانایی 

های هنری آنان آشنا کرد.
نمای نزدیکی که از مخملباف دور است

شروع کننده این جریان، کلوزآپِ عباس کیارستمی بود. فیلمی 
که هم از جریان مستند پژوهشی های پیشین کیارستمی وام 
گرفت و هم تاثیر شگرفی بر فیلم های داستانی بعدی او گذاشت. 
موضوع فیلم و نمایشی که یک فرد عاشق سینما و خصوصا 
عاشق مخملباف راه می اندازد، دستمایه ای شده بود تا کیارستمی 
در انتها خود مخملباف را نیز وارد قصه کند و این بار دیگر نه از 

نمای نزدیک بلکه کاملا از نمای دور قابش بگیرد.
مخملباف در انتهای فیلم و وقتی حسین سبزیان از زندان آزاد 
می شود، در یک نمای اکستریم لانگ شات وارد می شود و در 
نمایی کمی نزدیک تر آخرین قاب از او بسته می شود. در اینجاست 
به  تماما  رفتن و مخاطب که  بر موتور  که گل خریدن، سوار 
دیالوگ های رد و بدل شده در این میان گوش می سپارد، اهمیت 

پیدا می کنند، نه کلوزآپ سبزیان یا حتی مخلمباف.
در واقع مخملباف پررنگ نمی شود، در روند قصه دخالت نمی کند 
و وقتی هم که حضور پیدا می کند آن قدر دور است که باید به 

زحمت دنبالش کنیم و همراه اش شویم.
از »هنرپیشه« تا مذاکرات مستقیم اکبرعبدی

همان سکانس به یاد ماندنی ابتدای فیلم هنرپیشه کافی است 
تا بفهمیم این بار قرار نیست با یک شخصیت هنری از زاویه 
مشکلات زندگی حرفه ای اش روبه رو شویم. برعکس قرار است 
تماما زندگی شخصی او را ببینیم. فارغ از اینکه چقدر هنرپیشه با 
زندگی حقیقی اکبر عبدی ارتباط داشته، او در هنرپیشه به تمامی، 
خود اکبر عبدی است؛ با تغییر لحن صحبتش موقع تلفن حرف 
زدن با گریه هایی که گاهی به خنده طعنه می زند.اکبر عبدی 
گفته بود: کارگردان مدام تاکید می کرد که من از تو می خواهم در 

این اثر زندگی کنی و خودت باشی
این تجربه باعث شد اکبر عبدی 20 سال بعد، مذاکرات مستقیم 
آقای عبدی را در حالی بازی کند که حالا دغدغه های دیگری به 
عنوان یک بازیگر دارد. او در نقش یک هنرمند که خودش باشد، 
تن به گروگان گرفته شدن می دهد تا این بار نه فقط دغدغه های 
زندگی یک هنرمند بلکه دغدغه های مردم را از زبان یک هنرمند 

و به سبک خودش بیان کند.
تماس های او با ارگان های مختلف برای رهایی از تابوتی که در 
آن گرفتار است، دیالوگ هایی که ردوبدل می شود و بی تفاوتی 
هایی که توی ذوقش می زنند، نه فقط به وجود او بلکه به وجود 

مخاطب هم می نشیند.
عبدی در نشست خبری این فیلم گفته بود: کارگردان مدام تاکید 
می کرد که من از تو بازی نمی خواهم، بلکه می خواهم در این 
اثر زندگی کنی و خودت باشی. آنهایی که تجربه بازیگری دارند 
می دانند که هیچ چیز به اندازه اینکه بازیگر بازی نکند و خودش 

باشد، سخت نیست.
کنجکاوی هایی که »توفیق اجباریِ« گلزار به آن ها پاسخ داد

محمدحسین لطیفی: بخش هایی از »توفیق اجباری« زندگی 
اوج  می گیرددر  الهام  او  زندگی  از  و  است  گلزار  رضا  واقعی 
لطیفی  محمدحسین   ،80 دهه  در  گلزار  محمدرضا  محبوبیت 
از موقعیت استفاده کرد و توفیق اجباری را با توجه به موقعیت 
گلزار در سال 85 ساخت. رضا گلزار در این فیلم هم مورد اقبال 
قرار می گیرد تا مخاطب شرایط زندگی حقیقی او را در فیلم نیز 
تجربه کند. عکس و امضاها و سوالاتی که مردم درباره زندگی 

شخصی اش از او می پرسند، در این فیلم پررنگ است.
محمدحسین لطیفی در مصاحبه ای گفته بود: نمی شود گفت به 
طور کامل فیلم روایت زندگی واقعی این بازیگر است اما بخش 
هایی از توفیق اجباری زندگی واقعی رضا گلزار است و از زندگی او 
الهام می گیرد. لطیفی حتی اشاره می کند که خانه موجود در فیلم 

نیز متعلق به گلزار است و فیلم در همان لوکیشن فیلمبرداری 
شده است.

در توفیق اجباری نیز به مانند هنرپیشه، نقطه ای که فیلمساز روی 
آن دست گذاشته زندگی خصوصی و شخصی هنرمندانی است 
که کاراکتر حقیقی خودشان را ایفا می کنند. اختلافات آن ها با 

همسر و دوستانشان نیز از موارد پررنگ این دست فیلم هاست.
جمعی که با رشیدپور و حسنی و گلزارِ واقعی، جمع است

علاوه بر گلزار که پیشتر در توفیق اجباری تجربه بازی در نقش 
خودش را داشت، رضا رشید پور، فرزاد حسنی و پریناز ایزدیار نیز 
در فیلم در امتداد شهر، کاراکتر اصلی خودشان را بازی می کنند. 
هرچند رضا رشیدپور بیش از آنکه مجری باشد در نقش مدیر 
از  بازی اش  اما شکل  اجرا هم می کند  برنامه گلزار است که 
شیش و بش تاثیر زیادی گرفته و دلیل حضورش نیز ارتباطی 
است که با رسانه ها به جهت مجری بودنش دارد.همه چیز حاضر 
بود تا هنرمندان دیگری در کنار گلزار، ایفاگر شخصیت حقیقی 

شان باشند
فرزاد حسنی اما تماما خودش را بازی می کند؛ معترض، بذله گو 
و بی پروا. پریناز ایزدیار نیز با نام خودش حاضر است و در نقطه 
شروع بازیگری اش، دلش می خواهد با برقراری ارتباط با گلزار 

بازیگر شود.
همه چیز انگار در این فیلم آماده شده بود که هم دوباره محبوبیت 
گلزار پس از توفیق اجباری به تصویر کشیده شود و هم هنرمندان 
دیگری در کنار او ایفاگر شخصیت حقیقی شان باشند تا آنها را نیز 
خارج از ساختارهای تعریف یک نقش، در قالب حقیقی خودشان 

بیشتر ببینیم.
»خوب، بد، جلف« و مثلثِ بازیگران با نقش هایی حقیقی

احتمالا تنها افراد این لیست که نامشان را در نقش حقیقی شان 
بیشتر شنیده ایم، سام درخشانی و پژمان جمشیدی اند. زوجی که 
شیمی خوب شان از سریال پژمان و توسط سروش صحت کشف 

شد و تا پرفروش ترین فیلم های سینمایی ادامه پیدا کرد.
اولین اثر سینمایی مشترک سام و پژمان، خوب، بد، جلف است 
که در آن خود واقعی شان هستند. یکی فوتبالیستی که به تازگی 
بازیگر شده و دیگری بازیگری است که از خودش در نقش های 

شاخص تلویزیونی اش تعریف می کند.
در این فیلم مانی حقیقی نیز به عنوان کارگردان حضور دارد تا 
باز همانند در امتداد شهر یک مثلث از بازیگران در کاراکترهای 
واقعی خودشان ببینیم. خوب، بد، جلف هم داستان ساخت یک 
فیلم سینمایی است و در این تلاقی پای رضا رویگری و مجید 
مظفری به عنوان سینه سوخته های سینما به فیلم باز می شود که 

حضور کمرنگی دارند.
ترکیب اجرا و بازیگری و کارنامه دو نیمه آقای مجری

رضا رشیدپور تنها شش فیلم سینمایی در کارنامه دارد که در 

و  تعیین  قانون  نامه  آیین  ماده 13  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهي 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي حوزه 

ثبتي شهرستان فومن
و   140260318003011661 شماره  راي  برابر 
موضوع  هیات    1402/12/14  -     14026031800301164
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 
رسمي مستقر در واحد ثبتي  فومن    تصرفات مالکانه و بلامعارض   
متقاضیان 1- لیلا  لطفی  زاده  سندی  فرزند اسماعیل  به شماره 
ملی  2668020468 2- حاجیه لطفی  زاده سندی  فرزند اسماعیل   
به شماره ملی  2668046۷26  مشاعا و بالسویه  نسبت به  ششدانگ  
یک باب خانه و محوطه  به مساحت 400/۹1  مترمربع  به شماره  
پلاک 1035     فرعي مفروز و مجزي شده  از پلاک شماره  2۹     
فرعي  از  6۷ اصلی واقع در    قریه سند    بخش  24 گیلان محرز 

گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي میشود 
متقاضیان   مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاصي  که  صورتي  در 
اعتراضي داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،ظرف مدت 
یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایي تقدیم  
نمایند  بدیهي است  درصورت  انقضاي مدت مذکور و عدم وصول 

گواهي اقامه  دعوي  طبق مقررات سند  مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/2/18

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/3/1
رئیس  ثبت اسناد و املاک  شهرستان فومن :سید مجتبي قیوم زاده 

م- الف :20۷
***

و  تعیین  قانون  نامه  آیین  ماده 13  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهي 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي حوزه 

ثبتي شهرستان فومن
برابر راي شماره 140260318003011615  - 1402/12/12  هیات 
ساختمانهاي  و  اراضي  ثبتي  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي  فومن    تصرفات مالکانه و 
بلامعارض   متقاضي   آقای  مسعود  خلوتی  فرزند  علی بابا   در 
ششدانگ یک  باب خانه و محوطه به مساحت 3۷3/42      مترمربع      
به شماره پلاک 4281       فرعي مفروز و مجزي شده  از پلاک 
شماره  4۷1     فرعي  از سنگ اصلی 6۹   واقع در    گربه کوچه   

بخش  24 گیلان محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي میشود 
متقاضیان   مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاصي  که  صورتي  در 
اعتراضي داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،ظرف مدت 
یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایي تقدیم  
نمایند  بدیهي است  درصورت  انقضاي مدت مذکور و عدم وصول 

گواهي اقامه  دعوي  طبق مقررات سند  مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/2/18

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/3/1
رئیس  ثبت اسناد و املاک  شهرستان فومن :سید مجتبي قیوم زاده

م- الف :205
***

و  تعیین  قانون  نامه  آیین  ماده 13  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهي 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي حوزه 

ثبتي شهرستان فومن
برابر راي شماره 140360318003000354  - 1403/1/21   هیات 
ساختمانهاي  و  اراضي  ثبتي  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي  فومن    تصرفات مالکانه و 
بلامعارض   متقاضي   آقای  شازده  صادقی  قصابعلیسرائی  فرزند  
ملک  آرا    در ششدانگ یک  قطعه زمین  مشتمل بر  انباری به 
مساحت 501      مترمربع      به شماره پلاک ۹4    فرعي مفروز و 

مجزي شده  از پلاک شماره  10     فرعي  از سنگ اصلی ۹1   واقع 
در    قصابعلیسرا    بخش  24 گیلان محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي میشود 
متقاضیان   مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاصي  که  صورتي  در 
اعتراضي داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،ظرف مدت 
یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایي تقدیم  
نمایند  بدیهي است  درصورت  انقضاي مدت مذکور و عدم وصول 

گواهي اقامه  دعوي  طبق مقررات سند  مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/2/18

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/3/1
رئیس  ثبت اسناد و املاک  شهرستان فومن :سید مجتبي قیوم زاده

م- الف :245
***

و  تعیین  قانون  نامه  آیین  ماده 13  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهي 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي حوزه 

ثبتي شهرستان فومن
برابر راي شماره 1403603180030035۷   - 1403/1/21   هیات 
ساختمانهاي  و  اراضي  ثبتي  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي  فومن    تصرفات مالکانه و 
بلامعارض   متقاضي   آقای  قربانعلی   قربانی  قصابعلیسرائی  فرزند  
داود در ششدانگ یک  قطعه زمین  مشتمل بر  انباری به مساحت 
513/80      مترمربع      به شماره پلاک ۹5       فرعي مفروز 
و مجزي شده  از پلاک شماره  10     فرعي  از سنگ اصلی ۹1   
واقع در    قریه قصابعلیسرا    بخش  24 گیلان محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي میشود 
متقاضیان   مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاصي  که  صورتي  در 
اعتراضي داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،ظرف مدت 
یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایي تقدیم  
نمایند  بدیهي است  درصورت  انقضاي مدت مذکور و عدم وصول 

گواهي اقامه  دعوي  طبق مقررات سند  مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/2/18

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/3/1
رئیس  ثبت اسناد و املاک  شهرستان فومن :سید مجتبي قیوم زاده 

م- الف :241 
***

و  تعیین  قانون  نامه  آیین  ماده 13  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهي 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي حوزه 

ثبتي شهرستان فومن
برابر راي شماره 140360318003000326   - 1403/1/20   هیات 
ساختمانهاي  و  اراضي  ثبتي  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي  فومن    تصرفات مالکانه و 
بلامعارض   متقاضي   آقای  فاطمه  هادی  پور فومنی  مقدم  فرزند  
محمد  علی     در ششدانگ یکباب خانه و محوطه  به مساحت 1050      
مترمربع      به شماره پلاک 6۷       فرعي مفروز و مجزي شده  از 
پلاک شماره  3     فرعي  از سنگ اصلی 12   واقع در    گراف کوه     

بخش  24 گیلان محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي میشود 
متقاضیان   مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاصي  که  صورتي  در 
اعتراضي داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،ظرف مدت 
یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایي تقدیم  
نمایند  بدیهي است  درصورت  انقضاي مدت مذکور و عدم وصول 

گواهي اقامه  دعوي  طبق مقررات سند  مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/2/18

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/3/1
رئیس  ثبت اسناد و املاک  شهرستان فومن :سید مجتبي قیوم زاده

م- الف :243 
***

آگهي ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي 
فاقد سند رسمي شهرستان سیاهکل

نظر به اینکه  در اجراي مواد18،1۷،15،3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي و ماده 13 آیین نامه اجرایي 
آن متقاضي ذیل با ارائه اسناد و املاک عادي و اسناد مشاعي درخواست 
صدور سند مالکیت نموده و پرونده مورد نظر در هیات موضوع قانون 
مذکور مصوب 13۹0/۹/20  مجلس شوراي اسلامي مطرح نهایتا منجر 
به صدور رأي جهت اخذ سند مالکیت گردیده است لذا مراتب به استناد 
ماده 3 قانون مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز  جهت  عمومي 

آگهی مي گردد.
قریه   برفجان   سیاهکل سنگ اصل 85  بخش 16 گیلان

پلاک فرعي 1660   مفروز از  33    در مالکیت  آقایان:  فرهاد و 
محمد  جملگی  بزرگ دخت  جلالی   ) هر کدام  نسبت به  سه 
دانگ  مشاع  بالسویه (   ششدانگ  یک قطعه  باغ   به مساحت  111  
مترمربع از مالکیت  رمضانعلی  رجب  دوخت  گلرودباری و صاحب 

دخت گلرودباری
در صورتی که  اشخاصی نسبت به  صدور سند مالکیت  متقاضی  
اعتراضی  داشته باشند می توانند  از تاریخ  انتشار  اولین اگهی  به مدت  
دو ماه  اعتراض   خود را  به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید  ظرف 
مدت  یکماه  از تاریخ تسلیم  اعتراض ، دادخواست  خود را به مرجع 
قضایی  تقدیم نماید در صورت  انقضای مدت  مذکور و عدم وصول   

گواهی  اقامه  دعوی  طبق  مقررات  سند مالکیت  صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/2/18

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/3/2
سرپرست  ثبت اسناد و املاک شهرستان سیاهکل- عباس  شعبانیان 

کوجلی 
م- الف : 313/1

***
آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي حوزه ثبتي 

شهرستان سیاهکل
برابر راي   بشماره  140260318013000۹۹8   مورخه 1403/2/2   
و  اراضي   ثبتي  وضعیت   تکلیف  تعیین  قانون   موضوع  هیات  
ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  سیاهکل  ،  
تصرفات   مالکانه   وبلامعارض متقاضي آقای / خانم   گلتاج نوربخش 
فرزند  حسین   به ش ش 136   کد ملی 51۷۹235014   صادره 
از  سیاهکل  -   ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت  

200/60   مترمربع
به شماره پلاک  فرعی  5065    مفروز و مجزی شده  از ۹۷ فرعی  
از اصلی  31   واقع در قریه کلسر  سیاهکل  بخش 16  به نشانی  - 
شهرستان سیاهکل خیابان 16 متری خیابان  شهید  مطهری جنب  

پلاک 212   از مورد  مالکیت   آقای  جهان بخش ربیعی  ازبرمی  
لذا  به منظور  اطلاع  عموم در دو نوبت به فاصله15  روز  آگهي مي شود  
هر کس اعم از مجاوران و صاحبان حقوق و مالکین مشاع نسبت به 
اصل و حدود مفروزي پلاک فوق واخواهي داشته باشد میتواند از تاریخ 
انتشار آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد اسناد 
شهرستان  سیاهکل  تحویل  و ظرف مدت یکماه به مراجع قضایي 
صالحه  دادخواست تسلیم و گواهي  آن را به اداره متبوعه تحویل نماید 
در غیر اینصورت پس از تقاضاي  مدت قانون  مذکور برابر مقررات 
نسبت به صدور سند مالکیت نیز مراجع متضرر به   دادگاه نخواهد بود .

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/2/18
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/3/2

سرپرست  ثبت اسناد و املاک شهرستان سیاهکل- عباس  شعبانیان 
کوجلی

 م- الف : 381/1 

پیام یک تاریخ و مناسبت در تقویم عربستان

خبر 

رئیس موسسه فرهنگی اکو با اشاره به زیبایی اشعار 
فردوسی گفت: اگر قرار بود در آن زمان جایزه نوبل 
تعلق  به فردوسی  این جایزه  باشد، قطعا  فعال  ادبی 

می گرفت.
رسانه ای  نشست  تهران،  کتاب  خبرنگار  گزارش  به 
 16- یکشنبه  فردوسی  ابوالقاسم  حکیم  بزرگداشت 
اردیبهشت- با حضور محمود شالویی رئیس انجمن 
آثار و مفاخر فرهنگی، سعد سکندرخان رئیس موسسه 
میراث  مدیرکل  موسوی  سیدجواد  اکو،  فرهنگی 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی 
و محمد حسین زاده مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خراسان رضوی در انجمن آثار و مفاخر فرهنگی برگزار 
زیرا  خواهدشد  تشکیل  نوجوان  نقالان  شد.انجمن 

جمعیت جوان گسترده ای در این حوزه داریم
محمود شالویی در این نشست با اشاره به اینکه جوانان 
باید بیش از هر زمان دیگر به هویت ایرانی افتخار کنند، 
گفت: فردسی مظهر افتخار به ایران به شمار می رود، 
امیدوارم با برگزاری برنامه هایی بتوانیم کاری کنیم تا 
او را به نسل جدید بشناسانیم. اقدامات انجمن مفاخر 
به کتاب، برگزاری بزگداشت ها و همایش ها محدود 
نمی شود، ساخت مجموعه تلویزیونی، پویانمایی و فیلم 
قرار گرفته و در نشست  ما  سینمایی در دستور کار 
خبری درباره همکاری بنیاد فارابی و سازمان سینمایی 

اطلاع رسانی خواهیم کرد.
رئیس انجمن آثار و مفاخر فرهنگی با تاکید بر اهمیت 
معرفی  در  امیدوارم  افزود:  فردوسی،  جهانی  معرفی 
فردوسی از ابزار و زبان روز استفاده بیشتری شود و 
بتوانیم این برنامه ها را برای جهانیان قابل استفاده کنیم. 
در گرامیداشت فردوسی موضوع توجه به زبان فارسی 
بیش از هر زمان دیگری مورد توجه قرار می گیرد. در 
لابه لای اقدامات، محور بودن زبان فارسی را در مورد 
توجه قرار می دهیم. ترجمه شاهنامه به زبان های زنده 
دنیا را با جدیت آغاز خواهیم کرد و سال آینده از تعداد 

ترجمه ها سخن خواهیم گفت.
تشکیل  نوجوان  نقالان  انجمن  اینکه  اعلام  با  او 
خواهدشد، ادامه داد: زیرا جمعیت جوان گسترده ای در 

این حوزه داریم.
آرزو دارم شاهنامه را به زبان اردو بخوانم

وظایف  از  یکی  اینکه  به  اشاره  با  سکندرخان  سعد 
فرهنگی  رویدادهای  برگزاری  اکو  فرهنگی  موسسه 
شخصیت  گفت:  است،  مفاخر  بزرگداشت  زمینه  در 
فردوسی فرصت خوبی برای برگزاری این رویدادها 
است. شخصیت هایی مانند مولانا و فردوسی به یک 

مرز و بوم محدود نمی شوند و به همه جا تعلق دارند.
شخصیت هایی مانند مولانا و فردوسی به یک مرز و 

بوم محدود نمی شوند و به همه جا تعلق دارند
رئیس موسسه فرهنگی اکو ادامه داد: اشعار فردوسی 
بود در آن زمان جایزه  قرار  اگر  زیبا است که  آنقدر 
نوبل ادبی فعال باشد، قطعا این جایزه به فردوسی تعلق 
می گرفت. متاسفانه تا به حال ترجمه ای از شاهنامه 
فردوسی به زبان اردو ندیدم، آرزو دارم بتوانم این کتاب 
را به زبان اردو بخوانم. البته یادگیری زبان فارسی را 
آغاز کردم.او با اشاره به همکاری میان موسسه اکو و 
انجمن مفاخر، توضیح داد: از سال گذشته همکاری 
میان اکو و انجمن مفاخر شروع شده است. یکی از 

مهم ترین آنها بزرگداشت سعدی بود.
فردوسی با پایداری و مقاومت زبان فارسی را حفظ کرد

محمد حسین زاده با تاکید بر اینکه فردوسی با پایداری 
و مقاومت زبان فارسی را حفظ کرد گفت: فردوسی با 
حفظ جغرافیای فرهنگی رستم ها، سیاوش ها را تربیت 
کرد، وظیفه ما است که با بزرگداشت او و میراث او 

یعنی شاهنامه به راهش ادامه دهیم.
تلاش است ورودی شهرهای مختلف در سراسر کشور 
به نام فارسی باشد و میدان یا خیابانی را با نام فردوسی 

داشته باشد
مدیرکل فرهنگ و ارشاد خراسان رضوی با اشاره به 
پیچیدن ندای مظلومیت مردم فلسطین در جهان، ادامه 
داد: امسال به همت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
وزارت میراث فرهنگی و انجمن مفاخر سازمان ها و 
نهادهای مختلفی برنامه هایی برای فردوسی ترتیب 

دادند. در مشهد تمرکز این اقدامات انجام می شود.
او با اشاره به اینکه در طول دو سال گذشته از حماسه 
پژوهان تقدیر شده است، افزود: آثار و تلاش های این 
تلاش  است.  ماندگار  کشور  تاریخ  در  پژوهشگران 
است ورودی شهرهای مختلف در سراسر کشور به 
نام فارسی باشد و میدان یا خیابانی را با نام فردوسی 

داشته باشد.
حکیم ابوالقاسم فردوسی متعلق به دنیا و ایران است

سیدجواد موسوی حکیم ابوالقاسم فردوسی را متعلق 
به دنیا و ایران دانست و ادامه داد: روز 25 اردیبهشت 
بزرگداشت فردوسی، برنامه هایی در بخش های علمی، 

پژوهشی، فرهنگ و هنر برگزار می شود.
مدیرکل میراث فرهنگی خراسان رضوی ادامه داد: روز 
بزرگداشت فردوسی با ایام دهه کرامت مصادف شده 
است. دبیرخانه ستاد اجرایی نتیجه 6 ماه اقدامات خود 
را انجام داد، تا معرفی شخصیت فردوسی در عرصه 

عمومی ممکن شود.

جایزه نوبل ادبی باید به فردوسی 
تعلق می گرفت

سلطان العمر پژوهشگر مرکز مطالعات خاورمیانه 
در دانشگاه هاروارد در نشریه »نیو لاینز« نوشت: 
22 فوریه مصادف بود با پنجمین سالگرد یک 
مناسبت جدید در عربستان سعودی تحت عنوان 
تقویم  اخیر در  تاسیس که طی سال های  روز 
این کشور گنجانده شده است. این مناسبت که 
بر اساس حکم پادشاه عربستان در سال 201۹ 
ایجاد شد، گرامیداشت »آغاز سلطنت امام محمد 

بن سعود و تاسیس اولین دولت سعودی« در سال 1۷2۷ است.
 به گزارش سرویس بین الملل »انتخاب«، در ادامه این مطلب آمده است: بر خلاف روز ملی 
عربستان، که در آن ایده سیاسی اتحاد و تشکیل دولت معاصر عربستان در سال 1۹32 جشن 
گرفته می شود، روز تاسیس 2 کارکرد اصلی دارد: گرامیداشت یک افسانه سیاسی و پاک کردن 
یک افسانه دیگر. این روز بزرگداشت این روایت تاریخی است که دولت معاصر سعودی سومین 
دولت در طی 3 قرن متوالی در شبه جزیره عربستان است. این مناسبت همچنین این روایت سیاسی 
را که اولین دولت سعودی پس از انعقاد پیمانی بین محمدبن عبدالوهاب، موسس جنبش وهابی 
و محمد بن سعود در 1۷44 تشکیل شد رد می کند. با انتخاب سال 1۷2۷ به عنوان سال آغازین 
اولین دولت سعودی به جای سال 1۷44، روز تاسیس به دنبال جایگزین ساختن وهابیت در روایت 

سیاسی سعودی است.
 برای بسیاری از متخصصان و تحلیلگران عربستان، زدودن روایت وهابی یک اقدام عمیق و 
رادیکال تلقی می شود. نگاه پذیرفته شده قبلی این بود که از 1۷44، دولت سعودی همواره به 
عنوان تنها محافظ و گسترش دهنده وهابیت برای خود مشروعیت قائل بوده و اینکه اقتدار سیاسی 
در عربستان سعودی بین خانواده سلطنتی آل سعودی و نخبگان مذهبی وهابی تقسیم شده است. 
بر اساس این نگاه، با کنار گذاشتن وهابیت، دولت سعودی یک منبع اصلی مشروعیت را از دست 

می دهد و به شرکت تاریخی خود با نظام مذهبی پایان می دهد.
 اما نگاهی دقیق تر به نحوه تاسیس دولت معاصر سعودی نشان می دهد که این داستان که دولت 
سعودی با اتکا به وهابیت به خود مشروعیت بخشیده، گزاره ای نادرست است. پادشاهی سعودی نه 
از طریق وهابیت بلکه با تکیه بر یک سنت هنجاری ترکیبی که شامل دو عنصر عربیت و سلفی 

گری بود مشروعیت یافته است. 
اولین گام در فهم نحوه مشروعیت یافتن دولت معاصر سعودی در طی دوره تشکیل این است که 
به این نکته واقف باشیم که نخبگان حاکم آن دولت در آن دوران مردانی از آخرین نسل عرب 
های عثمانی بوده اند. این نسل به گفته ویلیام کلیولند، بین سال های 18۷0 تا 18۹0 متولد شده 
بود و اعضای آن در دوران اواخر امپراطوری عثمانی آموزش دیده و صاحب مشاغل گوناگون شده 

و برای آینده برنامه ریزی کرده بودند. 
با پایان جنگ جهانی اول، امپراطوری عثمانی از هم پاشید و بسیاری از اعضای این نسل نقشی 
محوری در تاسیس خاورمیانه پساعثمانی ایفا کردند. در مورد عربستان، این نسل نه تنها شامل 
بسیاری از مشاوران، بروکرات ها و روشنفکران مصری، سوری و سایر ملل عرب بود که در تاسیس 
دولت سعودی ایفای نقش کردند، بلکه خود موسس رژیم یعنی عبدالعزیز آل سعود نیز از این نسل 
بود. عبدالعزیز در اولین مصاحبه خود با روزنامه الدستور چاپ بصره در سال 1۹13، خود را یک 
»عرب عثمانی« توصیف می کند که خود را متعهد به انجام هر کاری برای »صیانت از وطن 
عثمانی در شبه جزیره عربستان« می داند. وی این مصاحبه را برای توجیه بیرون راندن پادگان 
های عثمانی از دو واحه استراتژیک در شرق عربستان یعنی الاحصی و القطیف و متقاعد کردن 
نخبگان حاکم عثمانی در بغداد و استانبول به اینکه اقدامات وی نباید به عنوان اقداماتی جدایی 

طلبانه قلمداد شود، انجام داد.
 این تلقی از عبدالعزیز به عنوان عضوی از آخرین نسل عرب های عثمانی به نحو قابل توجهی 
با نگاه های آلترناتیو دیگر که در سال های اخیر مورد استناد قرار گرفته و وی را رهبری وهابی 
یا یک عنصر امپراطوری بریتانیا توصیف می کند متفاوت است. آلترناتیو اول )رهبر وهابی( وی 
را از نسل و زمان خود جدا می سازد و عبدالعزیز را به یک گذشته افسانه ای وهابی پیوند می زند 
که اغلب بدون در نظر گرفتن بستر زمانی خود مورد تفسیر و استناد قرار گرفته است. آلترناتیو دوم 
)عامل بریتانیا( عاملیت شخص عبدالعزیز را رد می کند و سه دهه پویایی سیاسی و رویدادهای 
تاریخی در شبه جزیره عربستان را که با ایجاد حکومت معاصر سعودی به اوج خود رسید، به یک 

طرح انگلیسی صرف تقلیل می دهد.
 در اوایل قرن بیستم میلادی، واژه »سلفی گری« همچون امروز معادل واژه وهابی گری نبود. در 
آن دوران، این کلمه به یک جنبش اصلاحگری اسلامی اشاره داشت که به گفته هنری لائوزیر، 
»به دنبال آشتی دادن اسلام با ایده آل های اجتماعی، سیاسی و روشنفکری عصر روشنگری 
بود.« این جنبش در اواخر قرن نوزدهم ظهور و بروز یافت و روشنفکران اصلی آن افرادی چون 
جمال الدین افغانی، محمد عبدو و رشید رضا بودند. این جنبش انتقاداتی را بر آن دسته از رفتارها و 

اعتقادات مسلمانان که تناسبی با جهان مدرن نداشتند، مطرح می کرد.
 بعد از جنگ جهانی اول، بسیاری از اعضای جنبش سلفی گری شروع به حمایت از پروژه سعودی 
کردند، زیرا آن را تنها امید باقی مانده برای یک ایجاد یک دولت مستقل عربی پس از تحمیل نظام 
قیمومیت بر بسیاری از سرزمین های عرب پسا عثمانی می دانستند. به عنوان مثال، رشید رضا، 
اصلاحگرای شناخته شده اسلامی، مجله خود المنار را که در جهان اسلام به شدت صاحب نفوذ 
بود، به جبهه ای برای ترویج و مشروعیت بخشی به دولت جدید سعودی بر اساس اصول سلفی 
گری تبدیل کرد. سایر سلفی ها نیز تصمیم به مهاجرت برای ساخت دولت جدید سعودی گرفتند. 
یکی از آنها محمد بهجت البیتر، اصلاح طلب سوری بود که نقش برجسته ای در امر آموزش در 
عربستان سعودی ایفا کرد. آنگونه که دیوید کومینز، مورخ غربی می نویسد، سلفی ها همچنین 
نقش مهمی در تفسیر ایدئولوژی وهابی به عنوان بخشی از سلفی گری و جنبش ناسیونالیستی 

متعهد به پیشرفت در شبه جزیره عربستان ایفا کردند.
 آنچه از همه این روایت های تاریخی برداشت می شود این است که دولت سعودی به عنوان 
دولتی وهابی که ادامه و دنباله قرارداد خیالی بین خاندان آل سعود و یک خانواده مذهبی باشد، 
تاسیس نشد. این رژیم به عنوان یک پادشاهی عرب با تاکید جدی بر سلفیت مدرن تاسیس شد. 
فهم این مسئله از اهمیت روز تاسیس و گسست آن با روایت سیاسی وهابی نمی کاهد، اما توجه 
ما را به دو نکته جلب می کند: اول اینکه روایت وهابی از از ساخت قدرت توسط موسس عربستان 
سعودی معاصر مورد استناد قرار نگرفته است. دوم اینکه استفاده از روایت وهابی به عنوان ابزار 
مشروعیت بخشی یک پدیده جدید است که با به قدرت رسیدن ملک فیصل رواج یافت. تاسیس 
دولت سعودی نتیجه مستقیم تلاقی نیروهای تاریخی بود که رویکرد سعودی به سیاست و دولت 

سازی را تغییر داد.
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فرمانده انتظامی رودسر گفت: پسر 22 ساله که در پل روستای لزرجان منطقه واجارگاه در حال ماهیگیری بود که بر اثر برق گرفتگی کابل فشار قوی فوت کرد.
سرهنگ سیدجلال الدین جوانمردی، 16 اردیبهشت ماه در گفت وگو با خبرنگارن در تشریح این خبر اظهار کرد: در پی اعلام مرکز فوریت های 110 مبنی بر برق گرفتگی فردی در حوالی روستای لزرجان شهر واجارگاه، بلافاصله ماموران انتظامی به محل حادثه 

اعزام شدند.
وی افزود: حضور پلیس و عوامل امدادی در محل حادثه و بررسی های به عمل آمده مشخص شد، پسری 22 ساله که بر روی پل روستای لزرجان در حال ماهیگیری بود بر اثر برخورد چوب وی با کابل فشار قوی دچار حادثه برق گرفتگی شده و جان باخته 

است، جسد متوفی برای سیر مراحل قانونی به سردخانه منتقل شد.فرمانده انتظامی شهرستان رودسر در پایان ضمن ابراز تاسف از این حادثه دلخراش، بر رعایت نکات ایمنی حین انجام کار تاکید کرد.
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جان باختن جوان 22 ساله بر اثر برق گرفتگی حین ماهیگیری4
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معرفی  موضوع  به  اشاره  با  لاهوتی  مهرداد 
استاندار جدید گیلان، اظهار کرد: اسدالله عباسی 
اولین استاندار دولت سیزدهم بود که از این حیث 
سختی کار خاصی داشت، زیرا استاندار باید تمام 
مدیران را جابجا می کرد که همین مسئله با 

اختلاف سلیقه همراه بود.
مراحل  از  گیلان  استاندار  اینکه  بیان  با  وی 
مدیریت خود عبور کرده و اکنون دوران بهره 
برداری از اسدالله عباسی به عنوان استاندار بومی 

است، افزود: تمام هم و غم استاندار گیلان این بود که تیم جدید دولت سیزدهم را در 
استان مستقر کند که سخت ترین کار بود و انجام شد.

اگرچه  داد:  ادامه  لنگرود در دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی  منتخب مردم 
استاندار گیلان در جابجایی مدیران نتوانسته نظر همه نگاه ها و جریان ها و نمایندگان 
را تامین کند، اما در مجموع این مهم را به سرانجام رسانده و اکنون نسبت به استان 
و وضعیت پروژه ها اشراف پیدا کرده است.لاهوتی با اشاره به تمرکز استاندار گیلان 
بر پروژه های مهم، تاکید کرد: با توجه به شناخت استاندار نسبت به استان، اکنون 
دوران بهره برداری از مدیریت وی است.وی با بیان اینکه به عنوان نماینده مردم در 
مجلس موافق استاندار غیر بومی نیستم، خاطرنشان کرد: نمایندگان مجلس همواره 
نهایت همکاری را با استاندار گیلان اعم از بومی و غیر بومی داشته اند، اما نباید ارزش 
استان را پایین بیاوریم و نیروهای بومی را حذف کنیم.منتخب مردم لنگرود در مجلس 
دوازدهم تصریح کرد: نباید تصور کنیم که با رفتن اسدالله عباسی، یک فرد غیر بومی 
می تواند کار خاصی در استان انجام دهد؛ این موضوع را در جلسه مجمع منتخبین استان 
نیز مطرح کردیم و لذا در کنار استاندار گیلان و نماینده ولی فقیه در استان باید به یک 
فهم مشترک برسیم.لاهوتی از استاندار گیلان خواست اولویت ها را دنبال کند و در هر 
شهرستان یک کار را پیش ببرد و یادآور شد: اکنون هر جابجایی در مدیریت عالی استان 
مساوی متوقف شدن امورات است و آورده دیگری ندارد؛ این در حالی است که استاندار 
جدید برای اشرافیت بر مسائل استان به زمان نیاز دارد و سال آخر دولت سیزدهم عملا 
از دست می رود.وی در ادامه به پروژه کنارگذر لنگرود اشاره کرد و گفت: چهار واریانت 
کومله باقی مانده است و از میدان شهید املاکی به طرف پیچ سیاهکلده به طول 2.5 
کیلومتر شاهد ترافیک هستیم و گاهی تا پیچ دیوشل مشکل داریم؛ امروز تقاطع کومله را 
تعیین تکلیف کردیم و درباره مصالح آن تصمیم گیری شد و پیمانکار از هفته آینده کار را 
آغاز می کند.منتخب مردم لنگرود در مجلس دوازدهم، با بیان اینکه پل شهید املاکی و 
پل شلمان با هم به مناقصه می روند، اضافه کرد: تکلیف پل تقاطع شهید املاکی و نوع 
و مکان آن نیز مشخص شد و به زودی مناقصه آن برگزار می شود و برای 2.5 کیلومتر 
تامین مصالح می کنیم.وی درباره واردات چای نیز تاکید کرد: نیاز کشور به چای 120 
هزار تن نیست، زیرا دمنوش و قهوه نیز به نوشیدنی ها اضافه شده و میزان مصرف حدود 
80 هزار تن است؛ البته سال گذشته 34 هزار تن را در داخل تولید کردیم که 12 هزار 
تن آن صادر شده و با توجه به متوسط مصرف پنج ساله)به غیر از سال 1401(، میزان 
واردات نباید از 40 هزار تن عبور کند. این در حالی است که وزیر جهاد کشاورزی در 
جریان سفر سریلانکا از واردات ۷0 هزار تنی چای گفت که مساوی نابودی تولید داخل 

بوده و باید تجدیدنظر شود.

جلسه هماهنگی عبور از اوج بار تابستان سال جاری با حضور مدیران عامل شرکت 
برق منطقه ای گیلان، شرکت توزیع نیروی برق گیلان و جمعی از معاونین، مدیران و 

کارشناسان برگزار شد.
به گزارش معین ؛ محمود دشت بزرگ مدیرعامل شرکت برق منطقه ای گیلان در جلسه 
هماهنگی عبور از اوج بار تابستان سال جاری گفت: لازمه عبور موفق از این شرایط، 
انسجام، هماهنگی و هم پوشانی است تا با احصا امکانات، توانایی ها و داشته ها بتوانیم در 

اسرع وقت نواقص را برطرف کنیم.
وی افزود: در راستای انجام اقدامات و فعالیت ها نباید به منابع مادی بسنده و اکتفا 
کنیم بلکه باید شرایط موجود را مدیریت کرده و از تجهیزات و تاسیسات موجود بهینه 

بهره برداری نماییم.
دشت بزرگ با اشاره به اینکه انجام کارهای بزرگ در عرصه صنعت برق، مستلزم انجام 
کارهای کوچک، تلاش و پیگیری است، افزود: باید با همه قوا و توان پای کار باشیم و در 
اجرای برنامه ها غفلت و درنگ نکنیم چرا که وقت به منزله طلاست و جبران آن شاید در 
بسیاری موارد ناممکن باشد. باید حرکت و تلاش کنیم و بسیجی وار با کار جهادی دل به 

دریا زده و محدودیت ها را برطرف نموده تا به نتیجه مطلوب دست پیدا کنیم.
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای گیلان در خصوص محدودیت های  احداث پست ها 
گفت: جهت احداث پست ها، بزرگترین مانع و مشکل، در استان گیلان تامین زمین 
می باشد که اگر این مشکل مقدماتی حل شود مابقی کارها به راحتی امکان پذیر خواهد 

بود.
وی افزود: برنامه آتی شرکت این است که در مرکز ثقل بار استان، پست های جدیدی 
احداث کرده و تلاش بر این است که بتوانیم 3 پست فوق توزیع در مناطق آج بیشه، 

چمران و ملت را عملیاتی نماییم.
تابستان سال جاری در خصوص؛  بار  اوج  از  گفتنی است در جلسه هماهنگی عبور 
متعادل سازی بار بین پست های کم بار و پربار، فیدرهای 20 کیلوولت با بارگیری بیش 
از حد مجاز در اوج بار سال 1402، نقاط تقاطع خطوط فشار قوی با فشار متوسط و 
رویت پذیری و کنترل پذیری فیدرهای صنعتی 20 کیلوولت به صورت مفصل بحث و 

بررسی شد و با ارائه نظرات کارشناسی، تصمیم لازم اتخاذ گردید.

معاون منابع انسانی و امور فرهنگی 
روند  از  گیلان  استان  دادگستری 
تبدیل  برخط  آزمون  برگزاری 
این  در  قضایی  به  اداری  وضعیت 

استان بازدید کرد.
به گزارش روابط عمومی دادگستری 
گیلان، منصور مختاری معاون منابع 

انسانی و امور فرهنگی دادگستری استان گیلان از روند برگزاری آزمون برخط تبدیل 
وضعیت اداری به قضایی در این استان بازدید کرد.

منصور مختاری معاون منابع انسانی و امور فرهنگی دادگستری استان گیلان در حاشیه 
برگزاری این آزمون اظهار داشت: در راستای تاکیدات ریاست محترم قوه قضاییه و معاون 
محترم منابع انسانی و امور فرهنگی قوه قضاییه درخصوص ارتقاء جایگاه کارکنان اداری 
دستگاه قضا، آزمون تبدیل وضعیت اداری به قضایی با اعلام اداره کل جذب و گزینش 

قوه قضائیه و انجام هماهنگی های لازم به صورت برخط ) آنلاین( برگزار شد.
وی همچنین تصریح کرد در این آزمون مجموعا 1۷6 نفر از کارکنان اداری طی دو روز 

)در تاریخ 16 و 1۷ اردیبهشت سال 1403 ( در شش نوبت ، شرکت می نمایند .
شایان ذکر است، نوع آزمون به صورت استاندارد می باشد و داوطلبان در زمان بندی 
مناسب فرصت درج پاسخ خواهند داشت. نتایج آزمون بعد از اتمام مهلت مقرر پاسخگویی 
بر روی سامانه مذکور قابل مشاهده خواهد بود. در این آزمون نمره منفی لحاظ نمی 
گردد. ضمن اینکه امکان تجدیدی و حق اعتراض در این مرحله به هیچ عنوان وجود 
ندارد. داوطلبان پذیرفته شده در آزمون مذکور، متعاقباً به مدت یک هفته فرصت دارند در 
آزمون تستی سنجش شخصیت شرکت کنند و در ادامه به مصاحبه علمی و روانشناسی 

دعوت خواهند شد.

چرا لاهوتی به دنبال ابقای استاندار است

مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گیلان عنوان کرد:
انسجام و هماهنگی، لازمه عبور موفق از 

تابستان جاری است

برگزاری آزمون برخط تبدیل وضعیت 
اداری به قضایی در دادگستری استان 

گیلان

خبرادبی

اعتراض برخی دانشجو معلمان 
به نحوه گزینش در آموزش و 

پرورش استان گیلان

در آستانه افتتاح طرح ملی اتصال ریل به بندر کاسپین؛
کارگروه بندر و پسا ریل به ریاست 

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی 
تشکیل شد

در  آن است که  از  ما حاکی  به  ارسالی  برخی گزارش های  زمینه  این  در 
بار آزمون و مصاحبه  با چندین  آموزش و پرورش گیلان هسته گزینش 
شرایط گزینش را بسیار سخت و نشدنی کرده است و نوع سوالات نیز بسیار 

عجیب تر شده است.
سایت محلی رشتکده نوشت:  نحوه گزینش در وزارت آموزش و پرورش 
همیشه مورد سوال بوده است و بسیاری از مصاحبه شوندگان و دانشجو 

معلمان مدعی هستند که سوالات عقیدتی خاصی از آنها پرسیده می شود.
 در این زمینه در برخی گزارش های ارسالی ادعا شده است که هسته گزینش 
آموزش و پرورش گیلان با چندین بار آزمون و مصاحبه شرایط گزینش را 
بسیار سخت و نشدنی کرده است و نوع سوالات نیز بسیار عجیب تر شده 

است. 
در گزارشی که از سوی مطلعین به دست ما رسیده ادعا شده است: کمترین 
کاری که گزینش می کند تعهد کتبی است. تاکنون سه اخراجی و یازده 
تعلیقی داشتیم و بقیه نیز با تعهد کتبی تهدید شده اند. چون در سه ماه تابستان 
حقوق کامل می گیرند و مقرری از آن ها کم نمی شود این تعلیق سه ماهه این 

حقوق را از آن ها می  گیرد.
 همچنین ادعا شده که برخی از سوالا از فرایض دینی و سیاسی عمومی فراتر 
رفته است. به طور مثال ادعا شده است که از دانشجو معلمان پرسیده می شود 
که نظرتان درباره دولت رئیسی چیست. این در حالی است که دولت مستقر 

ربطی به شرایط عمومی گزینش ندارد.

در آستانه بهره برداری رسمی از طرح ملی اتصال خط ریلی به مجتمع 
به  سازمان،  این  پساریل  و  بندر  کارگروه  منطقه؛  این  کاسپین  بندری 
مدیرعامل  و  مدیره  هیأت  رییس  سیاهکارزاده،  سجاد  محمد  ریاست 

سازمان منطقه آزاد انزلی تشکیل شد.
الملل  بین  امور  از مدیریت روابط عمومی و  نقل  به  به گزارش معین  
از طرح ملی  انزلی، در آستانه بهره برداری رسمی  آزاد  سازمان منطقه 
اتصال خط ریلی به مجتمع بندری کاسپین این منطقه؛ کارگروه بندر و 
پساریل این سازمان، به ریاست محمد سجاد سیاهکارزاده، رییس هیأت 

مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی تشکیل شد.
در این جلسه که معاونین بندری ، عمرانی و توسعه مدیریت سازمان و 
مدیران اجرایی حضور داشتند، آخرین وضعیت خط ریلی به اتمام رسیده، 
پس کرانه اسکله رو رو که محل اتصال راه آهن به کشتی هایی است 
که در آن پهلو می گیرند، و برنامه های مترتب بر تکمیل سایر زیرساخت 
های نرم افزاری و سخت افزاری طرح ملی مزبور، مورد بررسی مجدد 
قرار گرفت و مدیرعامل سازمان بر لزوم برنامه ریزی دقیق و کارشناسی 
عامل  یک  عنوان  به  فوق  زیرساخت  از  حداکثری  برداری  بهره  جهت 
بازارهای  و  به کالاهای عبوری  تنوع بخشی  و  افزایش  پیشران جهت 

هدف منطقه آزاد انزلی تأکید کرد.
گزارش  نشست  این  در  سازمان  مدیران  و  معاونین  گزارش  بنابراین 
از  بهینه  استفاده  را در مسیر  اقدامات صورت گرفته و پیشنهادات خود 
فرصت و مزیت اتصال منطقه آزاد انزلی به خط ریل سراسری مطرح 

نمودند.
بندری  مجتمع  مختلف  های  بخش  جلسه،  این  از  پیش  است  گفتنی 
ای  توسعه  های  طرح  و  شده  احداث  های  اسکله  بر  مشتمل  کاسپین 
در حال ساخت، انبارهای مختلف رو باز و مسقف، انبار غلات، سیلوها 
نفتی؛  میعانات  و  صنعتی  خوراکی،  های  روغن  از  نگهداری  مخازن  و 
نقطه  مانند برج مراقبت و بخش های مختلف  بندری  زیرساخت های 
اتصال ریل به نخستین منطقه آزاد شمال کشور، از سوی محمد سجاد 
بررسی  مورد  سازمان  مدیرعامل  و  مدیره  هیأت  سیاهکارزاده،رییس 

میدانی قرار گرفت.
لازم به ذکر است مسیر 3۷ کیلومتری خط ریلی از ایستگاه پیربازار رشت 
به مجتمع بندری کاسپین از سوی وزارت راه و شهرسازی و منطقه آزاد 
انزلی به اتمام رسیده و آماده بهره برداری رسمی است، طرح ملی ای 
شده  کشور  شمالی  دریای  به  جنوبی  دریاهای  ریلی  اتصال  باعث  که 
زمینه  و  نموده  مهیا  را  جنوب  کریدور شمال  سازی  فعال  زیرساخت  و 
مناسبی برای توسعه مناسبات کشورهای حوزه دریای کاسپین و اتحادیه 
نماید؛  را فرآهم می  با کشورهای عربی خلیج فارس  اوراسیا  اقتصادی 
موضوعی که جایگاه ترانزیت بین المللی و دیپلماسی اقتصادی جمهوری 

اسلامی ایران را بیش از پیش تقویت می کند.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری گیلان گفت : طبق ارزیابی 
با همکاری دهیاری  بنیاد مسکن استان  انجام شده توسط  اولیه  های 
روستای امامزاده ابراهیم شفت در حادثه آتش سوزی این روستا 38۹ واحد 
مسکونی و تجاری در قالب 120 ساختمان کامل تخریب شده و باید به 

طور کامل بازسازی شود.
به گزارش ایرنا، موسی فکور پس از بازدید از روستای امامزاده ابراهیم 
شفت در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با بیان اینکه ساختار این روستا و 
واحدها بسیار تو درتو بوده است، افزود : در این میان 38 واحد تجاری، 
مسکونی دیگر نیز نیازمند تعمیرات هستند ضمن اینکه هنوز بررسی ها در 

دست تکمیل است و احتمال تغییر این آمار وجود دارد.
وی عنوان کرد: یکی از مهمترین مباحث مورد پیگیری موضوع پوشش 
توسط  پرونده  تشکیل  کار  و  انجام  ها  ارزیابی  که  بود  آنها  ای  بیمه 
کارشناسان بیمه نیز اتمام یافت تا پرداخت خسارت انجام شود که در این 

راستا، 118 واحد پوشش بیمه ای داشتند.
وی ادامه داد: البته تعدادی ازخانوارها نیز بیمه نبودند که استاندار گیلان 
پیگیر موضوع رسیدگی به وضعیت آنهاست و در این خصوص نیز به 
هیات دولت گزارشی ارائه شده امید است با پیگیری های استاندار به آنها 

کمکهایی و تسهیلاتی ارائه شود.
وی گفت: پس از آتش سوزی این منطقه جلسه ای در استانداری تشکیل 
شد تا امور در سریعترین زمان رسیدگی شود و این بازدید نیز پیرو جلسه 
ستاد بحران استان و پیگیری دستورات استاندار مبنی بر رسیدگی به 
مسائل مختلف مردم آسیب دیده انجام شد و وضعیت این خانوارها با 

جدیت پیگیری می شود.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری گیلان با بیان اینکه موضوع 

اسکان و تغذیه این خانوارها و اقدامات انجام شده برای آنها طی دو، سه 
روز گذشته بررسی شد که اسکان آنها از سوی هلال احمر انجام شده و 
چادرهایی در اختیار خانوارهایی که ملک آنان در آتش سوزی نابود شد، 
قرار گرفته و چند سوئیت نیز از سوی فرمانداری شفت و جهاد کشاورزی 

برای اسکان آنان فراهم شد.
فکور بیان کرد: در زمینه تغذیه و غذای گرم برای این خانوارها هم مشکلی 

وجود ندارد و کار به خوبی انجام می شود.
وی تصریح کرد: نقشه برداری این واحدها نیز توسط بنیاد مسکن در حال 
انجام است و تاکنون 50 درصد کار انجام شده و به احتمال زیاد تا آخر 

وقت فردا)دوشنبه( به اتمام رسیده و آواربرداری آغاز می شود.
وی اظهار کرد: به هرحال ما تمام تلاش خود را انجام می دهیم تا در اسرع 
وقت مشکلات آسیب دیدگان از آتش سوزی روستای امامزاده ابراهیم 
شفت را فراهم سازیم که در این راستا همه دستگاههای مربوطه پای 

کار هستند.
به گزارش ایرنا، آتش سوزی مهیبی بامداد پنجشنبه گذشته در روستای 
امامزاده ابراهیم شهرستان شفت حادث شد که در این آتش سوزی بیش 

از 120 واحد مسکونی و تجاری طعمه حریق شدند.

نقشه   گفت:  گیلان  استان  تجارت  و  معدن  صنعت،  مدیرکل 
ژئوفیزیک جانمایی دقیق زیرساخت های ساحلی استان با هدف 
دوری از مخاطرات زمین شناختی توسط مرکز زمین شناسی و 
اکتشافات معدنی زیر مجموعه وزارت صمت با مقیاس یک پنجاه 

هزارم در حال انجام است.
به گزارش ایرنا، تیمور پورحیدری  در جلسه ویژه بررسی روند 
فعالیت صنایع دریا محور گیلان در اداره کل صنعت، معدن و 
تجارت گفت: وجود 300 کیلومتر نوار ساحلی دریای خزر ظرفیتی 
بالقوه برای استان گیلان است که باید به طور کامل مورد بهره 
برداری قرار گیرد؛ در این راستا سرمایه گذاری شرکت کشتی سازی 
لوتوس روسیه در استان گیلان که پیش از این مطرح شده بود 

از طریق معاونت امور اقتصادی استانداری در حال پیگیری است.
وی تکمیل زنجیره ارزش تولیدات دریایی، پیش نیاز شکوفایی 
ظرفیت های  از  بهره مندی  افزود:  و  دانست  محور  دریا  اقتصاد 
گیلان برای توسعه صنایع دریایی با توجه به ابلاغ سیاست های 
کلی توسعه دریا محور توسط مقام معظم رهبری در دستور کار 
است و در گام نخست باید ظرفیت های مهم و آسیب شناسی این 

حوزه شناسایی شود.
وی بیان کرد: بهره برداری حداکثری از ذخایر زیست بوم دریایی 

نهاده های  شدن  همسو  و  جدید  زیرساخت های  ایجاد  مستلزم 
مرتبط و تدوین سیاست های یکپارچه برای توسعه فعالیت های دریا 
محور است.پورحیدری تصریح کرد: کارخانجات موجود در صنایع 
تبدیلی و کشتی سازی و سایر فعالیتها نیز باید بر اساس الگوی 

اقتصادی آمایش سرزمینی استقرار یافته و توسعه یابند.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گیلان با تاکید بر استفاده بیشتر از 
حمایت های صندوق صنایع دریایی کشور برای ایجاد کارخانجات 
برای  کار  تقسیم  و  یکپارچه  تدوین سیاست های  گفت:  مرتبط 
دستگاه های متولی توسط دبیرخانه این کارگروه در سازمان برنامه 

بودجه استان می تواند روند سرمایه گذاری و مشارکت داخلی و 
خارجی در حوزه را تسهیل و تسریع کند.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس سازمان زمین شناسی 
و اکتشافات معدنی کشور هم در این مراسم با بیان اینکه مطالعات 
زمین شناسی دریایی در پنج هزار پهنه از سواحل استان گیلان 
انجام می شود، گفت: در این طرح، اکتشاف از منابع معدنی داخل 

آب که دسترسی مردم عامی به آن کمتر است، اجرایی می شود.
و  دریایی  زمین شناسی  تحول  مطالعات  طرح   1402 تیرماه 
منشاءیابی مخاطرات طبیعی گیلان با 2 هزار میلیارد ریال اعتبار 
مناطق  توسعه  این طرح  اجرای  از  خورد.هدف  کلید  گیلان  در 
زیرساخت های  و  معدن  بخشی  رونق  راستای  در  کم برخوردار 
عمرانی کشور، تولید اشتغال مولد با نگرش ویژه بر نیروی انسانی 
بومی و متخصص، تولید اطلاعات زیرساختی کاربردی متناسب با 
سیاست های آمایش سرزمین در قالب تهیه نقشه های زمین شناسی 
نوین نسل دوم، اکتشاف سیستماتیک و هدفمند ذخایر معدنی، 
افزایش پوشش برداشت های ژئوفیزیک هوایی در راستای تکمیل 
اطلاعات عمقی علوم زمین و کشف ذخایر جدید معدنی و نیز 
ایجاد فرصت های سرمایه گذاری در بخش زیرساخت و معدن و 

افزایش بازدهی و بهره وری آنها می باشد. 

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گیلان با بیان اینکه ارزیابی 
این اداره کل از خسارت وارده به روستای امامزاده ابراهیم کامل 
شد. گفت: چهار تیم ارزیاب از ساعات اولیه روز گذشته در این 
روستا مستقر شدند و طی بازدید از تک تک واحدهای تخریب 

شده که با کمک روستاییان انجام شد.
به گزارش معین به نقل از خبرگزاری ایرنا ، مهندس حامد دائمی 
شامگاه جمعه در جلسه ستاد بحران استان با موضوع آتش سوزی 
روستای امام زاده ابراهیم اظهار کرد: تعداد واحدهای تجاری 100 
درصد تخریب شده ۹0 واحد، احداثی مسکونی 2۹0 واحد، تعمیری 

مسکونی 28 واحد و تعمیری تجاری 6 واحد است.
وی افزود: پیشنهاد ما با توجه به هماهنگی های انجام شده طبق 
مصوبه هیات وزیران و پیشنهاد سازمان برنامه و بودجه کشور 
برای احداث واحدهای مسکونی 350 میلیون تومان تسهیلات و 

80 میلیون تومان کمک بلاعوض است.
دائمی اضافه کرد: برای تعمیری مسکونی هم 50 میلیون تومان 
تسهیلات، 30 میلیون تومان بلاعوض، برای احداثی تجاری 350 
میلیون تومان تسهیلات و 30 میلیون تومان بلاعوض پیشنهاد 

می شود.
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گیلان گفت: موضوع با 
اهمیت در این روستا اسکان موقت مردم است که با توجه به 
اسکان موقتی که هلال احمر برای برخی از مردم فراهم کرده 
برای افراد حادثه دیده که به صورت دائم در این روستا سکونت 
دارند درخواست 30 میلیون تومان بلاعوض اسکان موقت داریم تا 

زمانی که واحدهای آنها احداث شود.
به گفته وی، در قالب کمک معیشتی برای مالکان و مستاجران 
نیز 50 میلیون تومان تسهیلات و 30 میلیون تومان بلاعوض 

پیشنهاد می شود.
دائمی ادامه داد: با توجه به آتش سوزی سال ۷5 در قالب ماده 
31 و 32، منابع طبیعی 16.5 هکتار به بنیاد مسکن واگذار کرد و 
بنیاد همان سال به ساکنان آن منطقه واگذار کرده است، بخش 
عمده ای از تخریب های صورت گرفته واگذاری هایی است که در 

همان سال انجام شده است.
یکی از مشکلات در امامزاده ابراهیم تصرفات مازاد بر واگذاری ها 
دانست و افزود: عملا از سمت رودخانه و کوه متصرفانی وجود 

دارند که باید تعیین تکلیف شوند.
به گفته وی، ماشین آلات این اداره کل در این روستای خسارت 
دیده مستقر شدند اما برای آواربرداری با محدودیت هایی مواجه 
هستیم، اکثر متقاضیان درخواست نقشه برداری پلاک به پلاک 
دارند چون با توجه به چسبندگی املاک آنها اگر آواربرداری صورت 

گیرد پلاک و حدود اربعه دچار مشکل خواهند شد.
دائمی اظهار کرد: با توجه به مشکل مذکور اهالی اعلام کرده اند 
نیازی به آواربرداری نداریم چون بلوک هایی که به عنوان مرز بین 
2 همسایه وجود دارد دچار آسیب می شود اتفاقی که در سال های 
۷5 و ۹2 مشکلاتی به دنبال داشت ضمن اینکه دغدغه روستاییان 
نقشه برداری است که یک هفته تا 10 روز برای تعیین پلاک ها 

زمان نیاز دارد.
تهیه  به  نسبت  خواست  شفت  بخشداری  و  فرمانداری  از  وی 
موضوع  کرد:  اضافه  و  کنند  اقدام  افراد  این  پلاکی  فرم های 
بعدی تعیین تکلیف واحدهای بیمه شده است تا تعیین خسارت 
و تصویربرداری انجام شود و پس از آن نسبت به آواربرداری اقدام 

خواهد شد.
وی تاکید کرد: مشکلات دیگری نیز در این روستا وجود دارد که 

باید در سازمان مدیریت بحران استان تعیین تکلیف شود.
دائمی گفت: امامزاده ابراهیم از روستاهای با بافت ارزشمند بود که 
شهرک چوبی نامگذاری شد اما طی چهار سال اخیر روستا طبق 
اعلام میراث فرهنگی از بافت با ارزش خارج و روستای به هدف 

گردشگری تبدیل شد.
وی تاکید کرد: در سال ۹2 اهالی روستا تاکید داشتند سازه ها باید 
چوبی باشند که با طرح و اقلیم منطقه منطبق باشد لذا با همکاری 
مدیران استان سازه های این منطقه بتنی و نما طرح چوب اعلام 
مسوولان  درخواست  طبق  دارد  وجود  قابلیت  این  اکنون  شد 

شهرستانی و منطقه نمای طرح چوبی نیز حذف شود.
مدیرکل بنیاد مسکن گیلان حد نصاب تفکیک روستا را 120 
مترمربع اعلام کرد و افزود: اکثر این روستاها که در سمت کوه 
تخریب شده بود 50 تا 60 مترمربع بودند لذا لازم است مصوبه 
ستاد بحران برای طرح تفکیکی آن منطقه بر اساس وضع موجود 

در کمیسیون مطرح شود.
وی گفت: با توجه به وضعیت بحرانی منطقه برخی از مهندسان 
اعلام آمادگی کردند بصورت رایگان صدور پروانه داشته باشند که 
اگر مراحل تعیین پلاک و نقشه برداری انجام شود صدور پروانه 

ظرف 10 روز انجام می شود.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( استان گیلان از پرداخت بیش 
از 23 میلیارد و ۹00 میلیون تومان حق بیمه اجتماعی مددجویان 
تحت حمایت مشمول این طرح به سازمان تأمین اجتماعی طی 

سال گذشته خبر داد.
به گزارش معین؛ عباس اهرابی گفت: به منظور توانمندسازی و 
تحقق درآمد پایدار مددجویان، حق بیمه اجتماعی چهار هزار و 16 
نفر از مددجویان تحت حمایت به سازمان تأمین اجتماعی به طور 

ماهیانه پرداخت می گردد.
وی با اشاره به اقدامات این نهاد برای افزایش ضریب نفوذ بیمه ای 
در بین مددجویان افزود: بیمه شدگان می توانند از تمامی مزایای 
بیمه های اجتماعی نظیر بازنشستگی، فوت و ازکارافتادگی استفاده 
کنند.مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( استان گیلان، اضافه 
کرد: بیمه اجتماعی شامل سه نوع بیمه اعم از طرح های اشتغال 
و خودکفایی در قالب صاحبان حرفه و مشاغل آزاد، بیمه اجتماعی 
زنان سرپرست خانوار شهری و بیمه اجتماعی مددجویان از طریق 

صندوق بیمه روستاییان و عشایر است.

اهرابی، با بیان اینکه حق بیمه تأمین اجتماعی مددجویان، با هدف 
بهره مندی آن ها از مستمری بازنشستگی پرداخت می شود، عنوان 
کرد: با پرداخت حق بیمه اجتماعی، مددجویان می توانند از مزایای 

بازنشستگی، فوت و ازکارافتادگی برخوردار شوند.

وی، افزود: شرایط دریافت مستمری بازنشستگی برای زنان 55 
سال سن و مردان 60 سال سن با سابقه پرداخت حق بیمه حداقل 
10 سال است که در سال گذشته 223 نفر از بیمه شدگان از 
مزایای دریافت مستمری، بازنشستگی و مستمری برای بازماندگان 
امام  امداد  کمیته  اند.مدیرکل  شده  مند  بهره  ازکارافتادگی  و 
خمینی)ره( استان گیلان، در ادامه با بیان اینکه سال گذشته تعداد 
184 نفر از مددجویان مشمول بازنشستگی صندوق روستائیان و 
عشایر شدند، خاطرنشان کرد: در حال حاضر چهار هزار و 2۷ نفر از 
مددجویان روستایی مشمول طرح بیمه روستائیان و عشایر هستند 
که حق بیمه آنان به صورت سالانه توسط کمیته امداد مرکز به 
صندوق بیمه روستائیان و عشایر واریز می شود و طی سال گذشته 
حدود چهار میلیارد و پانصد میلیون تومان در این خصوص واریز 
اواخر سال 1402 مجوز  اینکه در  به  اشاره  با  پایان  شد.وی در 
پرداخت حق بیمه تأمین اجتماعی ۷00 زن سرپرست خانوار تحت 
حمایت دیگر نیز اخذ شد، اضافه کرد: بدین منظور بیش از 420 

میلیون تومان اعتبار تخصیص یافت.

معاون استاندار گیلان:
38۹ واحد تجاری و مسکونی در حادثه روستای چوبی شفت کامل سوخت

جانمایی دقیق زیرساخت های ساحلی گیلان در حال انجام است

ارزیابی بنیاد مسکن در امامزاده ابراهیم کامل شد

طی سال گذشته صورت پذیرفت؛پرداخت بیش از 23 میلیارد و ۹00 میلیون تومان حق بیمه 
اجتماعی مددجویان گیلانی



شهردار محمدیه گفت: مجموعه مدیریت شهری به شعار »محمدیه 
در مسیر تحول و امید آفرینی« متعهد است و بر این اساس محمدیه 
به زودی پایلوت اجرای پروژه های عمرانی، خدماتی و فضای سبز در 

استان قزوین خواهد شد.
مراسم  در  پیری  قزوین،محمد  از  معین  خبرنگار  ارسالی  گزارش  به 
تجلیل از اعضای شورای اسلامی شهر محمدیه که با حضور بخشدار 
روز  تبریک  شد، ضمن  برگزار  شورا  در صحن  مدیران شهرداری  و 
ملی شوراها و کسب رتبه برتر شورای اسلامی این شهر در استان 
اولویت های مدیریت  ترین  از مهم  را  انسانی  قزوین، حفظ کرامت 
شهری برشمرد و گفت: کسب رضایتمندی شهروندان از دستاوردهای 
و  گرفته  به همدلی شکل  توجه  با  که خوشبختانه  است  ارزشمندی 
اقدامات صورت گرفته، مدیریت شهری تاکنون در تحقق این امر موفق 

بوده است.
وی افزود: کسب رتبه برتر شورای اسلامی و شهرداری محمدیه در 
مجموعه  بین  وفاق  و  همکاری  تعامل،  همت،  نتیجه  قزوین  استان 

مدیریت شهری می باشد که از ابتدای دوره ششم و در اجرای پروژه 
های عمرانی بر آن تاکید شده است.

این مسوول در ادامه با اشاره به پروژه های عمرانی در دست پیگیری 
توسط شهرداری محمدیه عنوان کرد: ارتقاء کیفیت زندگی از طریق 
قرار  و شهرداری  کار شورا  در دستور  کیفی خدمات همواره  افزایش 
دارد و با رصد روند اجرای پروژه ها می توان این موضوع را به عینه 

مشاهده کرد.
شهردار محمدیه همچنین به برخی از پروژه های مدیریت شهری در 
سال جدید اشاره کرد و گفت: تعریف پروژه ها در سال جدید در راستای 
افزایش سرانه های شهروندی در بخش های مختلف صورت گرفته و 

گام های خوبی در این زمینه برداشته شده است.
وی بیان کرد: مجموعه مدیریت شهری به شعار »محمدیه در مسیر 
تحول و امید آفرینی« متعهد است و بر این اساس محمدیه به زودی 
پایلوت اجرای پروژه های عمرانی، خدماتی و فضای سبز در استان و 

کشور خواهد شد.

فرماندار آبیک از رشد سه برابری پروژه های عمرانی در بخش بشاریات 
خبر داد.

اله مددخانی  در  از قزوین،حجت  به گزارش ارسالی خبرنگار معین  
همایش شوراهای اسلامی شهر خاکعلی و بخش بشاریات که در محل 
آستانه متبرکه امام زاده زکریا )ع( در روستای باقرآباد کرد از توابع بخش 
بشاریات،  بخش  به ظرفیت های خوب  اشاره  با  شد،  برگزار  بشاریات 
تصریح کرد: بازدید از اکثر روستاهای بخش بشاریات صورت گرفته است 
و برای حل مشکلات این بخش، بودجه عمرانی آن 5/2 برابر افزایش 

پیدا کرده است.
وی افزود: در حوزه های مختلف عمرانی اقدامات مختلفی از جمله اجرای 
طرح هادی، جدول گذاری، اصلاح شبکه آبرسانی شرب و کشاورزی، 
روکش و آسفالت راه های روستایی اجرایی شده است که نسبت به دولت 

گذشته شاهد رشد سه برابری هستیم.
فرماندار شهرستان آبیک اظهار کرد: امروز حوزه مطالبات در روستاها 

تغییر کرده است و نیازمند تعریف طرح های جدید و تغییر کاربری برخی 
فضاهای فیزیکی هستیم، در واقع نباید هیچ تخریبی در روستاها صورت 
بگیرد و فضاهای فیزیکی اهدایی به دولت باید تعیین تکلیف شده و با 

کابری های به روز در اختیار عامه مردم قرار گیرد.
است طوایف  روستا ممکن  در هر  است  کرد: طبیعی  وی خاطرنشان 
مختلف با دیدگاه ها و سلایق مختلف در حال زندگی باشند ولی دهیار 
انجام  باید برای همه طوایف به صورت عادلانه کار  و شورای روستا 
دهند و در اجرای طرح های عمرانی اولویت را به اجرا و ساماندهی اموری 

اختصاص دهند که اکثریت اهالی از آن بهره مند شوند.
مددخانی در ادامه با اشاره به ساخت و ساز غیرمجاز، اظهار کرد: در ابتدای 
ساخت و سازها باید قوانین به فرد صاحب ملک توضیح داده و درصورت 
عدم تمکین، به مقامات ذیربط گزارش تخلف ارسال شود تا شاهد ساخت 

و ساز غیر مجاز و تبعات قانونی و اجتماعی بعد از آن نباشیم.
گفتنی است در حاشیه این مراسم از تمامی پیشکسوتان شورای اسلامی 
کنونی شهر  اسلامی  های  و شورای  مختلف  ادوار  در  خاکعلی  شهر 

خاکعلی تجلیل بعمل آمد.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی قزوین از برگزاری 
دو جشنواره گل محمدی و آیین گلابگیری در قزوین و روستای خوزنین 

از توابع شهرستان بوئین زهرا خبر داد.
به گزارش ارسالی خبرنگار معین از قزوین، علیرضا خزائلی اظهار کرد: 
این دو رویداد با هدف معرفی آداب و رسوم و فرهنگ گل و گیاه، جذب 
گردشگر و افزایش رونق کسب و کارهای مرتبط با صنعت گل و گلاب 
از تاریخ 13 اردیبهشت ماه در مجموعه گردشگری تالار شهر قزوین و 

مجموعه گردشگری کشاورزی روستای خوزنین آغاز می شود.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی قزوین اظهار کرد: 
سیزدهم به مدت 20 روز برگزار می شود که ویژه برنامه این مراسم همراه با جشنواره گل محمدی و آئین گلابگیری مجموعه تالار شهر از تاریخ 

برنامه های شاد و متنوع فرهنگی – هنری در روز 1۹ اردیبهشت همزمان 
با آئین کهن پنجاه به در خواهد بود.

او افزود: جشنواره گل محمدی خوزنین برای دومین سال متوالی از تاریخ 
13 تا 28 اردیبهشت در مجموعه گردشگری کشاورزی واقع در باغستان 
این روستا و ویژه برنامه آن نیز در روز 20 اردیبهشت که در تقویم ملی 

روز گل محمدی نامگذاری شده، برگزار خواهد شد.
خزائلی خاطرنشان کرد: جشنواره های گل محمدی معمولًا با استقبال 
خوبی از سوی مردم و گردشگران روبه رو بوده و امیدواریم با برنامه ریزی 
گستردۀ  حضور  شاهد  شده  انجام  رویداد  دو  این  برگزاری  برای  که 

علاقمندان به آئین های سنتی و گردشگران در این مراسم باشیم.

ارزیابی ها و  استان قزوین، در  به گفته مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب 
راستی آزمایی دانشگاه علوم پزشکی و وزارت بهداشت در سال 1402 مطلوبیت 
شاخص های کیفیت آب استان قزوین در مناطق شهری بالای ۹۹ درصد و با 
کسب نمره عالی و در مناطق روستایی استان نیز بالای ۹6 درصد و حائز نمره 
عالی و خوب در بالاترین سطح شاخص های کیفیت کشوری قرار گرفته است .

به گزارش ارسالی خبرنگار معین از قزوین،داراب بیرنوندی در تشریح عملکرد 
کیفی سال گذشته مرکز مذکور با اشاره به اهمیت آزمایش ها جهت اطمینان 
از سلامت آب آشامیدنی مردم تصریح کرد: در سال گذشته بیش از 500 هزار 

آزمایش کلرسنجی در مناطق شهری و روستایی استان انجام شده است.
وی اضافه کرد: در سال 1402 تعداد 14 هزار آزمون میکروبی کیفیت و تعداد 
2800 آزمون فیزیکی و شیمیایی آب و فاضلاب و تعداد 300 آزمون فلزات 

سنگین انجام شده است که همگی بیانگر سلامت آب آشامیدنی مردم است.
بیرنوندی ادامه داد: در حال حاضر آزمایشگاه های تخصصی آب و فاضلاب 
موجود در شرکت آبفای استان قزوین، سنجش سلامت و کیفیت آب در 2۹ شهر 

و 512 روستای تحت پوشش استان قزوین را به عهده دارند.
وی یادآور شد: در راستای اجرای برنامه ایمنی آب نیز که در جهت ارتقاء کیفیت و 
کمیت آب می باشد این مرکز جزء استان های پیشرو و موفق در کسب گواهینامه 
کشوری ایمنی آب بوده و تا کنون موفق به کسب و تمدید گواهینامه اجرای این 

برنامه در پنج شهر قزوین، آبیک ، الوند،تاکستان و بویین زهرا و تعداد دو مجتمع 
بزرگ روستایی شامل مجتمع های شهید رجایی و شهید الهیاری و روستای حصار 

خروان شده است.

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان قزوین همچنین کسب رتبه برتر در 
شاخص های بهداشت آب از منظر وزارت بهداشت، تمدید گواهینامه ایزو 1۷025 
، شرکت در آزمون های مقایسات بین آزمایشگاهی کارشناسان استان و برگزاری 
دوره ی کشوری ۷X را از عملکردهای این مرکز در بر قراری و ارتقاء دانش در 
سال گذشته خواند و همچنین از پذیرش انجام آزمایش های تخصصی آب 
و فاضلاب از کلیه دستگاه های اجرایی، ارگان های دولتی و مجموعه های 

خصوصی و انعقاد تفاهم نامه با تعاونی رمز سلامت در سال 1402 خبر داد.
وی در ادامه با اشاره به تعمیر و راه اندازی 11 دستگاه سنجش لحظه ای از مدار 
خارج شده شرکت با هزینه ای بالغ بر 8 میلیارد ریال اظهار داشت : علاوه بر 
بکارگیری توان شرکت های دانش بنیان در این زمینه، با وجود قیمت روز هر 
دستگاه که 20 الی 30 میلیارد ریال می باشد، از هدر رفت اعتبار نیز جلوگیری 
شده است.بیرنوندی اظهار داشت: پنج طرح ارتقاء کیفی در سال گذشته درپنج 
روستای استان که دارای مشکل کیفی آب بودند نیز با اعتباری بالغ بر 20 میلیارد 

ریال خریداری، نصب و بهره برداری شد.
وی در پایان به تهیه و نصب 85 دستگاه سامانه گندزدا جدید با هزینه ی 15 
میلیارد ریال و همچنین اعتبار 8 میلیارد ریالی خرید قطعات یدک سامانه های 
گندزدا نیز اشاره و خاطر نشان کرد: سلامت و بهداشت آب آشامیدنی مورد نیاز 

مردم، خط قرمز شرکت آب و فاضلاب استان قزوین است.

رئیس اداره آموزش و پرورش شهرستان گرگان گفت: مهاجرت تحصیلی از 
روستا به شهر ها به عنوان معضل جدی در این شهر محسوب میشود.

 حسن مدرس زاده  به مناسبت گرامیداشت روز معلم برگزار شد،اظهار کرد:در 
شهرستان گرگان حدود ۹0 هزار و در شهر گرگان ۷8 هزار دانش آموز در حال 
تحصیل هستند که سهم هر دانش آموز در همه روستاها و سه شهر سرخنکلاته، 
قرق و گرگان حدود 14 هزار نفر است که این ارقام نشان از تراکم بالای 40 نفر 
دانش آموز در هر کلاس است.رئیس اداره آموزش و پرورش شهرستان گرگان 
افزود: این تراکم کیفیت آموزش و رسیدگی را کمتر می کند و عملا فرصت را از 

معلمان در کلاس های درس می گیرد.
وی گفت: همه بر این باور هستند، که ورود به دوره اول تیزهوشان با وجود فضای 
رقابتی علمی، عملا تا حدودی قبولی در رشته های درخشان را تضمین می کند 

و این موضوع باعث مهاجرت تحصیلی از روستاها به شهر گرگان شده است.
وی با اشاره به کمبود فضای آموزشی در شهر گرگان بیان کرد: مهاجرت برای 
تحصیل یک معضل در مدیریت شهری هم محسوب میشود که ترافیک شهر 
را دو چندان کرده و آموزش و پرورش با تدابیری از قبیل تقویت مدارس در 
روستاها، ایجاد زیر ساخت های مناسب ، باید رغبت سکونت در روستا را در 

خانواده ها ایجاد کند.
مدرس زاده تصریح کرد: سرانه استاندارد آموزشی به ازای هر دانش آموز 2/5، در 

گلستان 8/4 و در گرگان 2/4 متر مربع است که اگر متوسط هر مدرسه در گرگان 
دو هزار متر مربع در نظر گرفته شود حدود 22 مدرسه در گرگان کم داریم و عملا 

کمبود فضای آموزشی بیداد می کند.
رئیس اداره آموزش و پرورش شهرستان گرگان خاطر نشان کرد: بیش از 130 
مدرسه غیر دولتی در گرگان وجود دارد که 40 مورد آن از نظر استحکام بنا تایید 
نشده و عملا دوران پایان انتزاع استحکام بنا بر طبق بر شاخص نوسازی رسیده 
است.وی با توجه به طرح تامین فضای آموزشی به عنوان یک ضرورت در گرگان 
گفت: در راستای این طرح ساخت چهار مدرسه 12 کلاسه در جنوب گرگان 
به تصویب رسیده که با هم افزایی همه دستگاه های مربوطه تا کنون زمین به 
این طرح اختصاص داده نشده و فعلا امید ما به مکان مدارس قدیمی است که 

تخریب و مدرسه جدید با تراکم طبقات ساخته شود.
حسن مدرس زاده رئیس اداره آموزش و پرورش شهرستان گرگان در پایان 
گفت: چهار هزار متقاضی طرح ترمیم نمره، سه هزار و 300 دانش آموز مقطع 
دهم، سه هزار و 300 دانش آموز مقطع یازدهم و سه هزار و 400 دانش آموز 
مقطع دوازدهم مشمول اجرای امتحانات نهایی در شهرستان گرگان هستند که 

1۹ حوزه امتحانی نهایی برای آن ها یش بینی شده است

»محمدیه« پایلوت اجرای پروژه های عمرانی و خدماتی در استان قزوین می شود

فرماندار آبیک استان قزوین:
کارهای عمرانی در بشاریات رشد سه برابری داشته است

مدیرکل میراث فرهنگی قزوین خبر داد؛
برگزاری جشنواره  های گل محمدی و آیین گلابگیری در قزوین

انجام بیش از 500 هزار آزمایش کلرسنجی در مناطق شهری و روستایی استان قزوین

رئیس اداره آموزش و پرورش شهرستان گرگان خبر داد؛
مهاجرت تحصیلی از روستا به شهر ها معضل جدی در گرگان

 اعضای شورای شهر و شهردار به مناسبت 
آ.پ  مدیر  با  معلم  مقام  بزرگداشت  هفته 

شهرستان دیدار و گفت و گو کردند.
شهردار  پور  اسفندیاری  ابوذر  دیدار  این  در 
موثر  نقش  بر  تاکید  ضمن  آبادکتول  علی 
آموزش پرورش و معلمی و فرهنگیان در امر 

فرهنگ سازی ،گفت:
آبادکتول  علی  شهری  مدیریت  مجموعه 
گسترده  های  همکاری  برای  کامل  آمادگی 

با اداره آ.پ شهرستان در زمینه های مختلف فرهنگی و آموزشی به خصوص فرهنگ 
سازی حقوق و  تکالیف شهروندی را دارد.وی با تقدیر از مقام معلمین و فرهنگیان 
افزود: تعامل موثری از گذشته بین شهرداری و آ.پ وجود داشته است، و ما مشتاقیم 

این همکاری ها در سطح گسترده تری دنبال شود.
و  تقدیر  دیدار ضمن  این  در  نیز  آبادکتول  آ.پ علی  .سید عبداله سید کتولی مدیر 

خوش آمد از حضور اعضای شورای شهر و شهردار گفت:
مولد سازی و تجاری سازی برخی املاک آموزش و پرورش در دوره گذشته که باعث 
درآمدزایی برای آموزش و پرورش و استفاده از این در آمد   در امر فرهنگ و آموزش 
شد از نمونه های درخشان همکاری مدیریت شهری علی آبادکتول و آ.پ است در 
دوره مدیریت دکتر اسفندیاری پور به عنوان شهردار است،که ما هم  امیدواریم، و هم 

آمادگی داریم این همکاری های عمیق تر و موثرتر دنبال شود.
اعضای  شد  برگزار  شهرستان  پرورش  آموزش  مدیر  دفتر  در محل  که  دیدار  .این 
های  زمینه  موارد   ، نظرشان  مد  نکات  به  اشاره  کدام ضمن  هر  نیز  شهر  شورای 

همکاری فی مابین را   مورد بحث و بررسی قرار دادند

عیسی مهری قبل از ایراد خطبه های نماز 
نورمفیدی  الله  آیت  توسط حضرت  جمعه  
جمعه  وامام  دراستان  فقیه  ولی  نماینده 
اخیر  یکساله  اقدامات  از  گزارشی  گرگان، 

شورای شهرگرگان ارائه دادند.
معرفی  ضمن  خود  درسخنان  شورا  رئیس 

اعضای شورا، کمیسیون ها وکمیته ها، از مهم ترین مصوبات صحن علنی وکمیسیون 
های شورا نام برد.مهری درادامه به حساسیت ومطالعه دقیق و بند به بند بودجه سال 
1403 شهرداری توسط اعضای شورا اشاره کردوگفت عدالت محوری وتوجه به محلات 
کم برخوردار از ویژگی ها وپیام بودجه 1403شهرداری بود که به تصویب شورای اسلامی 
شهرگرگان رسید.  قابل به ذکراست که در هنگام سخنرانی رئیس شورا، میز خدمتی نیز 
درمحل مصلی از طرف روابط عمومی شورای شهر و قرارگاه جهادی محلات کم برخوردار 

به مناسبت هفته شوراها برگزارشد.

رئیس مجمع خیرین استان گلستان از اجرای طرح »همیاران 
بدلجه  و  آباد  سید  برخوردار  کم  محله  دو  در   » آرامش 

شهرستان گنبد کاووس خبر داد.
 محمد شهرکی رئیس مجمع خیرین درحاشیه برگزاری طرح 
ملی »همیاران آرامش« که در مسجد امام حسن مجتبی 
)ع( محله سیدآباد شهرستان گنبدکاووس برگزار شد، اظهار 
کرد: این طرح ملی اقدامی مشترک از سوی نیروی انتظامی 

گنبدکاووس با مشارکت مجمع خیرین استان گلستان به موازات طرح نذر تخصص و بانک زمان 
است که در راستای آن خدماتی رایگان از قبیل بهداشت و درمان، کارگاههای مهارت در دو محله 

کمتر برخوردار ارائه می شود.
رئیس مجمع خیرین استان گلستان افزود: رسانه ها همانطور که موضوعات و عناوین روز را اطلاع 

رسانی می کنند باید اقدامات امید آفرین را انتشار دهند.
وی گفت: امروزه وضعیت اقتصادی به شدت سخت شده و مردم باید هوای یکدیگر را داشته باشند، 
بطور مثال اگر در یک خانواده زندانی وجود داشته باشد، مردم باید با سعی و تلاش گره از مشکل این 

فرد باز کنند تا پیامدهای منفی، خانواده آن شخص را درگیر نکند.
وی در ادامه بیان کرد: رسانه ها باید اقدامات افراد خیر و نیکوکار در عرصه های مختلف اجتماعی، 
فرهنگی و اقتصادی را به گوش مردم برسانند تا مردم بدانند که هنوز هم افرادی وجود دارند که از دل 
مردم به داد مردم برسند.شهرکی خاطر نشان کرد: همانطور که شهدا با خون خود، امنیت را به ایران و 
اقتدار جمهوری اسلامی را در جهان به رخ همگان کشیدند، خیران و نیکوکاران هم با انجام اقداماتی 

در راه کمک به مردم در تلاش هستند تا از مشکلات مردم بکاهند.
وی تصریح کرد: بهره گیری از مدیران با تجربه را در خروج از بحران های اقتصادی بسیار موثر 
دانست و گفت: دولت هم در حوزه های مختلف تلاش می کند تا مشکلات را حل کند و اقتصاد را 
سر و سامان دهد.مجمع خیرین استان گلستان در پایان گفت: مسئولان مربوطه باید در این اوضاع 
اقتصادی تعادلی در عرضه و تقاضا ایجاد کنند تا هر فردی بتواند مشکلات مردم و جامعه را برطرف و 
حل کند، که یقینا این راه منجر به عمران و آبادانی و پیشرفت می شود.نادعلی صادقی فرمانده انتظامی 
گنبدکاووس در حاشیه این طرح اظهار کرد: طرح همیاران آرامش یک طرح ملی است که توسط 
نیروی انتظامی با همراهی جامعه خیرین و مسئوولان دستگاه های اجرایی شهرستان در محلات کمتر 
برخوردار و آسیب پذیر اجرا می شود.وی افزود: این طرح امروز در دو محله کم برخوردار سید آباد و 
بدلجه گنبدکاووس با همراهی نیکوکاران این شهرستان در حال اجرا است و که خیران تمام هزینه 

اجرای طرح و هزینه داروی افراد ویزیت شده را تقبل کردند
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در جلسه ای با حضور اسماعیل زینالی سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی قزوین و میترا عقیلی مدیرکل استاندارد استان، تفاهم نامه ای با هدف راه اندازی دفتر استانداردسازی منعقد شد.
 به گزارش ارسالی خبرنگار معین -از قزوین،دکتر زینالی با اشاره به امکانات آزمایشگاهی مجهز در دانشگاه آزاد اسلامی قزوین گفت: دانشگاه آزاد اسلامی قزوین به واسطه داشتن آزمایشگاه های مجهز و استادان فرهیخته و توانمند و کارشناسان متخصص می تواند با اخذ 

مجوز مرکز آموزشی همکار استاندارد و اخذ مجوز آزمایشگاه تعیین ماهیت گمرکات جمهوری اسلامی ایران، در جهت افزایش ارتباط با صنعت و کسب درآمدهای غیر شهریه ای گام های مهم و بزرگی بردارد.
میترا عقیلی مدیرکل استاندارد استان قزوین هم با اشاره به درخواست های دانشگاه آزاد اسلامی قزوین گفت: در خصوص مرکز آموزشی همکار استاندارد با توجه به استقرار دفتر استانداردسازی، امکان آموزش به مدیران فنی و کیفی صنایع وجود دارد. 

سه شنبه  18 اردیبهشت  1403وی افزود: در خصوص آزمایشگاه صنعت ساختمان و برای آزمایشگاه صنایع غذایی پس از اخذ مجوز استاندارد 1۷025 امکان تعیین ماهیت وجود دارد.
 شماره 6756                      

امضای تفاهم نامه دانشگاه آزاد اسلامی استان قزوین و اداره کل استاندارد برای راه اندازی دفتر استانداردسازی

جوجه ریزی 4 میلیون و 380 هزار 
قطعه ای در استان قزوین

دفتر تجاری اتاق بازرگانی قزوین در 
اقلیم کردستان عراق راه اندازی شد

سرپرست شرکت توزیع نیروی برق 
استان قزوین: 207 مولد خود تامین با 
ظرفیت 120 مگاوات در ایام پیک بار 

تابستان امسال وارد مدار می شود

مدیر امور طیور سازمان جهاد کشاورزی استان قزوین گفت: 
واحدهای مرغداری این استان در فروردین ماه سال جاری 

چهاد میلیون و 380 هزار قطعه جوجه ریزی داشته اند.
از قزوین،علی رمضانپور  ارسالی خبرنگار معین  به گزارش 
اظهار کرد: واحدهای مرغداری این استان در فروردین ماه 
سال جاری چهاد میلیون و 380 هزار قطعه جوجه ریزی 

داشته اند.
وی افزود: این میزان جوجه ریزی در سال جاری نسبت به 
فرودین ماه سال گذشته که دو میلیون و 6۷8 هزار قطعه بوده 

رشد 63 درصدی داشته است.
واحد  در 1۹0  ریزی  جوجه  میزان  این  داشت:  اظهار  وی 
مرغداری نیمچه گوشتی فعال استان انجام شده که بیشترین 

پراکنش در شهرستانهای قزوین و تاکستان است.
وی اضافه کرد: ظرفیت واحدهای مرغداری استان ۹ میلیون 

و 400 هزار قطعه است.
رمضانپور پیش بینی کرد: 85 هزارتن گوشت مرغ تا پایان 

امسال در واحدهای مرغداری این استان تولید شود.

رییس اتاق بازرگانی قزوین از راه اندازی دفتر تجاری استان 
در اقلیم کردستان عراق با هدف افزایش مبادلات تجاری 

خبر داد.
به گزارش ارسالی خبرنگار معین  از قزوین،مهدی عبدیان 
در این باره تصریح کرد:  در نخستین برنامه اعضای اتاق 
بازرگانی استان قزوین در اقلیم کردستان عراق، دفتر تجاری 

استان در منطقه اربیل انتخاب و تعیین شد.
وی اضافه کرد: دفتر تجاری اتاق قزوین با بیشترین متراژ 
ممکن در طبقه بیست و سوم یک برج تجاری 26 طبقه در 
اربیل عراق با چشم اندازی کم نظیر واقع شده و در آستانه 
تجهیز امکانات، استقرار نیروهای کارشناس و بهره برداری 

نهایی است.
عبدیان تصریح کرد: این دفتر به دنبال برنامه مدون اتاق 
بازرگانی قزوین در خصوص راه اندازی دفتر تجاری استان 
در اقلیم کردستان عراق طی سال جاری، راه اندازی شده و 
پایگاهی برای معرفی توانمندی های صادراتی استان و ایجاد 

مبادلات تجاری میان استان و اقلیم کردستان خواهد بود.
کسب  پیرامون  نامه  تفاهم  عقد  مذاکرات  است،  گفتنی 
استعلامات قانونی و اداری کشور عراق برای ثبت قرارداد 

یکساله دفتر تجاری اتاق قزوین نیز صورت گرفت.

سرپرست شرکت توزیع نیروی برق استان قزوین گفت: در 
راستای تامین برق مصرفی در ساعات اوج بار در تابستان 
سال جاری ، 20۷ مولد  خودتامین با ظرفیت 120 مگاوات در 

سطح استان در مدار قرار می گیرند.
اینانلو  قزوین،یوسف  از  معین  خبرنگار  ارسالی  گزارش  به 
سرپرست شرکت توزیع نیروی برق استان قزوین در این باره 
اظهارداشت: در سال جاری تعداد 20۷ دستگاه دیزل ژنراتور 
در استان شناسایی شده و صاحبان مولدهای خودتامین برق 
این  تجاری  و  اداری  و  کشاورزی  صنعتی،  بخش های  در 
استان برای عبور از اوج بار مصرف با این شرکت همکاری 

خواهند داشت.
اینانلو افزود: از سال گذشته کلیه مولدها به کنتور  یوسف 

هوشمند مجهز شده اند.
این مسئول گفت: یکی از اقدامات برای عبور بدون خاموشی 
از دوران اوج مصرف تایستان در سالجاری، آماده به کاری و 

وارد مدار شدن مولدهای سازمان ها و مراکز دولتی است.
وی اظهارداشت: ادارات، نهادها و ارگان ها باید در روزهای 
کاری هفته و در ساعات اوج مصرف برق، مولدهای خود 
تامین )دیزل ژنراتور( را وارد مدار کرده و ارتباط را با شبکه 

عمومی توزیع برق، قطع کنند.
اینانلو یادآورشد: دستگاههای اجرایی و دولتی حتما بایستی 
در وقت اداری 30 درصد و خارج از وقت اداری 60 درصد 
کاهش مصرف داشته باشند و تحقق این موضوع با جدیت و 

به صورت مستمر مورد بررسی و پایش قرار می گیرد.
سرپرست شرکت توزیع برق استان قزوین افزود: امیدواریم 
با همکاری همه مشترکین در مدیریت مصرف از دوران اوج 

مصرف برق تابستان با موفقیت عبور کنیم.

سید صمد ضیائی مدیر شرکت خدمات حمایتی 
کشاورزی استان گلستان گفت: کودهای پتاسه 
مانند  محیطی  های  تنش  مقابل  در  فسفاته  و 
می  افزایش  را  گیاهان  توان  گرما،  سرماو 
دهند گفت: با مصرف این کود ها شاهد تولید 

محصولات سالم خواهیم بود.
وی تصریح کرد: مادر یک دهه اخیر و قبل از 

پیشنهاد  و  میانگین جهانی  به  و پتاسه نسبت  سال1401در مصرف کودهای فسفاته 
موسسه تحقیقات آب و خاک کشوردچار کم مصرفی شده بودیم.

 به گفته وی طی سال های1401و1402 با افزایش آگاهی و دانش کشاورزان به لزوم 
مصرف بهینه و متوازن کود های فسفاته  پتاسه و ازته در مزارع موجب افزایش ضریب 

امنیت غذایی و ارتقای بهره وری در تولید شده است.
وی با استقبال کشاورزان از مصرف این محصولات کودی یاد آور شد: در حال حاضر 
نیزذخایر استراتژیک ،بیش ازسه هزار و 400 تن کود فسفاته وشش هزارو300 تن 
پتاسه است که جهت مصرف در کشت های بهاره در اختیار کشاورزان قرار خواهد 

گرفت.
به گفته وی مشکلی در تامین و تدارک کود های پتاسه و فسفاته وجود ندارد.

وی خاطر نشان کرد:امسال بایدبر اساس  سهمیه ابلاغی سالیانه ،33 هزارو813 تن 
انواع کود فسفاته تامین شود که تاکنون 1۹ درصد به میزان شش هزار و312 تن 
تامین شده است  و این موضوع برای کودهای پتاسه با توجه به24 هزار و5۹0تن 

سهمیه تعیین شده به میزان هفت و444تن محقق شده است.
انواع  جمله  از  خود  نظر  مورد  نهاده های  تا  خواست  کشاورزان  از  پایان  در  ضیائی 
کودهای شیمیایی را با قیمت مصوب جدید ابلاغ شده از شبکه های رسمی این شرکت  

تهیه کنند تا شاهد اثربخشی مصرف کودهای کشاورزی در محصولات خود باشند

مشکلی در تأمین و تدارک کودهای پتاسه و 
فسفاته وجود ندارد

مجموعه مدیریت شهری علی آبادکتول آمادگی 
همکاری گسترده در فعالیت های فرهنگی و 
آموزشی مختلف با اداره آموزش و پرورش 

شهرستان را دارد

عیسی مهری رئیس شورای اسلامی شهرگرگان 
درمصلی نمازجمعه تشریح کرد

رئیس مجمع خیرین استان گلستان خبر داد:
اجرای طرح همیاران آرامش در محلات کم 

برخوردار گنبد کاووس
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منظور از پرداخت و تصویب 10 هزار میلیارد تومان فوق العاده خاص به کادر درمان کشور خبر داد.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، داود منظور، رییس سازمان برنامه و بودجه کشور، نگهداشت کادر درمان و ارتقای نظام سلامت را از اولویت های اصلی دولت اعلام کرد و گفت: 10 هزار میلیارد تومان اعتبار برای پرداخت فوق العاده خاص کارکنان 

نظام سلامت اختصاص یافت.
وی با تاکید بر ویژگی های ممتاز قانون بودجه 1403، نوشت: اعتبار مورد نیاز برای پرداخت فوق العاده خاص کارکنان خدوم نظام سلامت با رقم 10 هزار میلیارد تومان در بودجه امسال به تصویب رسید.

وی افزود: نگهداشت کادر درمان و ارتقای نظام سلامت یکی از مقوم های کلیدی سرمایه اجتماعی و از جمله اولویت های اصلی دولت است.

فوق العاده خاص نصیب کادر درمان شد

سه شنبه  18 اردیبهشت  1403
 شماره 6756                      

خبر 

یک اقتصاددان گفت: با تجربه سنوات اخیر به احتمال 
بالا آمار تورم بانک مرکزی بیشتر از مرکز آمار خواهد 
بود و باید منتظر ماند و دید رکورد سال 13۷4 شکسته 

خواهد شد یا خیر.
مریم فکری: نرخ تورم واقعی کشور چه عددی است؟ 
بانک مرکزی در تازه ترین گزارش بدون ذکر تورم 
سالانه، آماری از تورم نقطه به نقطه منتشر کرده است 
که نشان می دهد تورم نقطه به نقطه در میانه کانال 

30 درصد قرار گرفته است.
براساس گزارش بانک مرکزی، نرخ تورم نقطه به نقطه 
در پایان فروردین امسال به کمتر از 35 درصد رسیده 
تورم  کاهش  از  آمار  مرکز  نیز  پیش  چندی  است. 
پایان فروردین ماه  نقطه به نقطه به 30.۹ درصد در 

خبر داده بود.
بانک مرکزی این آمار را در واکنش به گزارش یک 
رسانه منتشر کرد که از رکوردشکنی 80 ساله تورم 
ابراهیم  گزارش،  این  براساس  بود.  برداشته  پرده 
رئیسی، رئیس دولت سیزدهم درست یک سال پیش 
در اردیبهشت ماه 1402 برای مهار تورم و رشد تولید 
دستوراتی داد که در 10 بند به دستگاه های مختلف 
کشور تکلیف شد و حالا یک سال از این 10 فرمان 
مرکزی  بانک  توسط  تورم  لیست  انتشار  و  گذشته 
نشان می دهد نه تنها در مهار تورم موفقیتی حاصل 
دولت  توسط  تورم  نرخ  رکورد 80ساله  بلکه  نشده، 
سیزدهم شکسته شده و به بالای 52 درصد رسیده 

است.
اشاره  به آن  آماری که  آمده است؛  این گزارش  در 
مرکزی  بانک  اعلامی  جدول  از  برگرفته  می شود، 
ابتدای  در  است. همان مرجعی که دولت سیزدهم 
نشان  بالاتر  را  قبل  دولت  تورم  آن که  برای  کار 
دهد، به آن استناد می کرد. بنابراین هرچند براساس 
نرخ های اعلامی مرکز آمار هنوز تا رکوردشکنی چند 
گام کوچک فاصله است، اما آمار بانک مرکزی این 
رکوردزنی را به تصویر می کشد. البته اعضای محترم 
دولت با اشاره به اینکه سال پایه درنظرگرفته شده در 
جدول بانک مرکزی 13۹5 است درحالی که سال پایه 
به 1400 تغییر پیدا کرده، تاکید می کنند که نرخ تورم 

کمتر از 52 درصد است. اما اگر سال پایه را 1400 
در نظر بگیریم بنا بر نظر کارشناسان نرخ تورم در 
محدوده 50 درصد خواهد بود، بنابراین اصل موضوع 

تغییری نمی کند.
تورم فروردین 1402، 63 درصد بوده است؟

در این میان، عبدالناصر همتی، رییس کل اسبق بانک 
مرکزی در یادداشتی در فضای مجازی در واکنش 
به آمار اعلامی تورم نقطه به نقطه فروردین، نوشت: 
از اطلاع رسانی بانک مرکزی ممنون. البته مناسب 
بود که تورم سالانه در پایان سال 1402  و فروردین 
1403 را هم اعلام می کردند. این اعلام، به معنای 
این است که تورم فروردین 1402، به میزان »63 

درصد« بوده است!
وی متذکر شد: این تورم اعلام نشده، نتیجه رکورد 
رشد 43 درصدی چاپ پول در سال 1401 و دلیل 

عمده فشار به نرخ ارز در 1402 بود.
نرخ واقعی تورم چه عددی است؟

در همین رابطه وحید شقاقی، اقتصاددان در گفت وگو 
با خبرگزاری خبرآنلاین در پاسخ به این پرسش که 
نرخ واقعی تورم چه عددی است؟ گفت: درخصوص 
تحلیل آمارهای تورم در اقتصاد ایران، دو نهاد بانک 
مرکزی و مرکز آمار گزارش رسمی منتشر می کنند 
طی  نهاد  دو  این  شده  اعلام  تورم  بین  معمولا  و 
وجود  اختلاف  درصد  تا 11  بین 2  اخیر  سال های 

داشته است.
تورم  نرخ  سال 13۹۹  در  افزود:  مثالی  ذکر  با  وی 
اعلامی توسط مرکز آمار معادل 36.4 درصد و بانک 
مرکزی 4۷.1 درصد بوده که اختلاف نزدیک به 11 
درصد وجود دارد و برخی سال ها هم این اختلاف به 

کمتر از یک درصد رسیده. به عنوان نمونه در سال 
بانک  و  درصد   45.8 آمار  مرکز  تورم  نرخ   1401

مرکزی 46.5 درصد بوده است.
این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: با گذشت 45 
روز از سال جدید، هنوز گزارش تورم بانک مرکزی 
گزارش  ولی  است،  نشده  منتشر  برای سال 1402 
مرکز آمار به روزتر است و منتشر شده و برای 1402 

تورم 40.۷ درصد اعلام شده است.
شقاقی متذکر شد: با تجربه سنوات اخیر به احتمال 
بالا آمار تورم بانک مرکزی بیشتر از مرکز آمار خواهد 
بود و باید منتظر ماند و دید رکورد سال 13۷4 شکسته 

خواهد شد یا خیر.
وی ادامه داد: در سال 13۷4 تورم اعلام شده بانک 
مرکزی معادل 4۹.4 درصد بوده که بیشترین رقم طی 

50 سال اخیر بوده است.
به این 6 نکته توجه کنید

وی در ادامه با بیان این که فارغ از بحث شکسته شدن 
یا نشدن رکورد نرخ تورم در سال 1402، چند نکته 
حائز اهمیت است، گفت: هیچ دوره ای در اقتصاد ایران 
۷ سال پی در پی تورم بالا )بیش از دو برابر میانگین 
بلندمدت( وجود نداشته و این پدیده بسیار نگران کننده 

است.
این اقتصاددان افزود: ریشه های اصلی تورم در اقتصاد 
ایران در حال تشدید هستند، بالاخص ناترازی های 
اقتصاد کلان درحال افزایش هستند که خود عامل 

بالقوه تشدید تورم برای سال های بعد هستند.
شقاقی تصریح کرد: چشم انداز روشن از کاهش تورم 
برای سال های 1403 و بعد فعلا مشاهده نمی شود 

و تصمیمات سخت کنترل تورم مشاهده نمی شود.
وی با بیان این که سیاست های پولی بانک مرکزی 
در برابر ناترازی های اقتصاد کلان پاسخگو نیست، 
از  پولی  بخش  بین  همچنان گسست  کرد:  عنوان 

بخش واقعی، برقرار و تشدید شده است.
این اقتصاددان تاکید کرد: بخش واقعی اقتصاد ایران 
کار نمی کند و همین مساله در تشدید گسست بخش 

پولی و واقعی اثرگذار است.

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي 
و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

 برابر راي شماره 140260318020015252  مورخ 1402/12/18    هیات  اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي 
مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک کلاچاي تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي   
خانم مریم حاضری    فرزند  ناصر      به   شماره   شناسنامه 1۹1۷     صادره   از  
رودسر به شماره ملي  26۹0504588   در ششدانگ  یک قطعه زمین  مشتمل بر   
انباری    به  مساحت  382/63  مترمربع  )قسمتی  از پلاک شماره 1۷3  فرعی  از 
312   اصلی ( به پلاک  3402  فرعي  از 312      اصلي  واقع در  قریه    چابکسر  
بخش 2۹ گیلان   از مالکیت  رسمی سابق  آقای محمد  افراسیاب زاده  امیری  
محرز گردیده است .  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهي میشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي 
اعتراضي داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت 
انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/2/3   
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/2/18    

نرجس خلیلي نیاي لیمودهي - رئیس  اداره ثبت اسناد و املاک کلاچاي- از طرف  
علي علائي  جوردهي   م- الف 158   

***
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي  اراضي و ساختمان هاي فاقد 

سند رسمي
تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آیین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهي   
شماره  راي  برابر  رسمي  سند  فاقد  هاي  ساختمان  و  اراضي  و  ثبتي  وضعیت 
تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات    1402/11/24-  14026031800800۹212
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه بلامعارض    آقای ذبیح اله  یوسفی  
گسگری   فرزند یوسف   بشماره شناسنامه  5   صادره از  رودسر      در ششدانگ 
یک قطعه زمین  مزروعی به مساحت 31۹8/۹1   مترمربع به  شماره پلاک 132  
فرعي مفروز از پلاک 12 فرعی  از 55 اصلی  واقع در   گسکر محله  بخش 2۹   
گیلان خریداري از   مالک رسمی  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي میشود در صورتي که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت اعتراضي داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. 
بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :  روز دوشنبه   1403/2/3  

 تاریخ انتشار نوبت دوم: روز سه شنبه  1403/2/18  
 رمضان قرباني- رئیس ثبت اسناد و املاک رودسرم- الف 160

***
آگهي ماده 3 قانون تعیین  وتکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 
رسمي آستانه اشرفیه نظر به اینکه در اجراي ماده 3 و غیره قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي و ماده 13 آیین نامه اجرایي 
آن متقاضي ذیل با ارائه اسناد و مدارک عادي و اسناد مشاعي درخواست صدور 
سند مالکیت نموده اندو پرونده مورد نظر در هئیت موضوع قانون مذکور مطرح و 
نهایتا منجر به صدور راي جهت اخذ سند مالکیت گردیده است . لذا به استناد ماده 

3 قانون مذگور در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم آگهي میگردد.
ردیف 1: برابر راي بشماره  140260318006010۹1۹   هئیت یک قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي 
حوزه ثبت ملک آستانه اشرفیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي    میلاد  
رمضانی پور  ششکل   فرزند  ابراهیم      بشماره شناسنامه 1524     و کد ملي 
2۷3۹863535      صادره از آستانه  اشرفیه  بصورت  ششدانگ یک باب  خانه 
و محوطه  بمساحت  204/86  متر مربع بشماره )306   (فرعي از)66 ( اصلي 
قسمتي  از 1   فرعي  از 66  اصلي بخش 14 گیلان واقع در  آستانه  - روستای  
امشل -  خیابان فرهنگ  بن بست 2   خریداری  از نسق  صفر  علی  پرخاشخور    

محرز گردیده است .
لذا هر کس اعم از مجاورین و صاحبان حقوق و مالکین مشاع نسبت به اصل 
و حدود مفروزي اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهي و در روستاها از 
تاریخ الصاق در محل تا 2  ماه اعتراض خودرا به ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رسید اخذ نمایند.متعرض باید ظرف 1 ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقویم دادخواست دادگاه عمومي محل نمایدو گواهي تقدیم دادخواست را به اداره 
ثبت محل تحویل دهد . در اینصورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعي 
دادگاه است و در صورتي که اعتراض در مهلت قانوني واصل نگردد یا متعرض 
گواهي تقدیم دادخواست به دادگاه عمومي محل را ارائه نکند اداره ثبت محل باید 
مبادرت به صدور سند مالکیت نماید صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نیست.
تاریخ انتشاراول:2/3/ 1403 تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/2/18 

رئیس اداره ثبت اسنادواملاک آستانه اشرفیه -  یداله قاسم زاده  م- الف : 262/1 
***

آگهي ماده 3 قانون تعیین  وتکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 
رسمي آستانه اشرفیه نظر به اینکه در اجراي ماده 3 و غیره قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي و ماده 13 آیین نامه اجرایي 
آن متقاضي ذیل با ارائه اسناد و مدارک عادي و اسناد مشاعي درخواست صدور 
سند مالکیت نموده اندو پرونده مورد نظر در هئیت موضوع قانون مذکور مطرح و 
نهایتا منجر به صدور راي جهت اخذ سند مالکیت گردیده است . لذا به استناد ماده 

3 قانون مذگور در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم آگهي میگردد.
ردیف 1: برابر راي بشماره  140260318006011138   هئیت یک قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي 
حوزه ثبت ملک آستانه اشرفیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي    قادر  روشن  
ضمیر  فشتمی  فرزند  لاهیجان      بشماره شناسنامه 2651     و کد ملي 
2۷3۹8۷4812      صادره از لاهیجان  بصورت  ششدانگ یک باب  خانه و 
محوطه  بمساحت  262/1۷  متر مربع بشماره )5۷2   (فرعي از)۹4 ( اصلي قسمتي  
از 1   فرعي  از ۹4  اصلي بخش 14 گیلان واقع در  آستانه  - روستای  تمچال 
-  خیابان  امام کوچه  شاهد  کوچه نصر  یک  خریداری  از نسق  ابراهیم مرادی  

صیقلده محرز گردیده است .
لذا هر کس اعم از مجاورین و صاحبان حقوق و مالکین مشاع نسبت به اصل 
و حدود مفروزي اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهي و در روستاها از 
تاریخ الصاق در محل تا 2  ماه اعتراض خودرا به ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رسید اخذ نمایند.متعرض باید ظرف 1 ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقویم 
دادخواست دادگاه عمومي محل نمایدو گواهي تقدیم دادخواست را به اداره ثبت 
محل تحویل دهد . در اینصورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعي دادگاه 
است و در صورتي که اعتراض در مهلت قانوني واصل نگردد یا متعرض گواهي 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومي محل را ارائه نکند اداره ثبت محل باید مبادرت 
به صدور سند مالکیت نماید صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نیست.تاریخ انتشاراول:2/3/ 1403 تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/2/18 
رئیس اداره ثبت اسنادواملاک آستانه اشرفیه -  یداله قاسم زاده  م- الف : 261 

***
آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتي و اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي
 14026031801101۹036 و   14026031801101۹034 شماره  آراي  برابر    
-1402/12/23  هیات  موضوع قانون  تعیین تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و 
ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا ،  تصرفات   
مالکانه  بلامعارض متقاضي  آقاي  / خانم     اعظم قربانی  واقعی    فرزند  داود    
به شماره شناسنامه  23    صادره  از   صومعه سرا و الهام قربانی  واقعی   فرزند 
داود   به شماره شناسنامه  21  صادره  از صومعه سرا      در  ششدانگ یکقطعه  
زمین   مشتمل بر  اعیان احداثی    بمساحت    232/0۹  مترمربع) مشاعا  بالسویه 
( پلاک  1۷3    فرعي  از  85   اصلي مفروز  و مجزي  شده از پلاک  1  واقع 
در  قریه   مهویزان      بخش 22 گیلان  خریداري    از نسق  اسداله  صابری  
مقدم  چالکسری   محرز گردیده است .  لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله15  روز  آگهي مي شود   چنانچه   اشخاصي نسبت به صدور 
سند مالکیت  متقاضي بشرح مذکور  اعتراضي  داشته باشد میتوانند از تاریخ  انتشار  
آگهي  به مدت  2 ماه  اعتراض  خود را  به این اداره  تسلیم و پس از اخذ رسید 

، ظرف  مدت  یکماه  از تاریخ تسلیم  اعتراض،  دادخواست  خود را به  مراجع  
قضایي  تقدیم  نمایند  بدیهي است   و رسید در  صورت انقضاي  مدت مذکور  و 
عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق   مقررات  سند مالکیت   صادر خواهد شد .

تاریخ انتشاراول:2/3/ 1403 تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/2/18 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان  صومعه سرا -یداله شهبازي  م- الف88 -۹10

***
آگهی تحدید حدود اختصاصی

 در اجرای ماده 12  قانون  ثبت  اسنادو املاک  کشور  و تبصره آن ششدانگ  
یک قطعه  زمین  محصور  مشتمل بر یکباب  خانه و محوطه  بشماره  پلاک 
263  فرعی از  126  اصلی  مفروز   از پلاک 52 و 48 و 4۹  متصل بهم  سنگ  
اصلی 126  واقع در  بخش  26 گیلان  که بعنوان  ششدانگ  یک قطعه  زمین  
محصور  مشتمل بر  یکباب  خانه و محوطه   بمساحت  412/30  مترمربع  که 
بنام  آقای   مهدی   رحمت  فرزند  محمد باقر  منجر به  رای هیت بشماره 
140260318022004۷5۹   مورخه  1402/8/25   و ثبتی  گردیده  است و نظر 
به اینکه  تحدید حدود  پلاک مذکور  قبلا  بعمل نیامده  است لذا  تحدید  حدود  
پلاک فوق   الذکر   راس ساعت  ۹  صبح  روز دوشنبه  مورخ  1403/2/24   در 
محل  وقوع  ملک شروع و  به عمل خواهد آمد  و مراتب جهت  اطلاع  مالکین 
مشاع و مجاورین  آگهی  می شود  چنانچه اعتراضی  به حدود و حقوق  ارتفاقی  
ملک   داشته  باشند از تاریخ   تنظیم صورت مجلس  تحدید  حدود  لغایت 30 روز  
می توانند اعتراض  خود را  کتبا  با قید نشانی  کامل  به اداره  ثبت اسناد و املاک 
ماسال  تسلیم و  رسید اخذ  نمایند  ضمنا  طبق  ماده 86  اصلاحی  قانون  ثبت  
اعتراض  باید کتبی  و مستقیما  به اداره  ثبت محل  تسلیم و معترض  باید  ظرف 
مدت  یک ماه  ازتاریخ  تسلیم  اعتراض  به مرجع ثبتی  دادخواست  به مراجع  
ذیصلاح  قضایی  تسلیم  نماید و گواهی  طرح  دعوا  را  به این اداره  اعلام  نماید  
درغیر  اینصورت  متقاضی  ثبت می تواند  به دادگاه مراجعه و گواهی  عدم تقدیم  
دادخواست   دریافت  و به  این اداره  تسلیم  نماید  و اداره  ثبت  بدون  توجه  به 

اعتراض  و برابر مقررات  عملیات ثبتی  را ادامه  خواهد  داد.
 تاریخ انتشار : 1403/2/3  رئیس ثبت  اسناد و املاک ماسال-  مهدی معین زاده 

م-الف : ۹15-2۷08
***

آگهي ماده 3 قانون تعیین  وتکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 
رسمي آستانه اشرفیه نظر به اینکه در اجراي ماده 3 و غیره قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي و ماده 13 آیین نامه اجرایي 
آن متقاضي ذیل با ارائه اسناد و مدارک عادي و اسناد مشاعي درخواست صدور 
سند مالکیت نموده اندو پرونده مورد نظر در هئیت موضوع قانون مذکور مطرح و 
نهایتا منجر به صدور راي جهت اخذ سند مالکیت گردیده است . لذا به استناد ماده 

3 قانون مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم آگهي میگردد.
ردیف 1: برابر راي بشماره  140260318006010538   هئیت یک قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي 
حوزه ثبت ملک آستانه اشرفیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي    فرهاد  
محمد  حسنی آهندانی  فرزند   فیروزعلی       بشماره شناسنامه 3526     و کد 
ملي 2۷3۹114168  صادره از آستانه  اشرفیه  بصورت  ششدانگ یک  قطعه  
زمین مشتمل بر  اعیان  احداثی   بمساحت  152/40  متر مربع بشماره )182۷۷ (

فرعي از)۹1  ( اصلي قسمتي  از 1۹1   فرعي  از ۹1  اصلي بخش 14 گیلان واقع 
در  آستانه  - خیابان  خوش  سیرت  کوچه  مرادی پور  جنب  خواربار فروشی  
عسکری    خریداری  از بنیاد مستضعفان  انقلاب اسلامی   محرز گردیده است 
.لذا هر کس اعم از مجاورین و صاحبان حقوق و مالکین مشاع نسبت به اصل و 
حدود مفروزي اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهي و در روستاها از 
تاریخ الصاق در محل تا 2  ماه اعتراض خودرا به ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رسید اخذ نمایند.متعرض باید ظرف 1 ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقویم 
دادخواست دادگاه عمومي محل نمایدو گواهي تقدیم دادخواست را به اداره ثبت 
محل تحویل دهد . در اینصورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعي دادگاه 
است و در صورتي که اعتراض در مهلت قانوني واصل نگردد یا متعرض گواهي 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومي محل را ارائه نکند اداره ثبت محل باید مبادرت 
به صدور سند مالکیت نماید صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نیست.تاریخ انتشاراول:2/3/ 1403 تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/2/18 
رئیس اداره ثبت اسنادواملاک آستانه اشرفیه -  یداله قاسم زاده     م- الف : 263/1  

هشدار یک اقتصاد دان نسبت به تشدید تورم
تحلیل روز 

بازی قدرت در حیات خلوت روسیه
اقتصادنیوز: منطقه قفقاز مرکزی امروز شاید بیش از هر زمان دیگر از منظر ژئوپلتیک در کانون 
توجه ها قرار گرفته؛ بالاخص آن که از این منطقه تحت عنوان حیاط خلوت روسیه یاد می شود. 
بازیگری که به واسطه جنگ در اوکراین در موضع ضعف قرار دارد و همین گزاره موجب شده تا 
قدرت های منطقه ای چون ایران و ترکیه و همچنین کشورهای غربی برای مانور در این جغرافیا 

خیز بردارند.
به گزارش اقتصادنیوز،  جنگ سال 2008 گرجستان و روسیه موجب شد تا این کشور مورد توجه 
جهانی قرار بگیرد. امروزگرجستان در کنار همسایگان بلافصل خود ارمنستان و آذربایجان )سه 
بازیگری که کنار هم قفقاز مرکزی را تعریف کرده اند( به دلیل نقشی که در به اصطلاح کریدور 
میانی )TITR( دارند، در کانون توجه ها قرار دارند. در همین راستا باید تاکید کرد که این منطقه 
به دلیل موقعیت مکانی اش، مدتی طولانی سه نقش ژئوپلیتیکی متمایز را به دست آورده، نقش 
هایی چون، پل تعاملات اقتصادی، حایل بین اروپا، روسیه و خاورمیانه و مرز تمدن های مختلف.

اهمیت قفقاز مرکزی در گفتمان ژئوپلتیک
به گفته ناظران، دلایلی وجود داشت که باعث شد قفقاز میانی از توجه بسیاری دور بماند، قفقاز 
پیچیده و  توافق سیاسی  بر مبنای یک  آذربایجان،  ارمنستان و  از گرجستان،  مرکزی، متشکل 
تاریخی تعریف شده که مظهر ملیله ای ژئوپلیتیکی است که در طول قرن ها بافته شده و از نظر 
فرهنگی، قومی، زبانی و مذهبی منطقه ای را تشکیل می دهد که بین دریای سیاه و خزر کشیده 

شده است.
به نوشته ژئوپلتیکال مانیتور، در گفتمان ژئوپلیتیک، همانطور که سائول برنارد کوهن، جغرافیدان 
برجسته آمریکایی توضیح داد، این اصل ثابت است: »ژئوپلیتیک محصول زمان خود است«. هر 
دوره تاریخی یک مدل ژئوپلیتیکی ارائه کرده که از طریق آن می توان نقشه جهان و نظم جهانی 
آن بازه زمانی را تفسیر کرد. در حالی که موقعیت استراتژیک قفقاز مرکزی به طور موقت از توجه 
نویسندگان امپریالیست دور مانده، از نظر تاریخی، این منطقه از اهمیت ژئوپلیتیکی برای سه قدرت 
بزرگ شرقی برخوردار بود: امپراتوری ایران، امپراتوری عثمانی و امپراتوری روسیه. قبلًا در اوایل 
دهه 1800، این منطقه به عنوان یک منطقه حائل بین مسیحیت ارتدکس و مسلمانان خاورمیانه 
در  اقتصادی،  ملاحظات  بر  علاوه  شانزدهم  قرن  در  قفقاز  به  روسیه  گسترش  کرد.  می  عمل 
پروژه هایی مانند راه آهن ترانس خزر که دسترسی به آسیای مرکزی و کنترل نفت خزر را تسهیل 
می کرد، مشهود است. قفقاز مرکزی در کنار مزیت های جغرافیایی خود، نعمتی برای منابع طبیعی 
بود. علاوه بر نفت، این منطقه از نظر سنگ معدن مس غنی است. این مواد معدنی همچنین 
سرمایه گذاران خارجی را به خود جذب کردند و تا سال 18۷0، روچیلد و شل در حال استخراج نفت 

بودند، در حالی که زیمنس مس استخراج می کرد.
آنگونه که ژئوپلتیکال مانیتور نوشته، پس از جنگ جهانی دوم، تصویر سیاسی به شدت تغییر 
کرد و یک نظم بین المللی جدید پدید آمد، در همین راستا نظم چند قطبی جای خود را به نظم 
دوقطبی داد. در طول جنگ سرد، ژئوپلیتیک با دو ایدئولوژی پیشرو آن زمان مرتبط شد: کمونیسم 

و دموکراسی غربی.
بنابراین، ژئوپلیتیک بیشتر به رقابت بین دو بلوک غرب و شرق منوط بود. هنگامی که اتحاد جماهیر 
شوروی حاکمیت خود را بر کشورهای قفقاز مرکزی برقرار کرد،ا شاهد نقش ژئوپلیتیکی این جغرافیا 
به عنوان پلی برای مسیرهای تجاری منطقه ای و بین المللی هستیم که به مرزهای جنوب شرقی 
اروپا با روسیه کمونیست و خاورمیانه محدود شد. با این حال، در دهه 1۹80، »بادهای تغییر« در 
سمت شرقی پرده آهنین می وزیدند و با سیاست های گلاسنوست و پرسترویکا میخائیل گورباچف، 

جنگ سرد به پایان منطقی خود نزدیک می شد و جای خود را به نظم جهانی جدید می داد.
به طور همزمان، مفاهیم ژئوپلیتیک برای درک نقشه جدید جهان به روز شد. در حالی که برخی 
از پیروزی ایدئولوژی غربی خوشحال بودند و برخی دیگر برای توضیح نفوذ اساسی علم اقتصاد به 
ژئوپلیتیک، نئولوژیزم »ژئواکونومیکس« را ابداع کردند، رویکرد کاملًا متفاوتی توسط ساموئل پی 
هانتینگتون برای تبیین موقعیت و الگوهای ژئوپلیتیکی اتخاذ شد. او بر تفاوت های فرهنگی به عنوان 
پایه اصلی هویت و تضاد تأکید کرد و پیش بینی کرد که ملت ها به جای خطوط ایدئولوژیک یا 
اقتصادی، در راستای خطوط فرهنگی قرار می گیرند. هانتینگتون چندین خط گسل از جمله بالکان، 
قفقاز و خاورمیانه را به عنوان مناطقی که احتمال درگیری بین تمدن ها وجود دارد، شناسایی کرد.

ماموریت پرحاشیه روسیه
با این حال، فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی به معنای پایان منطق جنگ سرد نبود.

روسیه - به عنوان وارث اتحاد جماهیر شوروی - پس از ناامید کردن امیدهای دموکراسی سازی 
مورد انتظار، همچنان قدرتی در نظر گرفته می شد که نفوذ آن باید مهار شود. زبیگنیو برژینسکی، 
مانند بسیاری از معاصران خود و کسانی که پیش از او بودند، تصور می کرد که روسیه در مقطعی از 
تاریخ پس از جنگ سرد، چه داوطلبانه یا ناخواسته، مسیر توسعه غرب را انتخاب خواهد کرد، امیدی 

که تا به امروز محقق نشده است.
دلایل این امر را می توان در درک روسیه از سیستم جهانی جستجو کرد. در همین راستا، همه 
مشارکت کنندگان مهم در توسعه ژئوپلیتیک روسیه )نیکولای تروبتسکوی، پیتر ساویتسکی، لو 
گومیلوف، الکساندر دوگین( بر الگوی متمایز فرهنگی-جغرافیایی و اجتماعی-تاریخی اوراسیا تأکید 
کردند و ایده های جهانی غرب در مورد توسعه فرهنگی و تاریخی بشر را رد کردند. اعتقاد بر این 
بود که این مأموریت روسیه است که اوراسیا را متحد کند و این وحدت را حفظ کند، و تاکید کرد 
که این سرنوشت مردم اوراسیا را هماهنگ می کند. در این راستا، قفقاز مرکزی به عنوان حیاط 
خلوت روسیه در نظر گرفته می شود. گرجستان، آذربایجان و ارمنستان، دریای سیاه و دریای خزر 

ابعاد استراتژیک روسیه را تشکیل می دهند.
تسلط روسیه بر قفقاز نیز به معنای نزدیکتر شدن به مدیترانه و بالکان است. برخی از سیاستمداران، 
چهره هایی چون ولادیمیر ژیرینوفسکی، آرزوی دستیابی به یک بندر آب گرم در اقیانوس هند را 
ابراز کردند. نیازی به گفتن نیست که واگذاری منابع حیاتی دریای خزر که به طور بالقوه می تواند با 
باز شدن بازار به سمت غرب از دست برود – همراه با جریان سرمایه گذاری غرب پس از فروپاشی 
اتحاد جماهیر شوروی – به طور قابل ملاحظه ای روسیه را تضعیف خواهد کرد.در چارچوب به 
اصطلاح نظم نوین جهانی در حال ظهور، روسیه ابتدا در حاشیه باقی ماند، در حالی که ترکیه و 
ایران اولین کشورهایی بودند که تحت تأثیر آشفتگی های ژئوپلیتیکی قرار گرفتند. ایالات متحده و 
اتحادیه اروپا با ورود به »میتل اسپیل« این »بازی بزرگ شطرنج« به سرعت از این فرصت برای 
افزایش نفوذ خود در منطقه قفقاز مرکزی استفاده کردند. از این رو این دومی به زودی به فضای 

رقابت بین بازیگران اصلی ژئوپلیتیک و به اصطلاح »تازه واردان« تبدیل شد.
مانور ایران در حیاط خلوت روسیه

ایران یکی از بازیکنان کلاسیک قفقاز مرکزی است، اما به دلیل فشارهای بین المللی مجبور به 
عقب نشینی موقت از این رقابت ها شد. آخرین روندها نشان از احیای منافع ایران در قفقاز مرکزی 
دارد. در زمینه منطقه ای، ایران متحد ارمنستان و روسیه است.همانطور که برژینسکی می گوید، 
ترکیه نباید از محاسبات ژئوپلیتیکی بیگانه شود، نقش ترکیه در این رقابت، همراه با تمایلات 
ژئوپلیتیکی آن، متعادل کردن تسلط روسیه بر منطقه را رقم خواهد زد. به همین دلیل است که 
برژینسکی استدلال می کند که تحولات سیاسی در ترکیه و جهت گیری آن برای کشورهای 
قفقاز مرکزی بسیار مهم خواهد بود.حضور اتحادیه اروپا در منطقه نیز محسوس است.بر خلاف 
ارمنستان و گرجستان، آذربایجان آشکارا تمایلی برای پیوستن به بلوک های نظامی یا اقتصادی 
ابراز نمی کند. این کشور نه طرفدار روسیه است و نه طرفدار غرب، اما بر اهمیت همکاری های 
منطقه ای تاکید دارد. در نتیجه، کشورها در مراحل مختلف اروپایی شدن قرار دارند. با این وجود، 
نیاز اتحادیه اروپا به یک شریک قابل اعتماد در قفقاز مرکزی در حال حاضر با بیگانگی ترکیه از 
اتحادیه و عدم واکنش روسیه به تحریم ها در تضاد است.ایالات متحده مدتهاست که به منطقه و 
به ویژه گرجستان به عنوان یک منطقه حائل استراتژیک برای کمک به منافع خود در خاورمیانه 
و همچنین در برابر گسترش تروریسم نگاه می کند.چین نیز با نفوذ ژئوپلیتیک فزاینده اش است، 
اهمیت منطقه را از طریق مشارکت در پروژه جاده ابریشم چین و از سال 201۷ در پروژه مسیر 
حمل و نقل بین المللی ترانس خزر بیشتر می کند.پس همانطور که مشاهده شد، تحولات دوران 
پس از شوروی موجی گشت تا بازیگران جدیدی مانند ایالات متحده، اتحادیه اروپا و چین وارد 
رقابت در این منطقه شوند. با این حال، چنین رخدادهایی در تضاد با خواسته های قدرت های 
ژئوپلیتیکی بزرگ همسایه مانند روسیه، ترکیه و ایران است. تمرکز منافع سیاسی قدرت های بزرگ 

در چنین منطقه کوچکی بر موقعیت مطلوب ژئوپلیتیکی و مزیت های اقتصادی آن تأکید دارد.

مدیرکل مدیریت بحران استان تهران 
برای  هواشناسی  زرد  هشدار  از صدور 
چهار روز آینده در این استان خبر داد و 
گفت: شهروندان از حضور در ارتفاعات 

و حاشیه رودها بپرهیزند.
به گزارش خبرآنلاین،حامد یزدی مهر، 
بعد از ظهر یکشنبه از صدور هشدار زرد 

هواشناسی مبنی بر وقوع فعالیت متناوب سامانه بارشی و وزش باد شدید از ظهر 
دوشنبه 1۷ اردیبهشت ماه تا روز پنج شنبه 20 اردیبهشت ماه خبر داد و اظهار کرد: 
در مدت مذکور، وقوع مخاطراتی نظیر بارش باران، رگبار و رعد و برق برای همه 

استان تهران به ویژه نیمه شمالی و ارتفاعات پیش بینی شده است.
مهر در خبری نوشت:یزدی مهر در خصوص لغزندگی جاده ها، آب گرفتگی بعضی 
معابر و اختلال در تردد به ویژه در نیمه شمالی استان هشدار داد و گفت: احتمال 
سیلابی شدن مسیل ها و بالا آمدن سطح آب رودخانه ها وجود دارد لذا از همه 
مردم استان تهران و گردشگران احتمالی می خواهیم ضمن عدم توقف در بستر 

مسیل ها از حاشیه رودخانه فاصله بگیرند.
مدیرکل مدیریت بحران استان تهران در رابطه با وقوع مه و محدودیت دید در 
گردنه های کوهستانی نیز هشدار داد و گفت: با توجه به هشدار زرد صادر شده، 
امکان لغزش سنگ و ریزش بهمن در ارتفاعات بالادست دور از انتظار نیست لذا 
از همه عزیزانی که قصد تردد در مناطق کوهستانی را دارند می خواهیم در صورت 

عدم ضرورت از تردد در این محورها خودداری کنند.
وی توصیه اکید کرد که از فعالیت های کوه نوردی به ویژه صعود به ارتفاعات 
بالادست در مدت مذکور خودداری شود و با توجه به احتمال وقوع باد شدید در 
مدت یاد شده در نیمه جنوبی، غربی و ارتفاعات شرقی در فعالیت های عمرانی 

احتیاط و از تردد کنار سازه های نیمه کاره پرهیز شود.
یزدی مهر بر ضرورت استحکام سازه های موقت و سست مانند داربست ها و 
تابلوهای تبلیغاتی و پاک سازی دهانه پل ها لایروبی کانال ها و نهرها و آماده سازی 
و راه اندازی سامانه های ضد تگرگ و سایر تجهیزات برای آمادگی دستگاه های 
اجرایی و امدادی تاکید و عنوان کرد: به همه بهره برداران و پیمانکاران عرصه 
منابع طبیعی و آبخیزداری توصیه می شود تمهیدات لازم را در خصوص هشدار 

صادر شده بیاندیشند.
توسط  زرد صادر شده  ابلاغ هشدار  از  تهران  استان  بحران  مدیرکل مدیریت 
هواشناسی به همه دستگاه های اجرایی و امدادی عضو ستاد مدیریت بحران خبر 
داد و گفت: با توجه به هشدار ابلاغی، مدیریت بحران تا پایان فعالیت سامانه 

مذکور در آماده باش خواهد بود.

مدیریت بحران به تهرانی ها هشدار داد
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وزنه بردار ایرانی در المپیک 2024 پاریس حضور 
خواهد یافت.

اعلام  بنابر  خبرآنلاین؛  خبرگزاری  گزارش  به 
توماس باخ، رییس کمیته بین المللی المپیک، 36 
ورزشکار درقالب 12 رشته ورزشی در بازی های 
المپیک پاریس حضور خواهند داشت که سهمیه 
رشته وزنه برداری به یکتا جمالی و رامیرو مورا 

تعلق گرفته است.
یکتا و مورا در مسابقات اخیر وزنه برداری در پوکت 
تایلند موفق به ثبت رکوردهایی شدند که شانس 
آنها را برای کسب سهمیه و حضور المپیک تضمین 

کرد.
بنابراین گزارش، یکتا جمالی که اصالت ایرانی دارد 
و اکنون در آلمان ساکن است، 31 مارس امسال 
20 ساله شد و در رقابتهای جام جهانی تایلند، با 
و 225  دوضرب  یکضرب، 125  وزنه 100  ثبت 

مجموع در دسته 81 کیلوگرم، نوزدهم شد.
موار اما اصالتا کوبایی است و بریتانیا اقامت دارد. 
ثبت 162  با  وی در دسته 102 کیلوگرم مردان 
یکضرب 1۹۷ دوضرب و 35۹ مجموع، هجدهم 

شد.
هر دو ورزشکار در یک لیست ۷4 نفره برای کسب 
سهمیه المپیک قرار داشتند. المپیک پاریس سومین 
تجربه حضور تیم پناهندگان است و ورزشکاران 
پناهجو در دو دوره قبلی در ریو 2016 و توکیو 
2020 عملکرد قابل قبول و بعضا درخشانی ارایه 

کرده اند.
محمد جلود رییس فدراسیون جهانی وزنه برداری 
نیز بعد از دریافت این خبر گفت: خیلی خوشحالم 
که دو وزنه بردار برای المپیک انتخاب شده اند. ما 
تیم پناهندگان را در سال 2023 تشکیل دادیم و 
انتخاب دو ورزشکار، نشان دهنده عملکرد موفق ما 
در این زمینه است و البته تلاش زیادی که رامیرو و 
یکتا انجام داده اند و شایسته کسب سهمیه هستند.

رئیس سابق فدراسیون کشتی در آلمان بستری شد
است. بستری  آلمان  فرانکفورت  در  بیمارستانی  در  که  است  ماه  دو  میرواحدی  ناصر 

دارد. قرار  ویژه  مراقب های  تحت  آلمان  فرانکفورت  در  بیمارستانی  در  است  ماه  دو  ایران حدود  سابق  پهلوان  و  فدراسیون کشتی  رئیس سابق  میرواحدی  )ناصر(  ابوالحسن  سید 
را در دوران ورزشی اش تجربه کرد. آزاد کشور  نایب قهرمانی کشتی  پهلوانی کشور و  نایب  بوده،  60 رئیس و دبیر فدراسیون کشتی  انقلاب و در دهه  اوایل  میرواحدی که در 

تاتار خط و نشان کشید

کاوه: برخی ها دوست ندارند کشتی موفق باشد/ بروکس حریف آسانی 

مهدی تارتار می گوید جاه طلبی زیادی دارد و تشنه پیروزی است و از 
بازیکنانش هم همین را می خواهد.تارتار سپاهان و تراکتور را تهدید 

کرد
به گزارش »ورزش سه«، مهدی تارتار، سرمربی ملوان در کنفرانس 
خبری پیش از بازی با هوادار حاضر شد و در ابتدا گفت: بازی مثل 
همه بازی ها سخت است و امسال بازی آسان وجود ندارد و نتایج 
هفته های اخیر این را ثابت می کند. تیم های در خطر سقوط و مدعی 
در نیم فصل تقویت شدند. در هفته های اخیر هم ما با تیم های مدعی 

و در خطر سقوط بازی داشتیم و کار سختی بود.
تشنه برد هستیم

ولی  نداشتیم  تاکتیکی  تمرینات  برای  زیادی  زمان  فردا  بازی  برای 
بازیکنان شناخت کافی را از هم دارند و فقط بحث های آنالیزی داریم. 
بعد از سه هفته نبردن تشنه برد هستیم. کاملا برای بازی آماده هستیم 
و از هواداران می خواهم ما را تنها نگذارند. هواداران ما از نظر اخلاقی 
و فرهنگی فوق العاده هستند، هم آقایان و هم بانوان . فردا هم دوست 

داریم کنار ما باشند .
بازیکنان بی انگیزه در ترکیب جایی ندارند

ما در هفته  گذشته جلسات آنالیزی و توجیهی برگزار کردیم و خواستیم 
با تمرکز بالا بازی کنند و انگیزه گذشته را از دست ندهند. اگر غفلت 
استفاده  بازیکنانی  از  ما  از دست می دهیم.  کنیم همین جایگاه هم 
می کنیم که انگیزه کافی را داشته باشند وگرنه در ترکیب ما سخت 
قرار می گیرند. باید بدانند جایگاه چهارم بهتر از پنجم است. هرچقدر 
تنزل داشته باشیم در آینده کاری همه مان تاثیر منفی دارد. باید مصمم 
باشیم و با تمام وجود بازی کنیم. وقتی اختلاف یک گل هست هر 

لحظه ممکن است بازی مساوی شود. در بازی برگشت با استقلال 
خوزستان همه چیز برعکس شد و آنها گل مساوی را به ما زدند. بازی 

با استقلال خوزستان ضعیف ترین بازی فصل ما بود.
باید برای رتبه چهارمی تلاش کنیم

سخت است ولی دور از دسترس نیست. اگر ما غفلت نکنیم تیم های 
پایین تر به ما نمی رسند. ما نیم نگاهی به رتبه چهارم داریم و روی 
کاغذ شانس سومی هم داریم . ما باید برای چهارمی تلاش کنیم و 
این کار بزرگ را انجام بدهیم. ما کوتاه نمی آییم. من خودم جاه طلبم 

و از بازیکنانم هم این را می خواهم.
مصدومیت های جزئی داریم

بازی ها  چون  داریم  جزئی  مصدومیت های  ولی  نداریم  محروم  ما 
نزدیک است و باید با آن کنار بیاییم.

اهدای خون یک روز پیش از بازی
در انزلی این مشکل هست و من هم اُ منفی هستم و خواستم یک 
از همه  بپذیرد.  انشاالله که قبول باشد و خدا  قدم کوچک بردارم و 

انزلی چی ها می خواهم که به هم نوعان شان کمک کنند.

 سرمربی تیم ملی کشتی آزاد با تاکید بر اینکه پیش از المپیک نباید 
فضا را برای نمایندگان کشورمان سنگین کرد گفت: متاسفانه برخی 
مسیری را در پیش گرفته اند که دوست ندارند کشتی در پاریس موفق 

باشد و این خوب نیست.
به گزارش ایرنا، هشتمین مرحله از اردوی تیم ملی کشتی آزاد از پنجم 
اردیبهشت ماه آغاز و امروز )دوشنبه( به پایان خواهد رسید. این اردو با 
حضور 26 آزادکار زیر نظر محسن کاوه در خانه کشتی شهید مصطفی 
صدرزاده کمپ تیم های ملی کشتی شهید حاج قاسم سلیمانی برگزار 

شد.
از  کشتی  گفت:  ایرنا  خبرنگار  به  اردو  این  حاشیه  در  کاوه  محسن 
المپیک داشته  ادوار  ایران در  نتایج کاروان  گذشته نقش مهمی در 
و این موجب شده تا مردم انتظار زیادی از این رشته داشته باشند، 
انتظار مردم از کشتی می تواند به بار روانی برای آزادکاران تبدیل شود 
آوردگاه های  تمام  از  متفاوت  که  است  بزرگی  آوردگاه  المپیک  زیرا 

دیگر است.
وی ادامه داد: تمام کشورها برای موفقیت در المپیک برنامه بلند مدت 
دارند و ما نیز اردو و تمریناتی را در دستور کار قرار دادیم تا در نهایت 
بتوانیم در المپیک یک نتیجه خوب کسب کنیم. نتایج ورزشکاران در 
پاریس به عوامل زیادی بستگی دارد. البته فدراسیون تمام کارهای 
پشتیبانی را برای ورزشکاران انجام داده و کمیته ملی المپیک و وزارت 

ورزش و جوانان نیز حمایت لازم را دارند.
آزادکاران ایران مانند مرتاض ها زندگی می کنند

سرمربی تیم ملی کشتی آزاد با اشاره به سختی های رسیدن به مدال 
المپیک افزود: ما تمام تلاش خود را انجام خواهیم داد تا نفرات با 
بهترین شرایط راهی پاریس شوند. بچه ها نیز ماه ها در اردو بودند و 
حتی مانند مرتاض ها زندگی می کنند. در المپیک باید اول خدا کمک 

کند و بعد آزادکاران نهایت تمرکز را داشته باشند.
ایران  آزادکاران  نتایج احتمالی  وی در پاسخ به سوالی در خصوص 
در پاریس گفت: آرزوی هر کشتی گیری کسب مدال المپیک است 
اما نمی توان نتایج را پیش بینی کرد. در انتخابی تیم ملی آمریکا چند 
می دهم  قول  شما  به  من  شدند.  حذف  المپیک  و  جهان  عنوان دار 
که کایل اسنایدر در وزن ۹۷ کیلوگرم در المپیک بسیار متفاوت از 

تورنمنت زاگرب و رقابت های جهانی 2023 بلگراد ظاهر خواهد شد.
کاوه ادامه داد: رسانه ها و مطبوعات می توانند نقش مهمی در ارتقا 

کشتی داشته باشند و برخی از نقدها از سر دلسوزی است زیرا همه 
دوست دارند کشتی نتیجه بگیرد اما برخی رسانه ها به صورت هدفمند 

فضا را سنگین می کنند که این خوب نیست.
سبک کشتی یزدانی و تیلور متفاوت است

کاوه در واکنش به باخت تیلور و احتمال موفقیت یزدانی در بازی های 
المپیک پاریس نیز اظهار داشت: آرون بروکس در 2 سال گذشته خود 
را به کشتی آمریکا معرفی کرد و سال گذشته نیز کشتی بسیار خوبی 
با تیلور گرفت. او سابقه قهرمانی در امیدهای جهان را دارد و حتی 
به آزادکاران جوان ایرانی روبرو شده و کشتی گیر بسیار خوبی است. 
جوانی که بتواند قهرمان جهان و المپیک را شکست دهد بی تردید 

حریف راحتی نیست.
وی در خصوص احتمال رویارویی یزدانی با آرون بروکس نیز گفت: ما 
باید کشتی های بروکس را آنالیز کنیم. کشتی یزدانی با تیلور متفاوت 
است. البته همه آزادکاران برای موفقیت در المپیک تلاش خواهند کرد 

و حتی از جان مایه می گذارند.
آذرپیرا استرس کسب سهمیه المپیک داشت

محسن کاوه در ادامه گفت وگو در واکنش به مشکلات بدنسازی تیم 
عنوان کرد: در چند وقت اخیر بحث بدنسازی تیم ملی مطرح شده اما 
اگر منظور کشتی امیرعلی آذرپیرا با آرش یوشیدای ژاپنی است باید 
بگویم که امیرعلی نفس کم نیاورد بلکه استرس کسب سهمیه داشت، 
او جوان است و در ابتدای راه قرار دارد. آذرپیرا کشتی گیر خوبی است و 

می تواند در آینده به یکی از بهترین های این وزن تبدیل شود.

نگرانی رم:
 شاید دیبالا به بازی لورکوزن نرسد

رختکن دورتموند برای رویس عهد بست!

ممکن است پائولو دیبالا، ستاره آرژانتینی 
را  بایرلورکوزن  برابر  بازی  شرایط  رم، 
نداشته باشد.نگرانی رم: شاید دیبالا به 

بازی لورکوزن نرسد
در  رم   سه«،  »ورزش  گزارش  به 
چارچوب رقابت های هفته سی و پنجم 
سری آ ایتالیا روبروی یوونتوس به میدان 

رفت و دو تیم پس از ۹0 دقیقه تلاش به تساوی رضایت دادند اما اتفاق بدی در این 
بازی برای شاگردان دانیله ده روسی رخ داد.

دیبالا که در این بازی در ترکیب اصلی تیمش به میدان رفته بود، در اواخر نیمه اول 
احساس دردی در ناحیه عضله سه سر ران در پای راستش داشت و به همین دلیل در 

ابتدای نیمه دوم زمین بازی بیرون رفت و جایش را به نیکولو زالوسکی داد.
با وجود اینکه مصدومیت این ستاره آرژانتین چندان جدی به نظر نمی رسید اما شرایط 
او باید از سوی تیم پزشکی رم بررسی شود و رسانه های نزدیک به این باشگاه مدعی 
شده اند که این احتمال وجود دارد که او نتواند تیمش را در بازی برگشت برابر لورکوزن 

در مرحله نیمه نهایی رقابت های لیگ اروپا همراهی کند.
شاگردان ده روسی باید پنجشنبه شب در این دیدار به میدان برود و با توجه به اینکه 
فرصت زیادی برای برگزاری این بازی وجود ندارد ممکن است که شرایط دیبالا برای 

بازگشت به ترکیب رم مناسب نباشد و این خبر خوبی برای آنها نخواهد بود.

شده اند  قسم  هم  دورتموند  بازیکنان 
تا مارکو رویس را به آخرین آرزویش 
در این تیم برسانند.به گزارش »ورزش 
زمینه  پس  روی  زرد  حروفی  سه«، 
به  رویس  چشمان  پیش  مشکی 
نمایش درآمد که روی آن نوشته شده 
بود:» ما می خواهیم به ومبلی برویم. ما 

می خواهیم جام را به دورتموند بیاوریم.« به نظر می رسد که این آخرین رویای نماد این 
باشگاه است که روی این مقواها به نمایش درآمده است.

در فاصله دو روز تا برگزاری بازی برگشت از مرحله نیمه نهایی رقابت های لیگ 
قهرمانان اروپا برابر پاری سن ژرمن، تمام شهر بار دیگر پس از سال 2013 در رویای 
حضوری دوباره در فینال این مسابقات در ورزشگاه ومبلی هستند که قرار است در تاریخ 
اول ژوئن برگزار شود. این آخرین فرصت برای رویس در طول دوران فوتبالش به 
حساب می آید.باشگاه دورتموند روز جمعه اعلام کرد که این بازیکن قرار است پس از 
پایان فصل جاری و در تابستان پیش رو و بعد از گذشت 12 سال این تیم را ترک کند. 
او یک روز بعد با ارسال دو پاس گل و به ثمر رساندن یک گل نقش مهمی در پیروزی 
پرگل 1-5 تیمش برابر آگزبورگ ایفا کرد.ادین ترزیچ پس از این بازی به خبرنگاران 
گفت: »او اسطوره ای زنده در اینجاست. این داستانی خاص در فوتبال مدرن است که 
یک بازیکن با تمام وجودش در اختیار یک باشگاه باشد.«گفته می شود که بازیکنان 
دورتموند در رختکن این تیم برای رساندن این کاپیتان وفادار به آخرین آرزویش با 
یکدیگر هم قسم شدند. آنها حالا انگیزه مضاعفی دارند که بتوانند جامی بزرگ را 
به رویس هدیه دهند. آخرین تلاش برابر امباپه و یارانش که رقابتی احساسی برای 
دورتموند خواهد بود.ترزیچ با اشاره به این موضوع اظهار داشت: »این یک دوره کامل 
خواهد بود. او در اولین فصل حضورش در دورتموند راهی ومبلی شد و این بهترین 

پایان ممکن است که بار دیگر در این ورزشگاه حضور داشته باشد.«

آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي  و 
ساختمانهاي  فاقد سند رسمي حوزه ثبتي شهرستان لاهیجان 

  برابر راي   بشماره  14026031800500۷41۹ مورخه 1402/10/26  هیات  موضوع قانون  تعیین 
تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  لاهیجان ،  
تصرفات   مالکانه   وبلامعارض متقاضی بهروز  حسینعلی زاده   فرزند  محمد هادی  به ش ش   
۷21    کد ملی 2۷2166066۷  صادره  از لاهیجان - نسبت به  ششدانگ  یک قطعه  زمین  
مشتمل بر  بنای احداثی  به مساحت  135/۷۹  مترمربع  به شماره  پلاک  فرعی  2۷42  مفروزي  
و مجزي  شده  از پلاک  ۷2 فرعی از  اصلي 21    واقع در  قریه    بوجائیه  لاهیجان   بخش  14 
گیلان   به نشانی :  لاهیجان -   بلوار دیلمان -سرپیچ بوجائیه  از  مورد  مالکیت  محمد اسمعیل  
خیرکار کشاورز محرز گردیده است .  لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله15  
روز  آگهي مي شود  در صورتیکه  اشخاصي نسبت به صدور سند مالکیت  متقاضیان  اعتراضي  
داشته باشند  میتوانند از تاریخ  انتشار  اولین آگهي  به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  به این اداره  
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف  مدت  یکماه  از تاریخ تسلیم  اعتراض  دادخواست  خود را به  
مراجع  قضایي  تقدیم  نمایند  بدیهي است  در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول گواهي  
اقامه  دعوي طبق   مقررات  سند مالکیت   صادر خواهد شد . صدورسند مالکیت  نیز  مانع مراجعه  

متضرر  به مراجع  ذیصلاح نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/2/4   

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/2/18    
 شهریار سلیمی  بازنشین- رییس  ثبت اسناد و املاک  شهرستان لاهیجان

    م- الف:2۷6/1   
***

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتي اراضي 
و ساختمانهاي فاقد سند رسمي حوزه ثبتي شهرستان فومن

تعیین  قانون  برابر راي شماره 140260318003008۷18  - 1402/۹/12  هیات موضوع 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي  فومن    
تصرفات مالکانه و بلامعارض   متقاضي   آقای خدیجه فطرتی  سنگ بجاری   فرزند  علی     
در ششدانگ یک  باب خانه  و محوطه   به مساحت 236/۹4      مترمربع      به شماره پلاک 
۹۹1      فرعي مفروز و مجزي شده  از پلاک شماره  2 و غیره      فرعي  از  سنگ اصلي  

6۷ واقع در   قریه  سند      بخش  24 گیلان محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي میشود در صورتي که اشخاصي 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان  اعتراضي داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،ظرف مدت 
یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایي تقدیم  نمایند  بدیهي است  
درصورت  انقضاي مدت مذکور و عدم وصول گواهي اقامه  دعوي  طبق مقررات سند  مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/2/4  

 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/2/18    

رئیس  ثبت اسناد و املاک  شهرستان فومن :سید مجتبي قیوم زاده 
 م- الف :1۹5

***
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتي اراضي 

و ساختمانهاي فاقد سند رسمي حوزه ثبتي شهرستان فومن
برابر راي شماره 140260318003011815  - 1402/12/16  هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي  فومن    
تصرفات مالکانه و بلامعارض   متقاضي   آقای حسین  اشک تلخ   فرزند  رحمان     در 
ششدانگ یک  قطعه زمین مشجر  مشتمل بر  بنای احداثی )  خانه  و محوطه (  به مساحت 
1۹۹1  مترمربع      به شماره پلاک 25۹6      فرعي مفروز و مجزي شده  از پلاک شماره  
45 فرعي  از  سنگ اصلي  6 واقع در   قریه  گشت   بخش  24 گیلان محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي میشود در صورتي که اشخاصي 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان  اعتراضي داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،ظرف مدت 
یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایي تقدیم  نمایند  بدیهي است  
درصورت  انقضاي مدت مذکور و عدم وصول گواهي اقامه  دعوي  طبق مقررات سند  مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/2/4   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/2/18    

رئیس  ثبت اسناد و املاک  شهرستان فومن :سید مجتبي قیوم زاده  م- الف :82
***

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتي اراضي 
و ساختمانهاي فاقد سند رسمي حوزه ثبتي شهرستان فومن

برابر راي شماره 140260318003011850 - 1402/12/1۷  هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي  فومن    
تصرفات مالکانه و بلامعارض   متقاضي   خانم ساریه جعفری مقدم   فرزند  غلامرضا   به 
شماره ملی  264۹253460    نسبت  به  ششدانگ یک  قطعه  باغ  به مساحت 826/13      
مترمربع      به شماره پلاک 161      فرعي مفروز و مجزي شده  از پلاک شماره  18 فرعي  
از ۷3  اصلي  واقع در   دزدک     بخش  24 گیلان از مالکیت رسمی غلامحسین جعفری 

دزدکی  محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي میشود در صورتي که اشخاصي 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان  اعتراضي داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،ظرف مدت 
یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایي تقدیم  نمایند  بدیهي است  
درصورت  انقضاي مدت مذکور و عدم وصول گواهي اقامه  دعوي  طبق مقررات سند  مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/2/4   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/2/18    

رئیس  ثبت اسناد و املاک  شهرستان فومن :سید مجتبي قیوم زاده  م- الف :80

***
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتي اراضي 

و ساختمانهاي فاقد سند رسمي حوزه ثبتي شهرستان فومن
برابر راي شماره 140260318003011۹4۷ - 1402/12/22  هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي  فومن    
تصرفات مالکانه و بلامعارض   متقاضي   خانم سیده مهتاب عظیم زاده   فرزند  میرهادی     
در ششدانگ یک  قطعه زمین  مشتمل بر بنای احداثی  )خانه (  به مساحت 200 مترمربع      
به شماره پلاک 8۹3       فرعي مفروز و مجزي شده  از پلاک شماره  18   فرعي  از  سنگ 

اصلي  ۹5 واقع در   زیده بخش  24 گیلان محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي میشود در صورتي که اشخاصي 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان  اعتراضي داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،ظرف مدت یک 
ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایي تقدیم  نمایند  بدیهي است  درصورت  
انقضاي مدت مذکور و عدم وصول گواهي اقامه  دعوي  طبق مقررات سند  مالکیت صادر 

خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/2/4   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/2/18    
رئیس  ثبت اسناد و املاک  شهرستان فومن :سید مجتبي قیوم زاده  م- الف :۹8

***
آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي  

و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي حوزه ثبتي شهرستان لاهیجان 
  برابر راي   بشماره  14026031800500۹053   و 14026031800500۹051      مورخه 
1402/12/1۹  هیات  موضوع قانون  تعیین تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  
فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  لاهیجان ،  تصرفات   مالکانه   وبلامعارض متقاضیان 
مریم  ثریای  قاسم آبادی  فرزند  عبداله  به ش ش   1836   کد ملی 004534۷10۷  صادره  
از تهران  و رامین واعظ   قائمی  فرزند محمد رضا به ش ش و کد ملي  0013۷62044         
صادره از   تهران ) مشاعا  بالسویه (    - ششدانگ  یک قطعه  زمین  مشتمل بر  ساختمان  
نیمه کاره  به مساحت  232/36  مترمربع  به شماره  پلاک  فرعی  653  مفروزي  و مجزي  
شده  از پلاک  5۷ فرعی از  اصلي 166    واقع در  قریه    شادهسر لاهیجان   بخش  14 
گیلان   به نشانی :  لاهیجان -   خ رسالت از  مورد  مالکیت  وراث   حسین  واعظ  قایمی 
محرز گردیده است .  لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله15  روز  آگهي 
مي شود  در صورتیکه  اشخاصي نسبت به صدور سند مالکیت  متقاضیان  اعتراضي  داشته 
باشند  میتوانند از تاریخ  انتشار  اولین آگهي  به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  به این اداره  
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف  مدت  یکماه  از تاریخ تسلیم  اعتراض  دادخواست  خود را 
به  مراجع  قضایي  تقدیم  نمایند  بدیهي است  در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول 
گواهي  اقامه  دعوي طبق   مقررات  سند مالکیت   صادر خواهد شد . صدورسند مالکیت  نیز  

مانع مراجعه  متضرر  به مراجع  ذیصلاح نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/2/4   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/2/18    

 شهریار سلیمی  بازنشین- رییس  ثبت اسناد و املاک  شهرستان لاهیجان م- الف:25۹/1   

***
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي  اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي 
و ساختمان هاي فاقد سند رسمي برابر راي شماره 1402603180080062۷۹ -1402/10/5  
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي 
مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه بلامعارض    آقای سید هادی  
هاشمی  فرزند  سید ذکریا  بشماره شناسنامه  26801۷۹61۷    صادره از  رودسر      در 
ششدانگ یک قطعه زمین  مشتمل بر  بنای احداثی  به مساحت 2۷۷/۹۹   مترمربع به  شماره 
پلاک 1613  فرعي  سنگ  6۹  اصلی   واقع در   قریه  کلدره  بخش 2۹   گیلان خریداري 
از   تراب  هاشمی   محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهي میشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضي داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :  روز دوشنبه   1403/2/3   
تاریخ انتشار نوبت دوم: روز سه شنبه  1403/2/18  

 رمضان قرباني- رئیس ثبت اسناد و املاک رودسرم- الف 182

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي  اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي
 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و 
ساختمان هاي فاقد سند رسمي برابر راي شماره 140260318008008545 -1402/11/13  
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي 
مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه بلامعارض    آقای  علی  اکبر  
باقرنیا   فرزند  ابوالقاسم   بشماره شناسنامه  6۹     صادره از  رودسر      در ششدانگ یک 
قطعه زمین  مزروعی   به مساحت 4346/۷3   مترمربع به  شماره پلاک 345  فرعي   واقع 
در  قریه علی  کلایه   از 118   اصلی   بخش 2۹   گیلان خریداري از  مالک رسمی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي میشود 
در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضي داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. 
بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :  روز دوشنبه   1403/2/3   
تاریخ انتشار نوبت دوم: روز سه شنبه  1403/2/18  

 رمضان قرباني- رئیس ثبت اسناد و املاک رودسرم- الف 1۷8

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتي اراضي 
و ساختمانهاي فاقد سند رسمي حوزه ثبتي شهرستان فومن

برابر راي شماره 140360318003001۷0  - 1402/1/18  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي  فومن    تصرفات 
مالکانه و بلامعارض   متقاضي   آقای  حسن پرنیان  فرزند فرخ  در ششدانگ یک  قطعه  
زمین  مشتمل بر  خانه و محوطه به مساحت 1321/2      مترمربع      به شماره پلاک 1242       
فرعي مفروز و مجزي شده  از پلاک شماره  16     فرعي  از سنگ اصلی ۹   واقع در    شهر 

بجار  بخش  24 گیلان محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي میشود در صورتي که اشخاصي 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان  اعتراضي داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،ظرف مدت 
یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایي تقدیم  نمایند  بدیهي است  
درصورت  انقضاي مدت مذکور و عدم وصول گواهي اقامه  دعوي  طبق مقررات سند  مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/2/18

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/3/1
رئیس  ثبت اسناد و املاک  شهرستان فومن :سید مجتبي قیوم زاده م- الف :201

***
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتي اراضي 

و ساختمانهاي فاقد سند رسمي حوزه ثبتي شهرستان فومن
برابر راي شماره 140260318003000066  - 1403/1/15   هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي  فومن    
تصرفات مالکانه و بلامعارض   متقاضي   آقای  اکبر قلندری گشتی    فرزند  رجبعلی   در 
ششدانگ یک  باب دکان به مساحت 22/5      مترمربع      به شماره پلاک 255۹       فرعي 
مفروز و مجزي شده  از پلاک شماره  331     فرعي  از سنگ اصلی 6   واقع در    گشت   

بخش  24 گیلان محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي میشود در صورتي که اشخاصي 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان  اعتراضي داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،ظرف مدت 
یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایي تقدیم  نمایند  بدیهي است  

درصورت  انقضاي مدت مذکور و عدم وصول گواهي اقامه  دعوي  طبق مقررات سند  مالکیت 
صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/2/18
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/3/1

رئیس  ثبت اسناد و املاک  شهرستان فومن :سید مجتبي قیوم زاده
م- الف :216

***
هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي  واراضي 
و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 

مورخ     14026031801۷006213 و    14026031801۷006212 شماره   آراي  برابر 
1402/10/30   هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک  رضوانشهر  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضي   آقایان سینا صفری دیناچالی  فرزند روانبخش  بشماره  شناسنامه  5۷00084805   
شناسنامه   بشماره   روانبخش   فرزند  دیناچالی   صفری  سهند   و  رضوانشهر    از  صادره 

5۷00223538    صادره از رضوانشهر   هر یک  نسبت به  سه دانگ  مشاع  از شش  دانگ  
یک قطعه  زمین  به مساحت 32۷   مترمربع  مشتمل بر یک باب خانه و محوطه  در شش 
دانگ  پلاک 163۹ فرعی   از 16 اصلی  مفروز    و مجزي شده از پلاک  6  فرعی از  16 
اصلی   واقع در قریه    کوهستان    بخش 2۷  گیلان    خریداري از مالک رسمي آقای / خانم   
امیر قلی سعیدی وسکه   محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهي میشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي 
اعتراض داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند بدیهي است  درصورت  انقضاي مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند  مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/2/18

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/3/2
هائیده  دادخواه شهرستانی-  کفیل   ثبت اسناد و املاک رضوانشهر 

 م- الف:  ۹13/51
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رییسی تهدید به توبیخ کرد

و  ایران  هوایی  همکاری های  افزایش 
ارمنستان

یمن از انجام عملیات برای پایان جنگ غزه 
داد خبر 

روزنامه اسراییلی در مورد دیپلمات 
اسبق ایران چه نوشت

ــتان و امریکا  در پی کدام معامله بزرک هستند؟ عربس

ــش گانه وزیر خارجه به کشورهای اسلامی چه بود؟ پیشنهاد ش

روزنامه جروزالم پست اسرائیل روز جمعه 14 اردیبهشت طی گزارشی 
تحت عنوان “دانشگاه پرینستون به پرفسور حامی حماس، حزب الله 
سیدحسین  اخراج  عدم  بخاطر  را  دانشگاه  این  است”،  ترورچسبیده  و 

موسویان، سرزنش کرد.
نویسنده این مقاله بنیامین واینتال یک صهیونیست راست افراطی مقیم 
اسرائیل است که طی دوسال گذشته مقالات متعددی در جوروزلم پست 
اسرائیل، ایران اینترنشنال عربستان، فاکس نیوزآمریکا، میدل ایست فوروم 
آمریکا علیه موسویان منتشر کرده و صحنه گردان اصلی تلاش های 
جبهه صهیونیست علیه موسویان بوده است. رسانه های صهیونیستی 

دیگر آمریکا همچون فری بیکن نیز ادعاهای او را منتشرکرده اند.
گروه “اتحاد علیه توجیه گران رژیم اسلامی” وابسته به سازمان منافقین 
خلق طی ماه های گذشته تلاش گسترده ای برای برگزاری یک تظاهرات 
بزرگ علیه موسویان در جلو دانشگاه پرینستون بخرج داد که نهایتا جمعه 
گذشته از بین دو میلیون ایرانی مقیم آمریکا، تنها 30 نفر شرکت کردند.

خانم لادن بازرگان مدیر ساماندهی این تظاهرات بود که برادر وی از 
اعضای سازمان منافقین بود که در دوران جنگ، به جرم همکاری با 
صدام در تجاوز به خاک ایران اعدام شد. یکی از تفاوت های لادن بازرگان 
با موسویان این است که برادر موسویان در دوران جنگ تحمیلی در 
جبهه های جنگ و در دفاع از ایران به شهادت رسید در حالیکه برادر لادن 

بازرگان بخاطر همکاری با صدام در تجاوز به خاک ایران، اعدام شد.
بنیامین واینتال ژورنالیست صهیونیست با همکاری و همراهی ایرانی های 
حامیِ حمله نظامی و تحریم آمریکا علیه ایران همچون لادن بازرگان، 
و  مقالات  و  گزارش ها  تمام  در  محمدی  مجید  و  دستمالچی  پرویز 
مصاحبه های ماه های اخیر مدعی شده که موسویان ترور رهبران اکراد 
در رستوران میکونوس در برلین آلمان در سال 13۷1 و سایر ترورهای 
در خارج از کشور دخالت داشته، او حامی حماس و حزب الله بوده و از 
فتوای قتل رشدی حمایت کرده است. آن ها همچنان مدعی شده اند که 
دولت آلمان بعد از رای دادگاه میکونوس در سال 13۷6، موسویان را از 
آلمان اخراج کرد و موسویان بعد از آن هیچگاه قادر به سفر به آلمان و 

کشورهای اروپایی نبوده است.
موسویان در مصاحبه چند روز پیش با روزنامه پرینستونین آمریکا گفت:

“حکم دادگاه میکونوس و شرح حکم در آوریل 1۹۹۷ )اردیبهشت 13۷6( 
در 3۹8 صفحه منتشر شد که مستقیم یا غیر مستقیم هیچ اتهامی را 
متوجه من ندانسته است. همه سفرای ایران و اروپا بعد از حکم دادگاه 
برلین به پایتخت های خود فراخوانده شدند و بعد از مدتی هم به محل 
مامورین بازگشتند. من هم به آلمان بازگشتم و ماموریتم بعد از ۷ سال 
در اوائل سال 1۹۹8 به پایان رسید. از آن زمان تاکنون هم مستمرا به 
آلمان و اروپا سفر داشته و در صدها کنفرانس سخنرانی داشته ام. نه تنها 
آلمان بلکه هیج کشور اروپایی و هیچ کشوری در دنیا هیچ اتهامی علیه 
من نداشته است. ایران تنها کشوری است که من را متهم، دستگیر و 

زندانی کرد.”
روزنامه جوروزلم پست در گزارش خود نوشته که تنها یک دانشجوی 
یهودی-آمریکایی دانشگاه پرینستون بنام جرد استون در تظاهرات علیه 
موسویان شرکت کرد. او در مصاحبه گفت: متاسفانه نفوذ رژیم تروریستی 
ایران در دانشگاه پرینستون بخاطر افرادی مثل موسویان و بهروز قمری 
در چند  بطوریکه  بقدری سمی کرده  را  دانشگاه  این  تبریزی، محیط 
روز اخیر خیل عظیمی از دانشجویان دانشگاه پرینستون به طرفداری 
از فلسطین تظاهرات کردند، پرچم حزب الله را در دانشگاه پرینستون 

برافراشتند و علنا از ایران حمایت کردند”.
این روزنامه نوشته که موسویان در مصاحبه ای در دوران سفارتش در 
آلمان گفته: “من از سلمان رشدی متنفرم چون به دین و به پیامبرم 

توهین کرده است”.
گروه “اتحاد علیه ایران هسته ای” که یکی از قدرتمندترین لابی های 
صهیونیسم در آمریکاست، در ژانویه 2022 طی نامه ای به رئیس دانشگاه 
پرینستون خواستار اخراج فوری موسویان از این دانشگاه شد. چند ماه 
بعد موسویان به دعوت فرماندهی استراتژیک ارتش آمریکا در اجلاس 
سالانه این فرماندهی و در حضور ۷50 ژنرال برجسته آمریکا، به انتقاد 
از سیاست های آمریکا در مورد خاورمیانه و ایران پرداخت و از ژنرال های 
آمریکا خواست که به سیاست های جنگ طلبانه آمریکا و تغییر رژیم 
و مداخله در امور داخلی کشورهای خاورمیانه خاتمه دهند و سیاست 
همکاری و تعامل و توسعه روابط اقتصادی و مردمی را با کشورهای 

خاورمیانه و با ایران پیشه کنند.
انتقادهای شجاعانه و صریح موسویان در جمع ژنرال های آمریکا جنجالی 
بپا کرد. دو عضو جمهوریخواه کنگره آمریکا طی نامه ای به فرماندهی 
از موسویان، خواستار  استراتژیک آمریکا ضمن محکوم کردن دعوت 
توضیح این فرماندهی شدند. فرماندهی استراتژیک آمریکا هم در پاسخ 
گفت که ما برای شنیدن نظرات موافق و مخالف، از سخنرانان مختلف 

دعوت می کنیم.
اما رسانه های جنگ طلب همچون ایران اینترنشنال عربستان، جوروزلم 
این  به  مقالاتی  آمریکا طی  بیکن  فری  نیوزو  فاکس  اسرائیل،  پست 
جنجال آنقدر دامن زدند تا اینکه در اکتبر 2023، دوازده عضو جمهوریخواه 
کنگره آمریکا طی نامه به رئیس دانشگاه پرینستون نوشتند که تحقیق 
و تفحص در مورد موسویان را آغاز کرده اند. آن ها در نامه خود 10 سوال 
در مورد موسویان مطرح کردند ازجمله اینکه: “آیا دولت اوباما موسویان 
شود”؟  حاصل  ایران  با  هسته ای  توافق  تا  کرده  دعوت  آمریکا  به  را 
موسویان هم طی مصاحبه هایی به کنگره آمریکا پاسخ داد که در ایران 
بازداشت و زندانی و سپس هم طبق حکم دادگاه به پنج سال محرومیت 
از پست دیپلماتیک محکوم شدم و بعد از فشار دولت آقای احمدی نژاد و 

بازنشستگی اجباری از وزارت خارجه، ناچار به مهاجرت شدم.
و  صهیونیسم  لابی  و  آمریکا  طلب  جنگ  جناح  که  است  گفتنی 
گروهک های ایرانی حامی آن ها؛ حساب ویژه ای را روی پیروزی ترامپ 
در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در آبان ماه آتی باز کرده اند و از 
یکسال پیش چهره هایی مثل علی واعظ، تریتا پارسی، ولی نصر، عدنان 
ایران  دولت  برای  به جاسوسی  متهم  را  آرین طباطبایی  و  طباطبایی 
نموده اند چون این افراد حمله نظامی آمریکا به ایران را مخالف منافع 
ایران و آمریکا دانسته و حامی دیپلماسی و توافق هسته ای با ایران بوده اند.

لذا با وجود این که شدیدترین و گسترده ترین حملات علیه موسویان بوده، 
اما لابی صهیونیسم کلیه چهره های ایرانی الاصل طرفدار دیپلماسی را 
مورد حمله قرار داده تا با حذف آن ها، در صورت پیروزی ترامپ زمینه را 

برای اقدامات افراطی ترامپ فراهم شود.

رئیس جمهور از مسئولان سازمان ها و نهادهای مربوطه خواست با رصد دقیق 
اجتماعی،  آسیب های  و  معضلات  کاهش  و  کنترل  شاخص های  مستمر  و 
تصمیم گیران را در داشتن نگاهی واقع گرایانه از شرایط و اتخاذ تصمیمات درست 

و به هنگام یاری کنند.
به گزارش ایرنا، آیت الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه شورای اجتماعی با اشاره 
به فلسفه تشکیل سازمان امور اجتماعی با کار ویژه رصد و دیده بانی وضعیت 
اجتماعی، تطابق مستمر گزارش عملکرد دستگاه ها در زمینه رفع آسیب های 
اجتماعی با واقعیت های میدانی را از ضروری ترین اقدامات برای تحقق اهداف 

سازمان و شورای اجتماعی برشمرد.
وی از مسئولان سازمان ها و نهادهای مربوطه خواست با رصد دقیق و مستمر 
شاخص های کنترل و کاهش معضلات و آسیب های اجتماعی، تصمیم گیران 
را در داشتن نگاهی واقع گرایانه از شرایط و اتخاذ تصمیمات درست و به هنگام 

یاری کنند.
وزارت  در  »سراج«  و  پرورش  و  آموزش  در  »نماد«  طرح  دو  جمهور  رئیس 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی را از جمله طرح های مؤثر در زمینه پیشگیری 
از آسیب های اجتماعی برشمرد و ضمن تأکید بر اجرای کامل این طرح ها از دیگر 

سازمان ها و نهادها خواست به وظایف خود در این زمینه عمل کنند.
ظرفیت های  از  استفاده  اهمیت  بر  جلسه  این  در  همچنین  رئیسی  الله  آیت 
در  مراکز مشاوره  و نقش مهم  امنای محلات  و  تشکل های مردمی، مساجد 

پیشگیری و علاج آسیب های اجتماعی تأکید کرد.
وی در ادامه با بیان اینکه تحلیل آماری از علل و چرایی پیدایش آسیب ها و 
احصای راهکارهای رفع آنها، لازمه ارائه نگاه دقیق و صحیح به تصمیم گیران 
و  علمی  فکری،  کانون های  ظرفیت  از  بهره گیری  بر  است،  تصمیم سازان  و 

دانشگاهی در زمینه مقابله با آسیب های اجتماعی تاکید کرد.
مختلف  دستگاه های  نسبت  شدن  مشخص  اینکه  به  اشاره  با  جمهور  رئیس 
از سوی  مداوم  و رصد  پیگیری  و  اجتماعی  آسیب های  با  مقابله  با مسئولیت 
دستگاه های مربوط، در کاهش و حذف آسیب های اجتماعی موثر است، سازمان 
امور اجتماعی را مکلف کرد عملکرد همه سازمان ها و دستگاه های مربوط را به 
طور مستمر رصد کرده و سازمان هایی را که به وظایف خود در این زمینه عمل 

نمی کنند به شورای اجتماعی معرفی کند.
در ابتدای این جلسه با حضور رئیس جمهور گزارش اجرا، آسیب شناسی و ارتقای 
آیین نامه های اجرایی طرح نماد )نظام مراقبت اجتماعی دانش آموزان( و سراج 

)سلامت روانی اجتماعی(، مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

اقتصادنیوز : ایران و ارمنستان قرار است در 
زمینه بازآماد هواپیما و آموزش متخصصان 
بخش هوانوردی همکاری خود را افزایش 

دهند.
و  ایران  هوایی  همکاری های  افزایش 

ارمنستان
فارس،  از  نقل  به  اقتصادنیوز  گزارش  به 

ارمنستانی  ارمنستان رسانه های  ایران و  ادامه همکاری دو کشور همسایه  در 
دادند.به  خبر  هوایی  بخش  در  کشور  دو  همکاری  افزایش  از  چهارشنبه  روز 
گزارش خبرگزاری »نیوز آرمنیا« »گنل سانوسیان« وزیر امور اجرایی و زیربنایی 
ارمنستان روز سه شنبه با هیأت ایرانی به سرپرستی »محمد محمدی بخش« 
معاون وزارت راه و شهرسازی و رئیس سازمان هواپیمایی کشوری ایران دیدار 
کرد. »مهدی سبحانی« سفیر ایران در ارمنستان نیز در این هیات حضور داشت.

بخش  در  دوجانبه  در خصوص همکاری های  گزارش، طرفین  این  اساس  بر 
هوانوردی به ویژه در خصوص بازآماد هواپیما، آماده سازی و آموزش متخصصان 
افزایش پروازها و همچنین توسعه پروازهای ترانزیتی گفت وگو کردند.مقامات 

ارشد ارمنستان بارها به اهمیت روابط با ایران اشاره کرده اند.
»نیکول پاشینیان« نخست وزیر ارمنستان چندی قبل در مصاحبه با یکی از 
نشریات جمهوری چک از روابط خوب با ایران سخن گفت.وی گفت که هدف 
اصلی سیاست خارجی ارمنستان باید برقراری روابط عادی با همه همسایگان 
باشد. او در این گفت وگو تاکید کرد که ارمنستان روابط خوبی با ایران دارد.اخیرا 
نیز »آلن سیمونیان« رئیس پارلمان ارمنستان در شبکه اجتماعی »ایکس« با 
انتشار تصاویر پرچم های ایران و ارمنستان کنار هم نوشت:»ایران همسایه هزار 

ساله ماست، ایران دوست ارمنستان است. این دوستی ادامه خواهد داشت.«

الشامی«  الله  »ضیف  اقتصادنیوز: 
وزیر اطلاع رسانی دولت نجات ملی 
یمن شنبه شب گزارش داد: عملیات 
آغاز  بزودی  مدیترانه  دریای  در 
خواهد شد و منطقه برای عملیات به 

دقت رصد می شود.
به گزارش اقتصادنیوز به نقل از ایرنا، الشامی به المیادین گفت: هدفی که آغاز 
کردیم آن است که جنگ غزه پایان یابد محاصره مردم منطقه به پایان برسد.

وی افزود: هر سلاحی که دشمن استفاده می کند ما به سرعت برای غلبه بر 
توان نظامی دشمن در صدد توسعه پدافند آن هستیم.

الشامی افزود: شمار جنگجویان آماده برای ورود به جنگ به دو میلیون رزمنده 
می رسد.

اینفوگرافی  این  براساس  مقاومت،  جنگ  رسانه  از  نقل  به  ایرنا  گزارش  به 
عملیات های جبهه های محور مقاومت در 200 روز جنگ در غزه منتشر شد 
دریایی،  عملیات   ۹8 عملیات،   118 یمن  مسلح  نیروهای  آن  جریان  در  که 
18 حمله به اراضی اشغالی فلسطین و 2 مورد هدف قرار دادن هواپیماهای 

صهیونیست ها را انجام دادند.
نوار  از مقاومت ملت فلسطین در  ارتش یمن در ماه های گذشته در حمایت 
عازم  کشتی های  یا  صهیونیستی  و  انگلیسی  و  آمریکایی  کشتی  چند  غزه 
داده  قرار  باب المندب هدف  تنگه  و  دریای سرخ  در  را  اشغالی  سرزمین های 

است.
نیروهای ارتش یمن متعهد شده اند تا زمانی که رژیم صهیونیستی حملات خود 
به غزه را متوقف نکند، کشتی های این رژیم یا کشتی های عازم سرزمین های 

اشغالی را دریای سرخ هدف قرار دهند.

رئیس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد: کارزار جهانی حمایت از فلسطین و 
محکومیت جنایات ضد بشری رژیم صهیونیستی با گذشت ۷ ماه از آغاز 

جنگ همچنان با قدرت ادامه دارد
به گزارش همشهری آنلاین حسین امیرعبداللهیان در سخنرانی خود در 
پانزدهمین نشست سران اسلامی تحت عنوان ارتقای وحدت و همبستگی 
از طریق گفت وگو برای توسعه پایدار در بانجول پایتخت گامبیا، ضمن 
تداوم جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه مردم  محکومیت شدید 
مقاوم و مظلوم غزه، بر ضرورت تقویت اتحاد و همبستگی بیش از پیش 
کشورهای اسلامی برای توقف فوری نسل کشی، جنایات جنگی ترکیبی 
رژیم صهیونیستی و لزوم ارسال فوری، کافی و بدون مانع کمک های بشر 

دوستانه به سراسر غزه تأکید کرد.
وزیر امور خارجه ادامه داد: بی شک این دوره زمانی نیز با همه مصایب 
و سختی های آن بر ملت فلسطین خواهد گذشت اما چگونگی و کیفیت 
نقش آفرینی ما دولت های مسلمان در برخورد با این بحران در تاریخ ثبت 
و ضبط خواهد شد. بی تردید قطع روابط دیپلماتیک و اقتصادی و تحریم 
عملی تسلیحاتی و تجاری ابزار مهمی در توقف نسل کشی اسرائیل در غزه 
و جنایاتش در کرانه و قدس شریف است. از دولت ها و کشورهای مسلمان 

و آزادیخواهی که در این مسیر اقدام کردند، صمیمانه قدردانی می کنیم.
امیرعبداللهیان افزود: تحولات اخیر فلسطین و مقاومت غزه و کرانه بار 
دیگر ثابت کرد، از بین بردن مقاومت فلسطین و حماس، به عنوان یک 
رژیم  که  چرا  نبود.  بیش  توهمی  اشغالگر،  مقابل  در  آزادیبخش  حرکت 
اسرائیل یک دولت مشروع نیست، او فقط یک قدرت اشغالگر آپارتاید است 
و گذشت زمان نیز هرگز به قدرت اشغالگر مشروعیت نمی بخشد. تحقق 
صلح و امنیت پایدار و عادلانه در منطقه تنها از طریق پایان اشغال سرزمین  
فلسطین، سوریه و لبنان، بازگشت آوارگان فلسطینی به سرزمین مادری خود 

و تضمین تحقق حق تعیین سرنوشت میسر است.
رئیس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد: کارزار جهانی حمایت از فلسطین و 
محکومیت جنایات ضد بشری رژیم صهیونیستی با گذشت ۷ ماه از آغاز 
جنگ همچنان با قدرت ادامه دارد و به دانشگاه های آمریکا، اروپا و سایر 
کشورهای جهان رسیده است. مدعیان دروغین آزادی بیان در غرب، این 
صدای اعتراضی وجدان های بیدار بشری را با سرکوب خشونت آمیز پاسخ 
می دهند و با دیگر رویکرد استانداردهای دوگانه خود را به نمایش می گذارند.

امیرعبداللهیان در ادامه خطاب به حاضران جلسه گفت: افکار عمومی جهان 
و به ویژه جهان اسلام قویاً از ما انتظار دارند تا در نتیجه این اجلاس سران، 

توصیه و اقدامات مهمی داشته باشیم شامل:
1- تاکید بر برقراری آتش بس فوری، کامل، بی قید و شرط و دائم در تمام 

مناطق غزه از جمله در رفح و حتی کرانه باختری؛
2- رفع کامل محاصره انسانی غزه؛

3- تبادل اسرا؛
4- موظف ساختن رژیم اسرائیل به خروج فوری، کامل و غیرمشروط تمامی 
نیروهای نظامی و تجهیزات آنها از غزه و تضمین بین المللی بازگشت امن 

مردم به مناطق و اماکن خود؛
5- اعمال تحریم فوری تسلیحاتی و تجاری علیه رژیم اسرائیل؛

6- حمایت از قرار موقت الزام آور دیوان بین الملل دادگستری و فراهم 
ساختن زمینه محاکمه و مجازات تمامی آمران، عاملان جنایات اسرائیل. 
برای تضمین صلح و امنیت در منطقه و جهان اسلام، باید رژیم سرکش و 

اشغالگر فلسطین را متوقف، محاکمه و مجازات کرد.
وزیر امور خارجه یادآور شد: جهان اسلام اکنون در وضعیت بسیار حساس 
و پیچیده ای قرار دارد به نحوی که کشورهای اسلامی در تلاش برای 
بی ثباتی  ازجمله  چالش ها  از  طیفی  با  پایدار  توسعه  اهداف  به  دستیابی 
خارجی،  اشغال  منطقه ای،  درگیری های  سیاسی،  ناآرامی های  اقتصادی، 
این  مواجه هستند.  فرا منطقه ای  و مداخله قدرت های  بیگانگان  حضور 
چالش ها تاکنون به تشدید فقر، تضعیف انسجام اجتماعی و اختلال در روند 
تلاش های توسعه ای منجر شده است. با این  وجود، این چالش ها می توانند 
موجد فرصت هایی قابل توجه برای پیشرفت و نوآوری در جهان اسلام و 

شکوفایی تمدن اسلامی باشند.
وی تاکید کرد: میراث فرهنگی غنی، منابع طبیعی متنوع و جمعیت جوان و 
مستعد کشورهای اسلامی، زمینه های مساعدی را برای پیشبرد طرح های 
توسعه پایدار بر اساس شاخص ها، معیارها ارزش های اسلامی فراهم ساخته 
است. در این راستا جهان شاهد است که مردان و زنان جوان با استعداد و 
تلاشگر ایران در مسیر توسعه علم و فناوری بومی شگفتی های بزرگی 
آفریده اند. این ظرفیت سرشار در میان همه جوانان کشورهای اسلامی 

موجود است.
امیرعبداللهیان اضافه کرد: ما بر این باوریم که در راستای تحقق شعار 

تقویت، اتحاد و همبستگی از طریق توسعه پایدار؛
اول- ملت های اسلامی با تمرکز و سرمایه گذاری در بخش نیروی انسانی، 

فناوری و زیرساخت ها می توانند ظرفیت بزرگ خود را در جهت نیل به 
اهداف توسعه پایدار ملل مسلمان بکار گیرند.

دوم- جهت تعمیق سطح همکاری ها و تسرّی توسعه پایدار و همه جانبه 
میبایست شبکه همکاری های اقتصادی، فنی، توسعه ای، تجاری و مالی- 
پولی میان کشورهای اسلامی در بستر توافقات و سازوکارهای هدفمند و 

مشترک، بیش ازپیش تقویت گردد.
سوم- ایجاد یک پلتفرم اختصاصی در چارچوب سازمان همکاری اسلامی 
جهت اشتراک گذاری دانش، تخصص و منابع مرتبط با توسعه پایدار لازمه 

تحقق طرح های توسعه ای ملل مسلمان است.
چهارم- ارتقای یکپارچگی اقتصادی و تجاری بین کشورهای عضو سازمان 
همکاری اسلامی جهت دستیابی به اهداف توسعه پایدار، بر مبنای ارزش 

ها یک ضرورت است.
پنجم- به کارگیری ابتکارات و نوآوری های فن آورانه و گسترش تحقیقات 
علمی به منظور پیشبرد دستور کار تحقق اهداف توسعه پایدار در چارچوب 

سازمان همکاری اسلامی نیازمند طراحی سازوکاری مناسب است.
وزیر امور خارجه ادامه داد: بی تردید اهداف مهم توسعه پایدار در هر نقطه 
از جهان بدون تضمین صلح و امنیت پایدار محقق نخواهد شد. همیاری 
و همکاری کشورها با شعار »امنیت و توسعه پایدار برای همه« ضرورت 

و فوریت می یابد.
امیرعبداللهیان در پایان تاکید کرد: حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به 
سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق، بار دیگر چهره واقعی رژیم 
تروریست اسرائیل را آشکار ساخت. جمهوری اسلامی ایران با توسل به 
قاعده حقوقی دفاع مشروع، و پس از نامید شدن از نقش بازدارنده شورای 
امنیت سازمان ملل- روز شنبه 13 آوریل، پاسخ نظامی حداقلی و محدودی 
به اسرائیل داد. البته ما با صدای بلند هشدار دادیم در صورت هر گونه 
ماجراجویی جدید رژیم اسرائیل علیه منافع ایران در داخل و یا خارج، واکنش 
بعدی ما علیه اسرائیل حداکثری، فوری و کاملا پشیمان کننده خواهد بود. 

این تصمیمی تغییرناپذیر است.
وزیر امور خارجه تصریح کرد: توسل ایران در اعمال حق دفاع مشروع نشان 
دهنده رویکرد مسئولانه ما نسبت به صلح و امنیت منطقه و جهان است. ما 
امنیت جهان اسلام و امنیت منطقه را امنیت ایران می دانیم و دست دوستی 
خود را با دولت های منطقه و جهان اسلام به گرمی می فشریم. رژیم اشغالگر 
اسرائیل ریشه ناامنی و دشمن مشترک ماست. بار دیگر، آمادگی کامل 
جمهوری اسلامی ایران را برای همکاری با دولت گامبیا و کلیه دولت های 
عضو سازمان همکاری اسلامی جهت ارتقای کارآیی این سازمان در جهان 
در حال گذار کنونی با هدف تقویت و تضمین منافع مشترک و صیانت از 

کیان و استقلال سیاسی و اقتصادی کشورهای اسلامی اعلام می کنم.

بلومبرگ روز چهارشنبه در گزارشی اختصاصی فاش کرد که ایالات متحده 
و عربستان سعودی در حال نزدیک شدن به پیمانی تاریخی هستند که به ...

ریاض و واشنگتن در یک  قدمی معامله بزرگ
و  ایالات متحده  که  کرد  فاش  اختصاصی  گزارشی  در  بلومبرگ 
عربستان سعودی در حال نزدیک شدن به پیمانی تاریخی هستند که به 
سعودی ها تسلیحات پیشرفته و تضمین های امنیتی ارائه می دهد و در 
برای تشکیل کشور فلسطین متعهد شود  به مسیری  اسراییل  صورتی 
و جنگ خود را در غزه متوقف کند، فرصتی برای »روابط دیپلماتیک با 

تل آیو« ایجاد خواهد شد.
نتانیاهو،  بنیامین  افراطی  کابینه  »اگر  که  می گوید  نیز  گاردین  روزنامه 
نخست وزیر اسراییل با این پیمان مخالفت کند، سعودی ها خواهان طرح 
B تعدیل شده تری هستند که اسراییلی ها را از این پیمان حذف می کند.« 
آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا روز دوشنبه گذشته در ریاض گفت: »کار 
سختی« که امریکا و سعودی ها روی »پیمان های ما انجام داده اند، فکر 

می کنم، به نهایی شدن نزدیک تر است.«
فیصل بن فرحان آل سعود، وزیر امور خارجه عربستان سعودی نیز تایید 
کرد که پیمان دوجانبه »بسیار بسیار نزدیک« است. در همین راستا، به 
گفته هفت منبع آگاه از این موضوع به رویترز گفتند که دولت جو بایدن 
و عربستان سعودی در حال نهایی کردن پیمانی برای تضمین های امنیتی 
امریکا در قبال عربستان سعودی و کمک های هسته ای غیرنظامی به این 
بازیگر هستند. این درحالی است که توافق عادی سازی روابط بین اسراییل و 
عربستان، بخشی »توافق بزرگ« خاورمیانه، همچنان دور از دسترس است.

به گفته دو منبع، پیش نویس این توافقنامه اصول و پیشنهادهایی را با هدف 
بازگرداندن تلاش های تحت رهبری ایالات متحده برای تغییر شکل منطقه 
متشنج خاورمیانه ارائه می کند که طی شش ماه گذشته و جنگ در غزه به 
بحران فرو رفته است. یکی از منابع که سند پیش نویس را دیده است به 
نیویورک تایمز گفت که به نظر می رسد این پیمان، راهبردی دور از انتظار 
باشد و با موانع متعددی ازجمله عدم قطعیت در مورد سرنوشت جنگ در 
غزه و آینده این منطقه مواجه شود. با این حال و در شرایطی که هنوز 
صحبت از عادی سازی روابط تل آویو و ریاض دور از ذهن به نظر می رسد، 
در حال حاضر، مذاکره کنندگان امریکایی و سعودی توافق امنیتی دوجانبه 

را در اولویت قرار داده اند.
این پیمان بخشی از بسته جامع تری است که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
اسراییل پیشنهاد کرده است. اما به نظر همه چیز به سرنوشت غزه بستگی 
دارد، چراکه چشم انداز آتش بس و صلح در غزه هنوز تیره و تار است. در 
همین رابطه، خبرگزاری رویترز به نقل از یک مقام امنیتی مصر گزارش 
می دهد که ویلیام برنز، رییس سازمان اطلاعات مرکزی امریکا دوباره به 
منطقه برگشته و قرار است در سفر به مصر درخصوص جنگ غزه و توافق 
تبادل اسرا گفت وگو کند. ایالات متحده هنوز امیدوار است تا نوعی توافق 
آتش بس در منطقه حاصل آید که نتیجه آن به صلحی مدنظر واشنگتن 

ختم شود.
محرمانه های یک سند!

به گفته افراد آگاه، امریکا و عربستان سعودی در حال نزدیک شدن به یک 
پیمان تاریخی هستند که تضمین های امنیتی را به پادشاهی ارائه می دهد 
و در صورت پایان یافتن جنگ غزه، راه مناسبی برای روابط دیپلماتیک 

عربستان با اسراییل تعیین کند.
این پیمان با موانع فراوانی روبه رو است، اما نسخه جدیدی از چارچوبی است 
که با جنگ غزه در ۷ اکتبر و شروع درگیری در غزه، از روی میز برداشته 
شد. مذاکرات بین واشنگتن و ریاض اخیرا سرعت گرفته است و به گفته 
افرادی که در بحث گفت وگوهای خصوصی خواستند نام شان فاش نشود، 
بسیاری از مقامات خوشبین هستند که می توانند ظرف چند هفته به یک 

توافق دست یابند.
چنین توافقی به طور بالقوه خاورمیانه را تغییر می دهد. به ادعای ناظران چنین 
پیمانی فراتر از تقویت امنیت اسراییل و عربستان سعودی، موقعیت امریکا را 
در منطقه به بهای تضعیف قدرت چین تثبیت خواهد کرد. این پیمان ممکن 
است به عربستان سعودی اهرم هایی دهد که به اندازه کافی قوی باشد و 
حتی با تایید سنا به مهم ترین صادرکننده نفت جهان دسترسی به تسلیحات 

پیشرفته ایالات متحده را بدهد که قبلا ممنوع بود.

ولیعهد محمد بن سلمان با محدود کردن فناوری چینی از حساس ترین 
شبکه های کشورش در ازای سرمایه گذاری قابل توجه ایالات متحده در 
هوش مصنوعی و محاسبات کوانتومی موافقت خواهد کرد و از کمک امریکا 
برنامه هسته ای غیرنظامی خود برخوردار خواهد شد.ناظران  ایجاد  برای 
می گویند، هنگامی که ایالات متحده و عربستان سعودی توافق خود را به 
نتیجه برسانند، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسراییل را با انتخابی سخت 
مواجه خواهند کرد: نتانیاهو یا به این پیمان بپیوندد که مستلزم ایجاد روابط 
رسمی دیپلماتیک با عربستان سعودی، سرمایه گذاری بیشتر در عربستان 
و یکپارچگی منطقه ای است یا به  طور کلی میز مذاکره را ترک کند. در 
شرایطی که کابینه افراطی نتانیاهو به او فشار می آورند که جنگ در غزه را 
ادامه دهد و نسبت به ابتکار دو کشوری پیشنهادی غرب و برخی کشورهای 
منطقه نیز مخالفت کند، تصمیم گیری برای نتانیاهو کار بسیار پیچیده ای 
شده است. پیشنهاد عقد توافق میان عربستان و امریکا نیز پر از شک و 
تردید است و ممکن است به نتیجه نیز نرسد. افراد آشنا به این مذاکرات 
احتمال می دهند که دست اندازهای آن بیشتر از آن باشد که تصور می شود و 

در مسیر پرپیچ و خم منطقه، ممکن است زمین گیر شود.
با این حال، آخرین گفت وگوها نشان از تغییر رویکرد بایدن و محمد بن 
سلمان دارد. همان طور که در ابتدا تصور می شد، این پیمان می توانست 
پیمانی سه جانبه باشد که روابط دیپلماتیک ریاض و تل آویو، سرمایه گذاری 
در عربستان و اسراییل و یکپارچگی منطقه ای را برای طرفین ایجاد کند. 
اما اکنون، ایالات متحده و عربستان سعودی توافق با یکدیگر را محوری 
برای پایان دادن به جنگ بین اسراییل و حماس می دانند. جنگی که تنش 
را در خاورمیانه افزایش داده و منجر به اعتراضات گسترده در غرب شده 
است. عربستان سعودی نیز اخیرا در داخل کشور دستگیری شهروندان را به 
دلیل پست های شبکه های اجتماعی مرتبط با جنگ غزه و در حمایت از 

فلسطینیان افزایش داده است.
امریکا و عربستان سعودی در صورتی که اسراییل از طرح های حمله به رفح، 
شهری در جنوب غزه که بیش از یک میلیون فلسطینی در آن پناه گرفته اند، 
کوتاه بیاید و به سرعت جنگ خود را در غزه به پایان برساند، یک سری 
مشوق های اقتصادی، امنیتی و دیپلماتیک به تل آویو ارائه خواهند داد. از نظر 
نتانیاهو، مزیت دیگر این پیمان سه جانبه این است که راه را برای ائتلافی 
در قالب آنچه رسانه ها »ناتوی خاورمیانه« در برابر نفوذ ایران می نامند در 
منطقه، هموار می کند. این امر برای رژیم اسراییل، پس از نمایش قدرت 
نظامی ایران در پاسخ به تجاوز این رژیم به کنسولگری اش در دمشق، 

حیاتی تر شده است.
پلن »بی« بن سلمان

با این حال، در غیاب آتش بس در غزه و در مواجهه با مقاومت سرسختانه 
کابینه بنیامین نتانیاهو در برابر ایجاد کشور فلسطین و عزم آشکار او برای 
حمله به رفح، سعودی ها به دنبال یک طرح تعدیل شده B هستند که 
گزینه،  این  براساس  می کند.  حذف  احتمالی  پیمان  از  را  اسراییلی ها 
دفاعی  پیمان  مورد  در  را  توافقاتی  عربستان سعودی  و  ایالات متحده 
دوجانبه ای را امضا خواهند کرد، ایالات متحده به ساختن صنعت انرژی 
هسته ای غیرنظامی عربستان کمک خواهد کرد و در سطح بالایی هوش 
مصنوعی و سایر فناوری های نوظهور را به عربستان سعودی خواهد داد. در 
طرح اولیه، به اسراییل پیشنهاد عادی سازی روابط دیپلماتیک با ریاض در 
ازای پذیرش راه حل دو کشوری برای مناقشه ۷6 ساله اسراییل و اعراب داده 
خواهد شد. با این حال ، بر اساس طرح X ریاض، تکمیل قراردادهای امریکا 

و عربستان، توافق رسمی کابینه نتانیاهو را دور می زند.
فراس مک ساد، مدیر ارشد توسعه راهبردی در موسسه خاورمیانه به گاردین 
گفت که باید فضایی برای »مدلی تعدیل شده« وجود داشته باشد. بنابراین 
یا  اسراییل  سیاست  هوس  گروگان  ایالات متحده  با  روابط  نیست  لازم 
شخص بنیامین نتانیاهو باشد. او افزود که دولت بایدن به دنبال شراکت 
منطقه  در  روسیه  و  چین  نفوذ  از  تا  است  عربستان سعودی  با  راهبردی 
خلیج فارس جلوگیری کند. مشخص نیست که آیا دولت بایدن، یا با احتمال 
کمتری کنگره امریکا، چنین نتیجه ای را می پذیرد یا خیر. آنتونی بلینکن، 
وزیر خارجه امریکا، در اظهارات روز دوشنبه در ریاض، همچنان توافق 
امریکا و عربستان را به عادی سازی روابط تل آویو و ریاض و پیشرفت 
به سوی تشکیل کشور مستقل فلسطین مرتبط می کند. مک ساد گفت: 
»به نظر می رسد به امضای پیمان دوجانبه نزدیک هستیم، اما آنها هنوز 
به پیشرفتی دست نیافته اند که خط پایانی که سعودی ها در زمان رسیدن 

بلینکن به آن امیدوار بودند، نزدیک کند.«
بلینکن در مجمع جهانی اقتصاد در پایتخت عربستان سعودی گفت: »من 
فکر می کنم کاری که عربستان سعودی و ایالات متحده با هم در زمینه 
توافق های ما انجام داده اند، به  طور بالقوه در حال تکمیل شدن است.« اما 
پس از آن برای پیشبرد عادی سازی، دو چیز موردنیاز است: آرامش در غزه 
و مسیر معتبری به سوی تشکیل کشور فلسطینی. با این حال، نشانه هایی از 
تزلزل در اردوگاه بایدن مشاهده می شود. مقامات امریکایی که هفته گذشته 
بر اینکه توافقات امریکا و عربستان به طور جدایی ناپذیری با عادی سازی 
روابط عربستان سعودی و اسراییل و راه حل دو کشوری مرتبط است، در 
روزهای اخیر از این شروط چشم پوشی کرده اند. یکی از اهداف سفر بلینکن 
به ریاض، نهایی کردن توافقات امریکا و عربستان سعودی بوده است که 
مقامات دولت بایدن آن را تقریبا کامل توصیف می کنند. با این حال، آنها 
به وضوح اعلام کردند که »هیچ پیشرفت نهایی« وجود ندارد. دست کم در 
ابتدا، توافق امریکا و عربستان مستقل از تحولات اسراییل و سرزمین های 
اشغالی مورد اجماع نظر قرار می گرفت. اما پیشنهاد رسمی نیز به اسراییل 
داده  شد و عادی سازی روابط با عربستان را با اقدامات غیرقابل برگشت 
به سمت ایجاد کشور فلسطینی شامل مناطق غزه و کرانه باختری نیز 
مرتبط می کرد. امیدواری امریکا این بود که چنین پیشنهادی به موضوعی در 
سیاست داخلی اسراییل بدل شود، به ویژه در انتخاباتی که به دنبال فروپاشی 

کابینه نتانیاهو برگزار خواهد شد.
به گفته منابع آگاه، بخش هسته ای توافق امریکا و عربستان به ریاض 
فرصت می دهد تا کارخانه تبدیل پودر اورانیوم تصفیه شده به گاز را داشته 
اورانیوم در  به غنی سازی گاز  ابتدا مجاز  اما عربستان سعودی در  باشد. 
قلمرو خود نخواهد بود که محدودیتی کلیدی در ظرفیت ساخت بمب 
هسته ای است. ایالات متحده نگران این است که ولیعهد سعودی، محمد 
بن سلمان، به دنبال ساخت و گسترش سلاح های هسته ای باشد. این 
رایانه ای  تراشه های  صادرات  کنترل  کاهش  شامل  همچنین  قرارداد 
عربستان سعودی  به  مصنوعی  هوش  توسعه  ابزارهای  در  مورداستفاده 

می شود.
فناوری  مرکز  به  تبدیل شدن  برای  عربستان  رویای  می تواند  امر  این 
پیشرفته در منطقه را محقق کند. هر سه بخش پیش نویس توافق شامل 
پادشاهی  است.  عربستان  امنیت  برای  امریکا  حیاتی  راهبردی  کمک 
سعودی، به جای حرکت در مسیر توافق مدنظر ایالات متحده برای صلح 
عنوان تلاش  به  را  دوجانبه  کاملا  توافق  فلسطینیان،  و  اسراییل  میان 
با چین،  به ویژه  بزرگ،  قدرت های  با  رقابت  و  ایران  مهار  برای  امریکا 
چین  از  که  را  تسلیحاتی  حجم  پیوسته  به طور  ریاض  می کند.  معرفی 
اخیر سعی  زیرا در سال های  داده است،  افزایش  خریداری کرده است، 
داشته از غرب فاصله بگیرد و با پیوندی راهبردی با شرق، از دارایی های 
خود محافظت کند. دولت بایدن در ماه مارس سال 2023 نیز از دیپلماسی 
منطقه ای چین غافلگیر شد، چراکه عربستان سعودی و ایران اعلام کردند 
که با میانجیگری چین برای بازگرداندن روابط به توافق رسیده اند. اکنون 
واشنگتن به فکر آن افتاده تا ضعف خود را در این زمینه جبران کند و 
هر طور شده با عربستان بر سر پیمانی به توافق برسد، حتی اگر اسراییل 

شامل این توافق نشود./ اعتماد


